
                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā,  LV 3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130; e-

pasts: dome@talsi.lv 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes  

12.06.2014.lēmumu Nr. 273 

 

 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS  

2013.GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
Talsos 

 

 

 

 

 
Foto G.Kajons 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2 

SATURS 

Talsu novada domes priekšsēdētāja ziņojums ....................................................................................... 3 

1.Pamatinformācija ............................................................................................................................... 5 

1.1. Ziņas par pašvaldību....................................................................................................................... 5 

1.2. Pašvaldības juridiskais statuss ........................................................................................................ 6 

1.3. Pašvaldības funkciju nodrošināšana novadā .................................................................................. 7 

1.4. Pašvaldības darbības virzieni un mērķi, īstenotās programmas .................................................. .19 

 2. Finanšu resursi .............................................................................................................................. .22 

3. Personāla sastāvs ............................................................................................................................ .23 

4. Komunikācija un sadarbība ............................................................................................................ .24 

5. 2014.gads ....................................................................................................................................... .27 

6. Neatkarīga revidenta ziņojums ....................................................................................................... .30 

7. Pielikums ........................................................................................................................................ .31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

3 

TALSU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS 
 

 Talsu novada pašvaldības sagatavotais 2013. gada 

publiskais pārskats sniedz ieskatu pērn paveiktajā, kā arī 

kalpo kā izziņas materiāls par visām pašvaldības 

pārraudzītajām sfērām. 

Prieks informēt, ka 2013.gadā Talsu novada 

pašvaldības teritorijā īstenoti 33 projekti. 2013. gadā mūsu 

novads ieguva unikālu vietu, kas pamanīta visas Latvijas 

mērogā – Radošo sētu, Talsu pilsētas sirdī esošais Talsu 

ezers ticis pie promenādes, īstenoti četri 

ūdenssaimniecības projekti Talsos, Stendē, Virbu un 

Strazdes pagastos, Talsu pilsētā noslēdzies apjomīgs 

projekts ielu infrastruktūras uzlabošanai. 

 Labiekārtojuma projekti īstenoti Talsos, 

Valdgales pagastā, Ķūļciemā, Valdemārpilī un Sabilē. 

Ielas un ceļi rekonstruēti Laucienes, Vandzenes, Ķūļciema, Abavas pagastos un Valdemārpils pilsētā. 

Laucienes pagastā – renovētas Pļavmuižas telpas, Valdgales pagasta Pūņās rekonstruēts sporta un 

brīvā laika pavadīšanas centrs, Stendē uzcelts jauns sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs, Talsos 

rekonstruētas telpas Brīvības ielā 17A un izveidots jaunatnes iniciatīvu centrs. Apmācību un 

aprīkojuma iegādes projekti notikuši Talsos, Valdemārpilī un Laidzē.  

Pašvaldības budžeta izdevumi ir viena no tām publiskā pārskata sadaļām, kas vislabāk ataino 

mūsu novadā notiekošo attīstību un norāda uz galvenajām prioritātēm.  

Vislielākais izdevumu īpatsvars Talsu novada pašvaldības budžetā ir izglītības sadaļai. 

2013.gadā izglītības izdevumu īpatsvars budžetā bija 36,35%. Šie līdzekļi izlietoti pirmsskolas 

izglītības iestāžu un vispārizglītojošo skolu uzturēšanai, interešu un profesionālās ievirzes izglītības 

nodrošināšanai – mākslas, mūzikas un sporta skolu uzturēšanai un atalgojumam, savstarpējiem 

norēķiniem ar citām pašvaldībām par Talsu novada bērniem, kuri mācās citu pašvaldību izglītības 

iestādēs, kā arī skolēnu transporta izdevumu kompensācijām. Izdevumi palielinājušies par 6,51% 

salīdzinot ar 2012.gadu. 

Atpūtas un kultūras un sporta izdevumu īpatsvars 2013.gada budžetā bija 20,83%, kas ir par 

9,53% punktiem vairāk kā 2012.gadā – šis palielinājums skaidrojams ir piedalīšanos 25 Vispārīgajos 

latviešu Dziesmu un 15 Deju svētkos. 

Sociālās aizsardzībai līdzekļi pabalstu izmaksām 2013.gada budžetā veidoja 29,93% no 

visiem sociālās aizsardzības izdevumiem, kas kopš 2012.gada samazinājies par 5,64% punktiem. 

Sociālās nodrošināšanas izdevumu īpatsvars izdevumos ir 7,49%, kas pret visiem pašvaldības 

izdevumiem palielinājies par 0,44% punktiem. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

4 

Salīdzinot ar gadu iepriekš, pārvaldes izdevumu īpatsvaram budžetā bija tendence 

samazināties - 2013.gadā pārvaldes izdevumi bija 5,30%, kas ir par 1,30% mazāk nekā 2012.gadā. 

Kredītu un līzinga procentu samaksām 2013. gadā izlietoti 5,6% no visiem izdevumiem – šajā periodā 

pašvaldībai saistoši bija 130 noslēgti aizņēmumu līgumi un 10 galvojuma līgumi. 

Izdevumu īpatsvars sabiedriskajai kārtībai un drošībai budžetā 2013.gadā bija 0,71%. Talsu 

novadā šobrīd darbojas optimāls pašvaldības policistu skaits, taču turpmāk līdzekļi tiks ieguldīti 

videonovērošanas sistēmas attīstībā. 

Ekonomiskās darbības izdevumiem pašvaldība izlietojusi Ls 3,12%. Šajā izdevumu kategorijā 

ir līdzfinansējums biedrību projektiem, līdzekļi pašvaldības mājas lapas uzturēšanai un informatīvā 

izdevuma „Talsu Novada Ziņas” iespiešanai un izplatīšanai, starptautiskajai sadarbībai un Talsu 

novada aģentūrai „Talsu novada Tūrisma informācijas centrs”. 

Vides aizsardzības un pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai jeb teritorijas 

apkopšanai un atkritumu savākšanai izlietoti 24,45% no visiem budžeta izdevumiem, salīdzinot ar 

2012.gadu izdevumi palielinājušies par 3,39%. 

 Aicinu priecāties par kopīgi sasniegto un neapstāties pie jau padarītā. Mēs katrs esam daļa no 

Talsu novada svītrkoda – sekmēsim mūsu novada attīstību kopā! 

 

 

 

Talsu novada domes priekšsēdētājs   Aivars Lācarus  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

5 

1. PAMATINFORMĀCIJA 
1.1.Ziņas par pašvaldību 
Pašvaldības nosaukums Talsu novada pašvaldība 

Pašvaldības juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi,  

Talsu novads, LV-3201 

Nodokļa maksātāja reģ.Nr. Nr.90009113532 

PVN maksātāja reģ.Nr. LV90009113532 

Finanšu gads 01.01. 2013. – 31.12.2013. 

Talsu novada dome  17 deputāti 

Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs, Daiga Feldmane,  

Aivars Lācarus 

Priekšsēdētājs vietnieks Andris Dedzis, Normunds Tropiņš, Sandra  

Pētersone 

Izpilddirektors Normunds Tropiņš, Aldis Vilsons 

Galvenā grāmatvede Daiga Helde 

Teritorijas lielums 1763 km² 

Iedzīvotāju skaits (01.01.2014.) 32188 

Administratīvais centrs Talsu pilsēta 

 

Talsu novads izveidots teritoriālās reformas rezultātā 2009. gada 1. jūlijā, apvienojot 16 bijušās 

pilsētu un pagastu pašvaldības un Sabiles novadu. Talsu novads robežojas Z ar Dundagas novadu, ZA 

ar Rojas novadu, A ar Mērsraga novadu, A un DA ar Tukuma novadu, D ar Kandavas novadu,  DR  ar 

Kuldīgas novadu, R ar Ventspils novadu. 

 Novadu šķērso valsts autoceļš Rīga–Ventspils 

(A10), reģionālie ceļi Talsi–Dundaga–Mazirbe 

(P125), Valdgale–Roja (P126), Talsi–Upesgrīva 

(P127), Sloka–Talsi, (P128), Talsu apvedceļš 

(P129), Talsi–Stende–Kuldīga (P120). Novada 

teritoriju šķērso dzelzceļš Rīga – Ventspils. 

TNP informācija, 2013. 
 

Teritorijas un iedzīvotāju sadalījums 

Teritoriālā vienība Platība, 

km
2
 

Platība, 

(%) 

Iedzīvotāji 

tūkst. 

(2013.01.01.) 

Iedzīvotāji 

tūkst. 

(2014.01.01.) 

Iedz. 

skaita 

izmaiņas 

Iedzīvotāji 

(%) 

Talsu pilsēta 7,8 0,4 10825 10358 -467 32,18 

Stendes pilsēta 4,8 0,3 1860 1813 -47 5,63 

Valdemārpils pilsēta 3,06 0,17 1459 1404 -55 4,36 

Sabiles pilsēta 4,33 0,24 1391 1657 +266 5,15 

Abavas pagasts 160,1 9,08 1583 1207 -376 3,75 

Balgales pagasts 74,8 4,2 919 905 -14 2,81 

Ģibuļu pagasts 320,2 18,2 2414 2355 -59 7,32 

Īves pagasts 70,7 4,0 533 520 -13 1,62 

Ķūļciema pagasts 67,7 3,8 458 432 -26 1,34 

Laidzes pagasts 74,1 4,2 1927 1853 -74 5,76 

Laucienes pagasts 180,3 10,2 1790 1700 -90 5,28 

Lībagu pagasts 143,9 8,2 2057 2009 -48 6,24 

Lubes pagasts 83,4 4,7 561 531 -30 1,65 

Strazdes pagasts 42,3 2,4 437 431 -6 1,34 

Valdgales pagasts 205,3 11,6 1392 1353 -39 4,20 

Vandzenes pagasts 145,9 8,3 1792 1750 -42 5,44 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6 

Virbu pagasts 39,6 2,3 960 928 -32 2,88 

Ārlavas pagasts 134,5 7,62 1039 982 -57 3,05 

Informācija: PMLP, 2014.01.01. 

  
Iedzīvotāju skaits Talsu novadā 

kopš 2010.gada ir samazinājies 

par 2432 cilvēkiem, kas sastāda 

7,02%. 2013.gadā Sabiles pilsētā 

iedzīvotāju skaits palielinājies 

par 266 cilvēkiem, pamatojums – 

Abavas pagasta Priedes ciema 

pievienošana Sabiles pilsētai, 

TNP lēmums nr.645, 2013.12.12. 

Līdz ar to skaidrojams Abavas 

pagasta iedzīvotāju skaita 

straujais samazinājums. 

Tendence, iedzīvotāju skaitam 

samazināties, joprojām ir aktuāla. 

         Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns –  novada 

dome, kas sastāv no 17 deputātiem. Dome nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par 

autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai 

deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības 

budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku 

darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.  
Domē 2013.gadā līdz 30.jūnijam strādāja deputāti Andris Dedzis, Andris Dzenis, Daiga Feldmane, 

Māris Grīnvalds, Ina Jurkeviča, Juzefa Kļava, Miervaldis Krotovs, Aivars Lācarus, Ainārs Lūks, Vilnis 

Pūcītis, Gundars Sebris, Uldis Rozenbergs, Alfons Spēks, Edgars Šterns, Aleksandrs Tarabanovskis, 

Solvita Ūdre, Elga Vērdiņa. Domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs, vietnieks kopš 2011.gada 

1.maija – Andris Dedzis. No 2013.gada 1.jūlija, pēc pašvaldību vēlēšanām, Talsu novada domē uzsāka 

strādāt deputāti Andis Astratovs, Olga Blumbaha, Ilze Indriksone, Dainis Karols, Normunds Krūze, 

Sandra Pētersone, Normunds Tropiņš, Oļegs Solovjovs, Zintis Vicinskis. Deputāti, kuri savu darbību 

pārtrauca pēc vēlēšanām Andris Dedzis, Ina Jurkeviča, Ainārs Lūks, Uldis Rozenbergs, Alfons Spēks, 

Edgars Šterns, Aleksandrs Tarabanovskis, Solvita Ūdre, Elga Vērdiņa. Deputāti, kuri turpina darbu 

Aivars Lācarus, Miervaldis Krotovs, Juzefa Kļava, Andris Dzenis, Daiga Feldmane, Māris Grīnvalds, 

Uldis Pūcītis, Gundars Sebris. 

Domes darbs notiek sēdēs un pastāvīgajās komitejās. Līdz 2013.gada 30.jūnijam darbojās 

piecas pastāvīgās komitejas, Attīstības un starptautisko sakaru komiteja beidza savu darbību 2013.gada 

18.jūnijā. Kopš 2013.gada 1.jūlija Domē darbojas četras pastāvīgās komitejas (katrs deputāts darbojas 

divās vai trīs komitejās): 

1. Finanšu komiteja 11 locekļu sastāvā, 

2. Tautsaimniecības komiteja 8 locekļu sastāvā, 

3. Sociālo un veselības jautājumu komiteja 8 locekļu sastāvā, 

4. Izglītības, kultūras un sporta komiteja 8 locekļu sastāvā; 

Domes darbību nodrošina domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks ( kopš 2013.gada 

1.jūlija divi vietnieki), pašvaldības izpilddirektors, kā arī novada pašvaldības administrācijas darbinieki. 

Pašvaldības centrālā administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu 

izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

 

1.2. Pašvaldības juridiskais statuss 
Talsu novada pašvaldība likumā „Par pašvaldībām” definēta kā vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu 

vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina 

likumos noteikto funkciju, likumā paredzētajā kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un 

pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

intereses.  

Realizējot vietējo pārvaldi, pašvaldība ir publisko tiesību subjekts, bet privāttiesību jomā 

pašvaldībai ir juridiskās personas tiesības.  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7 

1.3. Pašvaldības funkciju nodrošināšana novadā 

        Pašvaldības funkciju izpildei Talsu novada pašvaldībā izveidotas un 2013.gadā darbojās 45 

iestādes, trīs pašvaldības aģentūras - ”Auseklis”, „Talsu novada mutes veselības centrs”, ”Talsu 

novada tūrisma informācijas centrs”. Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja 7 kapitālsabiedrībās (SIA 

„Talsu televīzija”, SIA „Stendes nami”, SIA „Siltumiņš”, SIA „Talsu namsaimnieks”, SIA „Talsu 

Ūdens”, SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība „Piejūra””, AS „Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca”). 
 Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās 

nodrošina 16 pagastu un pilsētu pārvaldes. 

 Atsevišķu pašvaldības funkciju izpildei un labākai pašvaldības deputātu sadarbībai ar 

iedzīvotājiem, ar mērķi pēc iespējas vairāk domes lēmumu sagatavošanā noskaidrot iedzīvotāju un 

speciālistu viedokli, dome no deputātiem un pašvaldības iedzīvotājiem bija izveidojusi 22 komisijas, 

kuras darbojās līdz 2013.gada 30.jūnijam (likumdošanā paredzētās, piemēram, dzīvokļu, 

administratīvo, licencēšanas, iepirkumu, vēlēšanu, pedagoģiski medicīnisko utt., gan komisijas 

svarīgākajās darbības jomās – sabiedriskajā kārtībā, zaļumsaimniecībā, kultūrā u.c.). No 2013.gada 

1.jūlija darbojās 17 šādas komisijas, kā norādīts shēmā.  

 Lai realizētu savas funkcijas, Talsu novada dome 2013.gadā noturēja 30 sēdes, kurās tika 

pieņemti 876 lēmumi. 2013.gadā Talsu novada dome apstiprinājusi 52 saistošos noteikumus.  

 

Talsu novada domes struktūra 

 

http://www.talsi.lv/ziemelkurzemes-regionala-slimnica-talsu-filiale434
http://www.talsi.lv/ziemelkurzemes-regionala-slimnica-talsu-filiale434


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

8 

 

Juridiskās nodaļas darbība 

Talsu novada pašvaldības juridiskā nodaļa ir novada pašvaldības centrālās administrācijas 

struktūrvienība, tā savā darbā ir tieši pakļauta Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

administratīvajos un finanšu jautājumos un domes finanšu komitejai.  

Juridiskā nodaļa, pildot dzīvesvietas deklarēšanas iestādes pienākumu:  

1. Nodrošina iedzīvotāju uzskaites kārtību, saņemtās informācijas apkopošanu un saglabāšanu pilnā 

apjomā, tiek veikta dzīvesvietas deklarēšana Talsu novadā, notiek datu ievadīšana Iedzīvotāju reģistra 

datu bāzē. 

2. Veic iedzīvotāju pieņemšanu un sniedz konsultācijas saistībā ar dzīvesvietas deklarēšanu, 

reģistrēšanu un anulēšanu. 

3. Izsniedz izziņas fiziskām un juridiskām personām pēc pieprasījuma. Pēc pieprasījuma sniedz izziņas 

domes komitejām un komisijām.  

4. Izsniedz arhīva izziņas, nodrošina arhīva saglabāšanu.  

     Darbā ar parādu piedziņu 2013.gadā līdz 2013.gada jūnijam sagatavoti 62 domes lēmumu 

projekti par nekustamā īpašuma nodokļa parāda bezstrīda piedziņu. 13.06.2013. Dome pieņēma 

lēmumu Nr.389 „Par pilnvarojumu pieņemt lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu” un 

turpmāk līdz gada beigām sagatavoti 62 pašvaldības lēmumi – izpildrīkojumi. Nodoti 58 domes 

lēmumi par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam. 
       2013.gadā ir sagatavotas 15 kreditoru prasības par parādu maksātnespējas un tiesiskās 

aizsardzības procesos. Sagatavotas un nosūtītas 23 pretenzijas par līgumu izpildi. 

2013.gadā pabeigtas 11. tiesvedības, kurās Talsu novada pašvaldība ir procesa dalībnieks. 

Tiesvedības process turpinās 21lietā.  

Juridiskās nodaļas iepirkuma daļā - 

Nodaļa apkalpo pašvaldības kapitāla daļu 

turētāja pārstāvi, ved kapitāla daļu turētāja 

lēmumu uzskaiti. 2013.gadā sagatavoti 57 

kapitāldaļu turētāja lēmumi. Pavisam 

2013.gadā noslēgti 685 līgumi. 

2013.gadā notikušas 8 Talsu novada 

pašvaldības Objektu privatizācijas un 

īpašuma atsavināšanas komisijas sēdes par 

privatizācijas objektu un īpašumu 

atsavināšanu, izskatīti 65 jautājumi, pabeigti 18 atsavināšanas procesi, noslēdzot pirkuma līgumus, un 

uzsāktas un izskatīšanā atrodas 32 lietas.  

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

9 

Darbība un salīdzinājums par iepriekšējiem gadiem 

 

 
Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Personāla daļas darbība 2013.gadā:  

 

1. Sagatavoti darba līgumi un vienošanās par izmaiņām darba līgumos 65 

2.Sagatavoti rīkojumi personāla jautājumos - par atvaļinājumiem, 

iekšzemes un ārzemju komandējumiem 

975 

3.Darba grupas ietvaros sagatavota un apstiprināta „Talsu novada 

pašvaldības darbinieku darbības un tās rezultātu novērtēšanas kārtība 

2013.gadā”, 2013.gada oktobrī organizēta darbinieku ikgadējās darbības 

un tās rezultātu novērtēšanas procedūra  

 

4.Aktualizēta atvaļinājumu piešķiršanas kārtība, piemaksu un 

atvaļinājuma pabalstu izmaksas kārtība TNP administrācijas 

darbiniekiem un iestāžu vadītājiem 

 

5.Sagatavoti, realizēti un dokumentēti atklāti personāla atlases konkursi 

uz Talsu novada pašvaldības administrācijas un iestāžu vadītāju amata 

vietām  

8  

(10 amata vietas) 

6.Veikta pašvaldības administrācijas darbinieku iestāžu, aģentūru un 

pārvalžu vadītāju „Personas lieta” aktualizēšana un sistematizēšana 

192 

7.Sistemātiski tiek kontrolēta ikgadējo atvaļinājumu (arī papildus 

atvaļinājumu) piešķiršanas un izmantošanas kārtība, sagatavoti 

atvaļinājumu piešķiršanas un darbinieku aizvietošanas grafiki, izveidota 

datu bāze - pārskats par administrācijas darbinieku, pārvalžu vadītāju 

atvaļinājumiem gada griezumā  

 

8.Sagatavotas un izsniegtas blakus darba un amatu savienošanas atļaujas  45  

9.Veikta pašvaldības iestāžu vadītāju metodiskā vadība un apmācība 

personāla lietvedībā, sagatavoti metodiskie materiāli iestāžu vadītājiem 

(pārvaldēm un pirmsskolas izglītības iestādēm) 

 

2 

10.Noorganizētas informatīvās dienas par personāla lietvedības 

jautājumiem un aktuālām izmaiņām ārējos un iekšējos normatīvajos 

aktos 

48 dalībnieki 

11.Veiktas personāla lietvedības dokumentu pārbaudes  PII „Zvaniņš”, 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

10 

 „Saulīte”, Vandzenes 

pag.p., Valdgales 

pag.p. 

12.Veiktas personāla lietvedības dokumentu pēcpārbaudes Strazdes bērnu 

nams,Talsu Galvenā 

bibliotēka. 

13.Sagatavoti atzinumi un rīkojumi par administrācijas darbinieku un 

iestāžu vadītāju disciplināriem pārkāpumiem  

15 

14.Sistemātiski aktualizē elektronisko Talsu novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku un iestāžu vadītāju „Personāla uzskaites datu 

bāze”  

 

15.Sadarbībā ar izpilddirektoru, izpilddirektora vietniekiem un iestāžu 

vadītājiem notiek sistemātisks darbs pie amatu klasifikācijas un vienotās 

atlīdzības sistēmas aktualizēšanas saskaņā ar normatīvo aktu noteikumu 

nosacījumiem 

 

16.Uzsākta personāla elektronisko dokumentu datu bāzes veidošana, 

iekļaušanai TNP kopējā datu bāzē –programmā DocLogix 

 

Juridiskās nodaļas informācija, 2013. 

 

Komunālās nodaļas darbība 

 
2013.gadā tika nodrošināti skolēnu pārvadājumi 13 maršrutos Talsu 

novadā. Ar autotransportu tiek nodrošināti arī kultūras un sporta 

nodaļu organizētie pasākumi.  

2013.gadā uzstādīts 21 kapsētu informācijas stends 13 pagastos. Apsekoti valsts nozīmes dižkoki 

(parastā liepa Ģibuļu pag., parastais ozols Talsu pilsētā) un iekļauti datu bāzē. 

Sagatavoti projekti, iesniegti Ziemeļkurzemes Lauku atbalsta dienestā, saņemts atbalsts Ls 2041,20 

apmērā, projektu kopējās izmaksas Ls 4116,42 apmērā. Īstenots meža ekonomiskās vērtības 

uzlabošanai, jaunaudžu kopšanai, īpašumā „Rūsas”, 8.2 ha platībā, „Āpšukalni”, „Gravas”, Laukdiļķi”, 

8 ha platībā.  

Talsu pilsētā ar arboristu piesaisti 88 

kokiem veikta vainagu kopšana, 9 īpašumos 

veikta meža inventarizācija.  

Celtniecības speciālists sagatavojis 

projektu tāmes 25 objektiem Talsu novada 

pašvaldībā (Sabilē, Talsos, Pastendē, 

Valdemārpilī, Stendē, Ķūlciemā), kā arī 

citiem remontdarbiem novada sabiedriskās 

ēkās un būvēs.  
 

Komunālās nodaļas dati, 2013., Foto: 

K.Bloka. 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

11 

Iedzīvotāju izglītība 

 

Pārskata periodā turpinās darbība, kas saistīta 

ar izglītības iestāžu darba organizēšanu. 2013.gadā nav 

reorganizētas vai likvidētas izglītības iestādes, nav 

veiktas strukturālas izmaiņas.  

Talsu novada Izglītības pārvaldes pārziņā ir 6 

vidusskolas (tai skaitā privāta izglītības iestāde „Talsu 

Kristīgā vidusskola”), 7 pamatskolas un 2 skolu 

filiāles, 2 sākumskolas, Upesgrīvas internātpamatskola, 

Bērnu un jauniešu centrs, Talsu novada sporta skola, 

13 pirmsskolas izglītības iestādes (tai skaitā 1 

specializētā pirmsskolas izglītības iestāde), 4 

vispārizglītojošās izglītības iestādēs ir pirmsskolas 

grupas. Talsu novada Izglītības pārvaldes centralizētā grāmatvedība veic izglītības iestāžu 

grāmatvedības funkcijas saistībā ar saimniecisko darbību, aprēķina 716 pedagogu darba algas, (no 

valsts mērķdotācijas un pašvaldības finanšu līdzekļiem), izmantojot programmu „Horizon”, un 499 

saimniecisko darbinieku darba algas.  

Tiek nodrošināta valsts dotāciju 

finanšu uzskaite 4 mākslas un mūzikas 

skolu, Strazdes bērnu nama mācību 

grāmatu iegādei un 1.-2.klašu skolēnu 

ēdināšanai. No 2013.gada 1.janvāra tiek 

finansēta 3.-4.klašu (521 skolēns) 

ēdināšanas pakalpojumu izdevumu 

apmaksa no pašvaldības budžeta. 

2013.gadā Talsu novada Izglītības 

pārvalde noslēgusi līgumus ar 37 

pašvaldībām, SIA „Talsu Kristīgā skola” 

un biedrību „99 Baltie zirgi” par izglītības 

pakalpojumu sniegšanu. 40 pašvaldības 

noslēgušas līgumus ar Talsu novada Izglītības pārvaldi par izglītības pakalpojumu sniegšanu. 

Noslēgti sadarbības līgumi ar Rojas, Dundagas un Mērsraga novadu pašvaldībām par 

izglītības metodiskā darba koordinēšanu un ar Rojas un Mērsraga novadu pašvaldībām par 

pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumu sniegšanu. 

 Pirmsskolas izglītības darba vadībai ir būtiska loma novadā. Iestādes strādāja pie mācību gada 

tēmas „Sporta aktivitāšu, rotaļnodarbību plānošana, vadīšana dažāda vecuma grupās un 

ārpusnodarbību laikā”. Regulāri tiek veikta pirmsskolas vecuma bērnu uzskaite. Pirmsskolas izglītības 

iestādes un grupas apmeklē 1409 bērni, no tiem 675 ir 5 - 6 gadīgie bērni. 

   
 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

12 

 Pirmsskolas izglītība  
           Notiek 5-6 gadīgo bērnu sagatavošana skolai:  

1. Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu skaits - 668, no tiem 

322 - piecus gadus veci, 346 - sešus gadus veci.  

2. Apmeklētas 8 izglītības iestādes, kurās notiek 5-6 

gadīgo bērnu apmācība skolai.  

Regulāri tiek veikta pirmsskolas vecuma bērnu uzskaite. 

Pirmsskolas izglītības iestādes un grupas pie skolām 

apmeklē 1380 bērni. Novadā ir 76 grupas pirmsskolas 

vecuma bērniem, no tām 27 grupās apmāca 5-6 gadīgos 

bērnus.  

3.Noorganizētas 10 metodiskās apvienības nodarbības 

skolotājiem un mūzikas skolotājiem, kurās pedagogi 

popularizēja savu pieredzi, 8 semināri metodiķiem.  

Noorganizēti kursi skolotājām, dalība Ventspils novada pirmsskolas skolotāju konferencē. 

Talsu novada izglītības pārvaldes dati, 2013. Foto:A.Liepiņš. 

 

Kultūra, tradicionālo kultūras vērtību saglabāšana, tautas jaunrades attīstība 

Talsu novada pašvaldības Kultūras nodaļa ir 

Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas 

struktūrvienība, kas īsteno valsts un pašvaldības 

kultūrpolitiku, rūpējas par kultūru, sekmē tradicionālo 

kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību novadā, nodrošina Dziesmu un deju svētku 

tradīcijas saglabāšanas un tālāknodošanas procesu. 

Kultūras nodaļas darbu realizē 3 darbinieki: nodaļas 

vadītājs, nodaļas vadītāja vietnieks un projektu 

koordinators. 

Kultūras nodaļa metodiski pārrauga un 

koordinē Talsu novada kultūras centru un 

amatiermākslas kolektīvu darbību. Kultūras nodaļas 

koordinējošā pakļautībā atrodas Talsu novada muzejs, Talsu tautas nams, Talsu Galvenā bibliotēka un 

Talsu Bērnu bibliotēka.  

Kultūras nodaļa nodrošina novada mēroga kultūras pasākumu plānošanu un organizēšanu. 

2013.gadā nodaļa organizēja piecus novada mēroga kultūras pasākumus: 13.februārī Kultūras 

darbinieku dienu, 12.,13.aprīlī Kārļa Ferdinanda Amendas IX Mūzikas svētkus, 4.maijā Latvijas 

Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas 23. gadadienas akciju „Dziedošais autobuss 

Nr.23”, 30.jūnijā Dziesmu svētku atklāšanas koncertu „Saule līgo Sauleskalnā”, 18.novembrī Valsts 

svētku svinīgo sarīkojumu „Vainago vienīgo”. 

  Talsu novada pašvaldības  kultūras 

nami, tautas nami, saieta nami, brīvā laika 

pavadīšanas centri un bibliotēkas ir tiešā 

administrējošā pakļautībā  attiecīgajām 

pilsētu/pagastu pārvaldēm, savukārt Talsu 

tautas nams, Talsu Galvenā bibliotēka, Talsu 

bērnu bibliotēka un Talsu novada muzejs 

darbojas kā patstāvīgas iestādes. Pašvaldības 

kultūras centru, bibliotēku un  Talsu novada 

muzeja grāmatvedības uzskaiti veic Talsu 

novada pašvaldības centralizētā grāmatvedība. 
Talsu Galvenā bibliotēka pilda reģiona 

galvenās bibliotēkas funkcijas Talsu, 

Dundagas, Rojas un Mērsraga novadu bibliotēkām, koordinē un metodiski vada šo novadu bibliotēku 

darbu,  veido pašvaldību publisko bibliotēku un skolu bibliotēku elektronisko kopkatalogu, veic Talsu 

novada bibliotēku krājumu izveidošanu, papildināšanu, uzskaiti, uzturēšanu un saglabāšanu. 

Talsu novada pašvaldība sadarbojas kultūras jomā ar kaimiņu pašvaldībām. 2013.gadā tika 

noslēgti līgumi ar Dundagas un Rojas novada pašvaldībām par sadarbību kultūras jautājumos,  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

13 

Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestra darbības un bibliotekāro pakalpojumu nodrošināšanu. 

Sadarbības līgums bibliotekāro pakalpojumu nodrošināšanā 2013.gadā tika noslēgts arī ar Mērsraga 

novada pašvaldību. 2013.gadā Talsu novada pašvaldības Kultūras nodaļa, sadarbības ietvaros, 

koordinēja XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku ieskaņu koncertu rīkošanu: 1.maijā 

„Saule līgo Rojā” un 1.jūnijā „Saule līgo Mērsragā”.  

Talsu novada pašvaldība, lai nodrošinātu profesionālās mākslas pieejamību iedzīvotājiem, 

2013.gada 8.jūnijā jau otro reizi parakstīja sadarbības līgumu ar Pasaules mūzikas un mākslas fondu 

par brīvdabas festivāla „Ārpasaules mūzika Tiguļkalnā” organizēšanu Talsos. 

Talsu novadā ir spēcīgas amatiermākslas tradīcijas un laikā, kad citviet kolektīvi izzūd nepietiekamo 

dalībnieku skaita dēļ, Talsu novadā amatiermākslas kolektīvu skaits aug. 2013.gadā Talsu novada 

kultūras centros darbojās 89 amatiermākslas kolektīvi. Talsu novada pašvaldība 2013.gadā nodrošināja 

darba samaksu 112 amatiermākslas kolektīvu vadītājiem, speciālistiem (kormeistariem, repetitoriem) 

un koncertmeistariem. 

 

Talsu novada pašvaldības 

Kultūras nodaļa koordinē Talsu 

novada amatiermākslas kolektīvu 

darbību un organizē 

amatiermākslas nozaru 7 metodisko 

apvienību darbību, kā arī ikgadējās 

amatiermākslas kolektīvu skates. 

2013.gadā tika organizētas piecas 

amatiermākslas kolektīvu skates: 

16.februārī Kurzemes reģionālo 

amatierteātru skate „Gada izrāde -

2012”, 2.martā Talsu novada 

vokālo ansambļu skate, 21. aprīlī 

Talsu deju apriņķa deju kolektīvu 

skate, 28.aprīlī Talsu koru apriņķa 

koru skate, 11.maijā Talsu novada 

amatierteātru skate. 

2013.gadā XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku pasākumos un norisēs Rīgā, 

no 30.jūnija - 07.jūlijam no Talsu novada piedalījās 33 amatiermākslas kolektīvi: 10 kori, 11 deju 

kolektīvi, 1 pūtēju orķestris, 1 pūtēju orķestra deju grupa, 1 folkloras kopa, 1 tautas mūzikas 

ansamblis, 7 lietišķās mākslas kolektīvi, 1 amatierteātris, pavisam kopā 725 dalībnieki. XXV 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku fināla skatēs Rīgā no Talsu novada amatiermākslas 

kolektīviem sekmīgi piedalījās un guva labus rezultātus 4 kolektīvi: Talsu tautas nama vidējās 

paaudzes deju kolektīvs „Talsu kurši” (vadītāja Lita Freimane) un pūtēju orķestris „Talsi” (vadītājs 

Raitis Rērihs), Stendes tautas nama vīru vokālais ansamblis „Stende” (vadītājs Armands Ulmanis) un 

Sabiles amatierteātris (režisore Inga Krišāne). 

Kultūras nodaļas dati, 2013., Foto:A.Zihelmane. 

 

Tūrisms 
 

Talsu novada pašvaldības aģentūra „Talsu novada tūrisma 

informācijas centrs” (TIC) darbojas kopš 1996.gada. Darbinieki: 

Inese Roze – direktore; Bibija Millersone – ceļojumu konsultante, 

Sanda Poriņa un Līva Dāvidsone – ceļojumu organizatores un Iveta 

Pāvuliņa – grāmatvede, lietvede. 

Dalība izstādēs: 

1.Starptautiskā tūrisma izstādē „Matka 2013” Somijā (janvāris), 

2.Starptautiskā tūrisma izstādē „GoAdventure 2013”Lietuvā 

(janvāris), 

3.Starptautiskā tūrisma izstādē „Balttour 2013” Latvijā, Kurzemes 

tūrisma asociācijas vienotā stendā „Ražots Kurzemē” (februāris), 

4.Starptautiskā izstādē „Riga Food 2013” Latvijā, Kurzemes tūrisma asociācijas vienotā stendā 

„Ražots Kurzemē” (septembris). 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

14 

Darbs ar tūrisma uzņēmējiem: 

1.Starptautiskā tūrisma izstādē „Balttour 2013”, 

2.Starptautiskā izstādē „Riga Food 2013”, 

3.2013.gada maijā organizēts pieredzes apmaiņas brauciens „Salda dzīve Kurzemē” (Aizpute, Durbe, 

Grobiņa, Pāvilosta); 2013.gada septembrī „Gar Daugavu uz Daugavpili!” (Lielvārde, Skrīveri, Preiļi, 

Daugavpils), 

4.Regulārs darbs ar tūrisma uzņēmējiem. 

   
TIC dati, 2013., Foto: A.Priednieks. 

 
Sports 

Talsu novada sporta nodaļā 2013.gadā strādāja 

trīs darbinieki, novadā darbojās četri sporta centri: 

Ģibuļu sporta centrs, Stendes sporta centrs, Laucienes 

sporta centrs un Sabiles sporta centrs. Talsu novadā 

strādā četri sporta organizatori: Vandzenē, Valdemārpilī, 

Jaunpagastā un Dursupē. 

Sporta nodaļa atbalstījusi bērnu un jauniešu vasaras 

sporta nometnes - basketbolā, florbolā, hokejā, 

volejbolā.  

Informācija par sporta pasākumiem regulāri atspoguļota 

Talsu novada mājas lapā, Talsu TV un laikrakstā „Talsu 

Vēstis”.  

 

2013. gadā Talsos norisinājās Latvijas mēroga sacensības: starptautiskas sacensības 

svarcelšanā, „Talsu rallijs”, Latvijas čempionāts orientēšanās sportā „ZIG–ZAG”, „Sporta klubs 4” 

organizētās sacensības cīņas sportā K1, Latvijas čempionāts florbolā, volejbolā Enduro krosā, Rietumu 

līgas sacensības basketbolā.  

2013. gadā notikuši sekojoši Talsu novada sporta pasākumi: pašvaldības sporta spēles, 

J.Broka un R.Kalniņa vārdā nosauktais skrējienu seriāls, novada čempionāti un Sporta nama kausa 

izcīņa basketbolā, volejbolā, florbolā, futbolā, futzālā, šahā, dambretē, novusā, bridžā, galda tenisā, 

zolītē, makšķerēšanā, aerobikas festivāls, invalīdu sporta diena, pirmskolas izglītības iestāžu audzēkņu 

sporta diena, pensionāru sporta dienas, Talsu novada atklātās meistarsacīkstes smaiļošanā un kanoē 

airēšanā, skolu sporta sacensības basketbolā, florbolā, volejbolā, galda tenisā, tautas bumbā, 

vieglatlētikā, futbolā u.c. Sacensības hokejā “ Zelta ripa”, bērnu riteņbraukšanas sacensības. 

Talsu novada pašvaldības 4. sporta spēlēs pārstāvēti 14 pagasti ar vairāk, kā 700 dalībniekiem, kā arī 

Dundagas, Rojas un Mērsraga novadi. Vasarā 13 novada pagastos notikušas vietējās sporta spēles.  

Ar sporta nodaļas organizatorisku un finansiālu atbalstu novada sportisti startējuši 17 

dažādās Latvijas mēroga sacensībās: Latvijas čempionātā florbolā - augstākajā līgā un otrajā līgā, 

Latvijas čempionātā smaiļošanā un kanoe airēšanā, Latvijas čempionātā autorallijā, Latvijas 

čempionātā vieglatlētikā, Latvijas čempionātā 1. līgā volejbolā, Latvijas čempionātā novusā, Latvijas 

čempionātā kērlingā, Rietumu līgas čempionātā basketbolā, Rietumu līgas sacensībās volejbolā, 

Latvijas čempionātā biatlonā, Latvijas čempionātā riteņbraukšanā, Latvijas čempionātā svara stieņa 

spiešanā guļus, Latvijas 50. veterānu sporta spēlēs (Talsu novadu pārstāvēja 130 dalībnieki 10 sporta 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

15 

veidos, iegūstot vairākas godalgotās vietas), SPORTLAT velosacensībās, SEB MTB maratonā 

riteņbraukšanā, Latvijas kausa biatlonā sacensībās, LTSA sacensības volejbolā. 

Dalība 17 Starptautiskās sacensībās: pasaules čempionāts veterāniem vieglatlētikā un 

riteņbraukšanā, Pasaules čempionāts volejbolā junioriem, Pasaules Čempionāts pludmales volejbolā 

U-21, Pasaules čempionāts biatlonā veterāniem, Pasaules čempionāts florbolā, Pasaules čempionāts 

skeitborda slalomā, Pasaules čempionāts biatlonā junioriem, Pasaules čempionāts pauerliftingā, 

Eiropas junioru un U-23 čempionāts smaiļošanā un kanoe airēšanā, Eiropas čempionāts šķēpmešanā, 

bērnu un jauniešu Eiropas čempionāts karatē, Eiropas čempionāts vieglatlētikā, Eiropas čempionāts 

basketbolā, Eiropas čempionāts kērlingā, Eiropas čempionāts novusā, Starpvalstu nedzirdīgo 

basketbola sacensības Itālijā, Jauniešu basketbola sacensības Prāgā.  

2013. gadā Talsu novada sporta nodaļa organizējusi novada sacensības 20 sporta veidos, ar sekojošu 

komandu un dalībnieku skaitu: 

 

Sporta nodaļas dati, 2013., Foto: K.Sakniņš 
 

 Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi    
 

Talsu novada sociālo pakalpojumu infrastruktūru veido 

gan pašvaldības iestādes, gan  nevalstiskās organizācijas 

(biedrības, nodibinājumi). Talsu novadā pašvaldības sociālo 

pakalpojumu sniedzēji ir: 

 Talsu novada sociālais dienests, kurš izveidots 

2009.gadā un pārzin Talsu novada sociālos 

jautājumus; 

 Talsu novada pašvaldības pansionāts „Lauciene”; 

 Strazdes bērnu nams.  

 Nodibinājums „Talsu novada krīžu centrs”; 

 IK „Ārlavas pansija”; 

 Latvijas Sarkanā Krusta Sociālās aprūpes centrs 

„Stūrīši”; 

 Sabiles aprūpes biedrība „Kalme”. 

Sociālā dienesta struktūrvienības ir ģimeņu atbalsta 

nodaļa, sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrs, dienas centrs, un veļas mazgāšanas un dušas 

pakalpojumu centrs.  Sociālā dienesta pārraudzībā ir specializētā autotransporta pakalpojums. Sociālā 

dienesta pamatuzdevums ir nodrošināt sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību Talsu novada 

iedzīvotājiem. Katrā novada pagastā un pilsētā, atbilstoši personas deklarētajai dzīvesvietai, sociālā 

darba speciālisti veic klientu pieņemšanu, lai personai izvērtētu nepieciešamību nodrošināt pašvaldības 

sociālos pakalpojumus vai nepieciešamību pēc sociālās palīdzības. Sociālais dienests sadarbojas ar 

veselības aprūpes iestādēm, bāriņtiesu, izglītības iestādēm, tiesībsargājošām institūcijām,   

nevalstiskajām organizācijām un citām institūcijām.  

Talsu novada pašvaldības pansionātā „Lauciene” tiek sniegti ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumi pilngadīgām personām. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

16 

Strazdes bērnu namā tiek nodrošināta ilgstoša sociālā aprūpe un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi bērniem. 

Sociālie pakalpojumi 2011.g. 2012.g. 2013.g. 

Aprūpe mājās 

pakalpojumus saņēmuši  65 kl., 

 36 950,00 Ls 

68 kl.,  

42 739,00 Ls 

55 kl.,  

25047,00 Ls 

materiālais atbalsts aprūpei   12 pers.,  

1 156,00 Ls 

50 pers.,  

9 870,00 Ls 

56 pers.,  

11800,00 Ls 

veļas mazgāšanas un žāvēšanas pakalpojums 

personām 

1244  1437  1588  

dušas pakalpojums personām  789   787  714  

Patversme 

pakalpojumus saņēmuši  

 

21 322,00 Ls 

91(87 v., 4 s.) 

28 670,00 Ls 

93 (74 v., 19s.)    

29020,00 Ls 

107(88 v.,19s.) 

veļas mazgāšanas un žāvēšanas pakalpojums  243 577 115 

dušas pakalpojums  92 371 543 

Sociālie pakalpojumi 

pansionātā „Lauciene” par pašvaldības 

līdzekļiem ievietotas personas  

24 35 47 

Sagatavoti dokumenti Sociālās integrācijas 

aģentūrai (personām ar funkcionāliem 

traucējumiem) 

18 59 60 

Sagatavoti dokumenti Sociālās integrācijas 

aģentūrai (politiski represētām personām, 

Černobiļas AS  avārijas seku likvidēšanas 

dalībniekiem un   avārijas rezultātā 

cietušajām personām)   

15 22 28 

Specializētā autotransporta pakalpojumi 25 53 64 

bezpiederīgo personu apbedīšana  15 10 11 

Dienas centrs 

Medicīniskie pakalpojumi  2264 4232  4909 

Brilles  185 228  175 

Masāžas krēsls, trenažieris  183 219  172 

Interešu klubu (17) nodarbības  4829 6088 6020 

Kultūras, atpūtas un sporta pasākumi  3131 2866  2671 

Atkarību konsultāciju punkts    

Pirmreizēji, atkārtoti klienti 60;483 12;320 12; 332 

Konsultācijas 106 116 20 

Izsniegtas/saņemtas šļirces 6084/2633 6594/1005 3041 /7599 

 Sociālā dienesta darbības veidi 2013.gadā 

Sociālā dienesta darbinieku 

metodiskā sanāksme 

12 Lēmumi par sociālās palīdzības, 

sociālo pakalpojumu piešķiršanu 

vai to atteikumu  

8313 

Ikmēneša operatīvās statistikas 

atskaites – pārskati par sociālās 

palīdzības sniegšanu Talsu novadā 

12 Nosūtīti dokumenti –  

atbildes vēstules, skaidrojumi, 

pieprasījumi 

849 

Pieprasījums LM budžeta līdzekļu 

atmaksai par izlietoto sociālo 

pabalstu izmaksai 

12 Apstrādāti saņemtie dokumenti 464 

Informācija dažādām institūcijām – 

statistikas dati, apraksti 

pēc 

piepras. 

Sagatavoti un noslēgti līgumi 

(pakalpojumi, darbība) 

274 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

17 

Apstrīdēts Sociālā dienesta lēmums – 

atstāts negrozīts 

1 Psihologa konsultācijas bērniem 

dzīvesvietā 

101 

Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas sēdes 

24 Krīžu centrā ievietoti bērni no 

ģimenēm 

51 no 33 

ģimenēm 

Sociālo pabalstu izmaksas 

Pasākums 2011. 2012. 2013. 

Noteikta atbilstība 

trūcīgas ģimenes 

(personas) statusam  

3 989 personām  

1 546 ģimenēm 

11,7% no kop. 

iedz.sk. 

   3 151 personām 

   1 217 ģimenēm 

   10,1% no kop. 

iedz.sk. 

   1378 personām 

   1003 ģimenēm 

   4,17 % no kop. iedz.sk. 

Izmaksāts GMI 

līmeņa 

nodrošināšanas 

pabalsts (Ls) 

450 188,00 Ls 

(2 593 personām,  

1 073 ģimenēm) 

   237 352,00 Ls 

  (1 674 personām, 

   689 ģimenēm)  

   85 440,00 Ls 

  (843 personām, 

   387 ģimenēm)  

Izmaksāts dzīvokļa 

pabalsts (Ls) 

 161 661,00 Ls 

(3 037 personām,  

1 209 ģimenēm) 

   149 703,00 Ls 

  (2 682 personām, 

   1087 ģimenēm) 

   117 067,00 Ls 

  (2 108 personām, 

   949 ģimenēm) 

Izmaksāti pārējie 

pabalsti (Ls) 

 173 124,00 Ls 

 

   171 049,00 Ls    152 336,00 Ls 

  (1 1176 personām 

   693 ģimenēm) 

Izmaksāti pabalsti 

kopā (Ls) 

 784 973,00 Ls 

 (4 822 personām 

2 244 ģimenēm) 

   558 105,00 Ls 

  (3 691 personām  

  1546 ģimenēm) 

   354 843,00 Ls 

  (2 538 personām  

  1 132 ģimenēm) 

Pēdējo trīs gadu griezumā ir samazinājies trūcīgo ģimeņu skaits par 2611, līdz ar to samazinājušās GMI 

izmaksas par 364748,00 Ls. Kopš 2011.gada par 260 samazinājies to ģimeņu skaits, kurām, izmaksāti   

dzīvokļa pabalsti.  

Sociālā dienesta dati, 2013., Foto: I.Priede. 

 
  Bāriņtiesa 

Talsu novada bāriņtiesa ir novada 

pašvaldības izveidota aizbildnības un aizgādnības 

iestāde, kuras darbības teritorija ir Talsu novada 

administratīvā teritorija. Bāriņtiesas darbu vada, 

organizē un kontrolē bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Vineta Irbe. Bāriņtiesas uzdevumu izpildi, kā arī 

bērnu un citu rīcībnespējīgo personu tiesību un 

tiesisko interešu aizsardzību novadā nodrošina 

bāriņtiesas seši priekšsēdētāja vietnieki. Bāriņtiesā 

ievēlēti trīsdesmit trīs bāriņtiesas locekļi. Bāriņtiesas 

lietvedību un arhīvu kārto bāriņtiesas sekretāre Baiba 

Ruka. Bāriņtiesas automašīnas vadītājs Andris 

Cīrulis. 

     Talsu novada bāriņtiesa strādā ar riska ģimenēm. Talsu novada Konsultatīvajā padomē ar riska 

ģimenēm darbojas V.Irbe, darba grupā Valdemārpils pilsētas pārvaldē I.Dragūne, darba grupā Sabiles 

pilsētas pārvaldē – T.Nolendorfa, darba grupā Stendes pilsētas un Lībagu pagasta pārvaldē – T.Ēce, 

Ģibuļu pagasta pārvaldē – L.Bittere, Laucienes pagasta pārvaldē D.Spade, Laidzes pagasta pārvaldē – 

R.Supe. 

   

Bāriņtiesas darbības aspekti Skaits 

Ģimenes, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un 

audzināšana un par kurām bāriņtiesa pārskata gadā informējusi 

pašvaldības sociālo dienestu vai citu atbildīgo institūciju 

105 ģimenes,  

195 bērni 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

18 

Bērna aizgādības tiesību pārtraukšana un pārtraukto aizgādības 

tiesību atjaunošana vecākiem 

27 pārtrauktas 

25 atjaunotas 

Bērnu skaits, kuru vecākiem pārtrauktas bērna aizgādības tiesības 30 bērni 

Bērnu skaits, kuru vecākiem atjaunotas pārtrauktās bērna aizgādnības 

tiesības 

28 bērni 

Aizgādības tiesību atņemšana un atjaunošana vecākiem ar tiesas 

spriedumu  

22 iesniegtas prasības, 

30 atņemtas tiesības 

Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits  129 kopā 

28 ievietoti audžuģimenē 

78 aizbildņa ģimenē  

23 soc.aprūpes institūcijā 

Vecāku aprūpē esoša bērna nodošana citas personas aprūpē Latvijā 

un ārvalstīs  

17 bērni 

Viesģimeņu skaits  3 viesģimenes 

Audžuģimeņu kopējais skaits  6 audžģimenes 

Personu skaits, kas ar bāriņtiesas lēmumu atzītas par adoptētājiem 5 adoptētāji 

Bērnu skaits, par kuriem bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par to, ka 

adopcija ir bērna interesēs 

10 bērni 

Aizgādnībā esošās personas un aizgādņi 104  

Pieņemtie lēmumi par nepilngadīgo bērnu un personu ar ierobežotu 

rīcībspēju mantisko interešu nodrošināšanu vai aizstāvību kopā 

16 lēmumi 

Pieņemto lēmumu skaits, t.sk. 235 lēmumi 

- vienpersoniski pieņemto lēmumu skaits 10 lēmumi 

- lēmumu skaits par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu 

vecākiem 

10 lēmumi 

Bāriņtiesas lietvedībā esošo lietu kopējais skaits 473 lietas 

Pārskata gadā ierosināto lietu skaits bāriņtiesā 104 lietas 

Bāriņtiesas dati, 2013., Foto: S.Liepiņa 

 

Civilstāvokļa aktu reģistrācija 

 

 

Aizvadītajā gadā Talsu novadā reģistrēti 

275 jaundzimušie, tas ir par 2 bērniem mazāk, kā 

2012.gadā. 

 
 
               Visvairāk ir dzimuši pirmie bērni ģimenēs – 114, otrie bērni – 97. Novadā ir 5 ģimenes, 

kurās piedzimis piektais bērns, viens bērniņš piedzimis kā devītais bērns saviem vecākiem. Reģistrētas 

129 pāru laulības, tas ir par 17 laulībām mazāk, nekā 2012.gadā.  

Talsu novadā 2013. gadā reģistrēti 440 mirušie, par 7 vairāk nekā iepriekšējā gadā. Reģistrēts Talsu 

novada divu simtgadnieku, vienas 104 gadu vecas sievietes un 4 zīdainīšu miršanas fakts. Visvairāk 

mirušo skaits ir vecumā no 70 - 90 gadiem, vairāk mirušas sievietes. Šķirtas 99 laulības. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzimtsarakstu nodaļas dati, 2013., 

Foto: interneta resursi. 

 

 

1.4.Talsu novada pašvaldības darbības virzieni un mērķi, īstenotās programmas 

Teritoriju plānojumi 

Apstiprināti: 

1. Ģibuļu pagasta teritorijas plānojuma 2006.-2017.gadam grozījumi, Talsu novada domes 

2013.gada 31.janvāra lēmums Nr.24, protokols Nr.2, 6.punkts, Talsu novada domes saistošie 

noteikumi Nr.1 „Par grozījumiem 10.09.2009. saistošajos noteikumos Nr.11 „Par Talsu novada 

teritorijas plānojumiem””; 

2. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam grozījumi, Talsu 

novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmums Nr.282, protokols Nr.11, 27.punkts, Talsu novada domes 

saistošie noteikumi Nr.16 „Par grozījumiem 10.09.2009. saistošajos noteikumos Nr.11 „Par Talsu 

novada teritorijas plānojumiem””. 

 

Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2013.gada 28.februāra lēmumu Nr.105 „ Par Talsu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas uzsākšanu”, protokols Nr.4, 1.punkts, uzsākta Talsu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrāde. 

Talsu novada teritorijas plānojums 

 Pamatojoties uz Talsu novada domes 2013.gada 28.novembra lēmumu Nr.739 „Par Talsu novada 

teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”, protokols Nr.28, 21.punkts, uzsākta Talsu novada 

teritorijas plānojuma izstrāde. 

Būvniecība 

Talsu novada būvvaldes darbību nosaka Būvniecības likums, Civillikums un normatīvie akti, 

t.sk., būvnormatīvi un pašvaldības apstiprināts Būvvaldes nolikums.  

 

Darbu izpildes periods 2011.g. 2012.g. 2013.g. 

Izsniegti PAU 228 188 206 

Saskaņoti tehniskie projekti  327 267 277 

Akceptēti tehniskie projekti  263 218 229 

Izsniegtas būvatļaujas  158 127 148 

Sastādīti objektu pieņemšanas akti 100 103 121 

Izsniegtas rakšanas darbu atļaujas 149 143 125 

 

Talsu novada būvvaldes kompetencē ir izskatīt būvniecības pieteikums, būvprojektus un 

pieņemt lēmumus par tiem. Būvvalde izsniedz un reģistrē būvatļaujas, veic būvobjektu pieņemšanu 

ekspluatācijā, kontrolē, kā būvniecības dalībnieki ievēro būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu 

prasības.  

Talsu novada būvvaldes darbība atspoguļota salīdzinošā tabulā 3 gadu griezumā.  

2013.gadā Talsu novada būvvalde izsniegusi 67 apliecinājuma kartes, sagatavoti 194 

atzinumi, izdota 21 izziņa par nepabeigtām un neesošām būvēm, skaņoti 43 vides vizuālās 

informācijas objekti un krāsojuma pases 22 ēku fasādēm, pagarinātas un pārreģistrētas 54 būvatļaujas. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

20 

Būvvalde veikusi saraksti un atbildējusi uz 209 iesniegumiem un sūdzībām privātpersonām un 

juridiskām personām. 

2013.gadā pieņemts ekspluatācijā 121 būvobjekts, to kopējās būvniecības izmaksas ir Ls 

15,135 milj.  

Talsu novada būvvaldes dati, 2013. 

 

Talsu novada pašvaldībā īstenotie projekti  

 
2013.gadā Talsu novada pašvaldības teritorijā 

īstenoja 33 projektus par kopējām izmaksām 

18402158,20 Ls. Pašvaldība piedalījās ar finansējumu 

2930407,36 Ls apmērā. Visvairāk finanšu līdzekļu 

piesaistīts no Eiropas Reģionālā Attīstības fonda un 

Kohēzijas fonda, kopumā piesaistot 17601642,00 Ls 

apmērā. Par šiem līdzekļiem īstenoti četri 

ūdenssaimniecības projekti Talsos, Stendē, Virbu un 

Strazdes pagastos, divi projekti Talsu pilsētā ielu 

infrastruktūras uzlabošanai, kultūras infrastruktūras 

atjaunošanai. Labiekārtojuma projekti īstenoti Talsos, Valdgales pagastā, Ķūļciemā, Valdemārpilī un 

Sabilē. Ielas un ceļi – rekonstruēti Laucienes, Vandzenes, Ķūļciema, Abavas pagastos un 

Valdemārpils pilsētā, ēkas rekonstruētas vai uzceltas no jauna Laucienes pagastā – renovētas 

Pļavmuižas telpas, Strazdē – rekonstruēts tauts nams, Valdgales pagasta Pūņās rekonstruēts sporta un 

brīvā laika pavadīšanas centrs, Stendē uzcelts jauns sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs, Talsos 

rekonstruētas telpas Brīvības ielā 17A un izveidots jaunatnes iniciatīvu centrs. Apmācību un 

aprīkojuma iegādes projekti notikuši Talsos, Valdemārpilī un Laidzē.  

 

Teritorija Īstenoti 

projekti ES fondi, Ls 

Valsts fin., 

Ls 

Privātais 

fin., Ls 

Pašvadības 

fin., Ls 

Kopējās 

izmaksas, Ls 

Novads  1 18303,11 0 0 15,78 18318,89 

Talsi 10 11947126,96 477239,60 469037,00 1619195,10 14512598,66 

Sabile 2 124499,15 0 0 53030,96 177530,11 

Stende 2 1478991,46 0 0 721122,29 2200113,75 

Valdemārpils 3 42717,93 4200,00 0 38773,76 85691,69 

Strazde 1 216204,30 0 0 92499,44 308703,74 

Virbi 1 347537,95 0 0 94216,08 441754,03 

Valdgale 2 16474,84 0 0 55089,51 71564,35 

Vandzene 4 170674,19 14823,90 0 212011,83 402756,73 

Laidze 1 12154,64 0 0 5036,07 17190,71 

Lauciene 2 56845,77 0 0 11532,60 68378,37 

Ķūļciems 4 69673,21 0 0 27883,94 97557,15 

KOPĀ 33 14501203,51 496263,5 469037 2930407,36 18402158,2 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

21 

 
Attīstības plānošanas nodaļas dati, 2013., Foto: G.Kajons. 

 
Zemes un nekustamā īpašuma nodaļa 

 
 

 

 

Talsu novada pašvaldības zemes un nekustamā īpašuma nodaļa ir novada pašvaldības centrālās 

administrācijas struktūrvienība, kas savā darbā ir tieši pakļauta Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniekam tehniskajos un nekustamā īpašuma jautājumos un domes Tautsaimniecības 

komitejai.  
Nodaļas darbinieku sastāvs – nodaļas vadītājs, nodaļas vadītāja vietnieks, 4 nekustamā īpašuma 

speciālisti, lietvede. Nodaļas darbinieki nodrošina nodaļai adresēto rīkojumu un nolikumā noteikto 

uzdevumu izpildi.  

Paveiktais 2013.gadā stratēģiskajos jautājumos: 

1. Turpināta Talsu novada teritorijā esošo adresācijas objektu apzināšana, adrešu datu sakārtošana, kas 

veikta gan pamatojoties uz Valsts zemes dienesta sniegtajām datu atlasēm, gan nodaļas iniciatīvu. 

2. Veikta rezerves zemes fondā ieskaitīto zemju izvērtēšana, pašvaldības funkciju pildīšanai 

nepieciešamās zemes no rezerves zemes fonda izskatītas. 

3. Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumu, noteikta zemju piekritība zemēm, kuru zemes nomas pirmtiesības bijušas iepriekšējiem 

lietotājiem līdz 30.12.2012. 

4. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta iesniegto datu atlasi, veikta zemes vienību izvērtēšana, ar statusu 

„zemes lietojums” informācijas apkopošana un nepieciešamo lēmumu pieņemšana. 

5. Noslēgti, pagarināti un izbeigti zemes nomas līgumi par pašvaldības zemesgabaliem.  

 

Zemes un nekustamā īpašuma nodaļas dati, 2013., Foto: L.Dāvidsone 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

22 

 2.FINANŠU RESURSI  

 

  Talsu novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 

2013.gadā bija 25283847,00 Ls apmērā, tai skaitā 

tika saņemts aizņēmums 12364728,00 Ls. Līdzekļu 

atlikums uz gada sākumu bija 4502775,00 Ls. 

Talsu novada pašvaldības budžeta izdevumi 

2013.gadā bija 25283847,00 Ls, tai skaitā tika 

atmaksāti aizņēmumi 1416930,00 Ls un veikts 

ieguldījums pašvaldības kapitālsabiedrībās 

677191,00 Ls. Naudas līdzekļu atlikums gada 

beigās bija 3293145,00 Ls apmērā.  

                  Lielāko ieņēmumu daļu pašvaldības 

budžetā veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN) 

– 37,63% jeb 9513553,00 Ls, salīdzinot ar 2012.gadu palielinājies par 8,55% punktiem. 8,67% 

ieņēmumos jeb 1848586,00 Ls ir dotācija no finanšu izlīdzināšanas fonda. 4,23% (1069444,00 

Ls) ieņēmumus veido nekustamā īpašuma nodoklis par zemi un ēkām un būvēm, salīdzinot ar 

2012.gadu palielinājies par 1,01 % punktu. 51775,00 Ls apmērā ieņēmumus veido azartspēļu 

nodoklis. Nenodokļu ieņēmumi, kas ir procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem, 220,00 Ls,  

valsts un pašvaldības nodevas 23746,00 Ls,  5906,00 Ls ir pārējie nenodokļu ieņēmumi. Budžetā 

0,15% jeb 38501,00 Ls ir ieņēmumi no pašvaldības īpašumu pārdošanas. Valsts un pašvaldības 

budžeta transferti sastāda 38,86%, kas naudas izteiksmē ir 9826333,00 Ls, salīdzinot ar 2012.gadu 

par 1,13 % punktiem mazāk. Tie ir Eiropas Sociālā fonda līdzekļi, Labklājības ministrijas līdzekļi 

pabalstu izmaksai, mērķdotācijas pedagogu algām, interešu izglītībai, profesionālās ievirzes 

izglītībai un citiem mērķiem. 

 

   
 

Izdevumi 

Administrācijas un pārvalžu izdevumu īpatsvars budžetā – 5,30% punkti, salīdzinot ar 

2012.gadu, tas samazinājies par 1,30% punktiem. Šajos izdevumos ietilpst atalgojums un sociālās 

apdrošināšanas izmaksas 15 deputātiem, visu komisiju locekļiem, 62 centrālās administrācijas 

darbiniekiem, 310 pārvalžu darbiniekiem, pabalsti bijušajiem domju un padomju 

priekšsēdētājiem. Kopējie izdevumi 

pārvaldēm un administrācijai 2013.gadā 

bija 1342375,00 Ls apmērā. 

 

Kredītu un līzinga procentu 
samaksām 2013. gadā izlietots 

1416930,00 Ls jeb 5,6% punkti no 

visiem izdevumiem. Talsu novada 

pašvaldībai saistoši ir 130 noslēgti 

aizņēmumu līgumi un 10 galvojuma 

līgumi (trīs studiju kredīti, septiņi 

kapitālsabiedrībām). Aizņēmuma līgumi 

noslēgti projektu īstenošanai un 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

23 

saimniecisko darbu veikšanai (remonti, rekonstrukcijas darbi). Uz 2013.gada 31.decembri noslēgti 

līgumi 20 137 829,00 Ls apmērā, par kuru plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē. Reālā 

aizņēmuma summa 12 364 728,00 Ls apmērā. Saistību apjoms pret pamatbudžeta ieņēmumiem 

2013.gada decembrī bija 9,23% punkti. 

Izdevumu īpatsvars sabiedriskajai kārtībai un drošībai budžetā ir 0,71 % - 178533,00 

Ls. Talsu novadā ir optimāls pašvaldības policistu skaits, lai gādātu par sabiedrisko kārtību visa 

novada teritorijā. Laucienē, Valdgalē, Virbos tiek finansēta ugunsdzēsības dienesta uzturēšana, lai 

nepieciešamības gadījumā varētu iedzīvotājiem sniegt operatīvu palīdzību.  

Ekonomiskās darbības izdevumiem pašvaldība izlietojusi 787774,00 Ls jeb 3,12%. 

Šajā izdevumu kategorijā ir līdzfinansējums biedrību projektiem, līdzekļi pašvaldības mājas lapas 

uzturēšanai un informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” iespiešanai un izplatīšanai, 

starptautiskajai sadarbībai un Talsu novada aģentūrai „Talsu novada Tūrisma informācijas 

centrs”. 

Vides aizsardzības un pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai jeb 

teritorijas apkopšanai un atkritumu savākšanai izlietoti  6182860,00 Ls jeb 24,45 % no visiem 

budžeta izdevumiem, salīdzinot ar 2012.gadu izdevumi palielinājušies par 3,39% punktiem.  

Atpūtas un kultūras un sporta izdevumiem izlietots  5265647,00 Ls. Šo izdevumu 

īpatsvars ir 20,83 % no visiem budžeta izdevumiem, kas ir par 9,53% punktiem vairāk kā 

2012.gadā, palielinājums skaidrojams ir piedalīšanos XXV Vispārīgajos latviešu Dziesmu un XV 

Deju svētkos.  

Izglītības izdevumu īpatsvars budžetā ir 36,35 % punkti jeb 9190880,00 Ls pirmsskolas 

izglītības iestāžu un vispārizglītojošo skolu uzturēšanai, interešu un profesionālās ievirzes 

izglītības nodrošināšanai – mākslas, mūzikas un sporta skolu uzturēšanai un atalgojumam,   

savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām par Talsu novada bērniem, kuri mācās citu 

pašvaldību izglītības iestādēs, kā arī skolēnu transporta izdevumu kompensācijām. Izdevumi 

palielinājušies par 6,51% punktu, salīdzinot ar 2012.gadu. 

Sociālās aizsardzības izdevumos izlietots 1894056,00 Ls, tai skaitā pabalstu izmaksām 

566950,00 Ls. Līdzekļi pabalstu izmaksām šī gada budžetā veido 29,93% no viesiem sociālās 

aizsardzības izdevumiem, kas kopš 2012.gada samazinājies par 5,64% punktiem. Sociālās 

nodrošināšanas izdevumu īpatsvars izdevumos - 7,49% punkti, kas pret visiem pašvaldības 

izdevumiem palielinājies par 0,44% punktiem.  

Finanšu nodaļas dati, 2013., Foto: interneta resursi 

 

 

3.PERSONĀLA SASTĀVS 

              



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

24 

         
Juridiskās nodaļas dati, 2013. Foto: M.Bumbiera. 

 

4.KOMUNIKĀCIJA UN SADARBĪBA 

 Lai veicinātu pašvaldības pozitīva tēla veidošanos, un pēc iespējas plašāk tiktu informēta 

sabiedrība, Talsu novada pašvaldībā ir izveidota sabiedrisko attiecību nodaļa, kas atspoguļo Talsu 

novada pašvaldības un domes darbību, kā arī 

informē sabiedrību par notikumiem Talsu novada 

teritorijā. 

 Vadītājas kompetencē ir plānot, vadīt, organizēt 

un kontrolēt sabiedrisko attiecību darbu. Piedalīties 

reprezentatīvo pasākumu rīkošanā, un koordinēt 

Talsu novada pašvaldības ārvalstu sadarbības 

partneru sadarbību. Speciālistu kompetencē ir 

pašvaldības mājas lapas administrēšana, un 

pašvaldības informatīvā izdevuma sagatavošana, 

informācijas apmaiņa ar medijiem un citām 

pašvaldībām Latvijā, kā arī citi ar sabiedriskajām 

attiecībām saistīti jautājumi. 

 

 Sadarbība pašvaldību līmenī  Talsu novada 

pašvaldība sadarbojas ar Kurzemes reģiona 

pašvaldībām – Tukuma, Kuldīgas, Kandavas, 

Dobeles un Saldus pašvaldībām, reizi gadā 

piedaloties kādā no minēto pašvaldību rīkotajām 

pieredzes apmaiņas dienām. 2013. gadā viesus 

uzņēma talsenieki. Tāda pati sadarbība notiek ar 

lielāko - Gulbenes, Daugavpils un Dobeles  

pašvaldībām.  

Talsu novada pašvaldības darbinieki 

viesojušies pieredzes apmaiņā pie kolēģiem citās 

Latvijas un ārvalstu pašvaldībās. 

Talsu novada pašvaldība uzņēmusi viesos 

pašvaldību pārstāvjus arī no citām Latvijas pašvaldībām, ministrijām un citām valsts struktūrām. 

Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums 

Talsu novada pašvaldība izdod informatīvo izdevumu „Talsu Novada Ziņas”, kas sniedz 

informāciju visiem novada iedzīvotājiem par pašvaldības aktualitātēm un notikumiem. Izdevums tiek 

izdots divas reizes mēnesī, katra mēneša 1. un 15. datumā 13 000 eksemplāros. Sākot ar 2014. gadu to 

paredzēts izdot krāsainu. Izdevums bez maksas tiek nogādāts katrā pasta kastītē Talsu novada 

teritorijā. „Talsu Novada Ziņas” ir oficiāls izdevums, kurā atrodama informācija par visiem domes 

pieņemtajiem lēmumiem, pašvaldības aktualitātēm, tiek publicēti visi saistošie noteikumi, kā arī 

gaidāmo pasākumu plāni, un tiek sniegta būtiska informācija gan par norisēm novadā, atspoguļotas 

aktualitātes un sniegtas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem.  

Talsu novada pašvaldības Interneta portāls 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

25 

Lai radītu iespēju iedzīvotājiem pēc iespējas ērtāk atrast informāciju par pašvaldību un sniegtu 

operatīvāku informāciju, 2011. gadā tika izstrādāta un izveidota Talsu novada pašvaldības jaunā mājas 

lapa, kas darbojas adresē www.talsi.lv. Ik pa laikam tiek strādāts pie mājas lapas kvalitātes 

uzlabošanas. Informācija mājas lapā www.talsi.lv tiek atjaunota un papildināta nepārtraukti un tās 

apmeklējuma statistika pieaug. Mājas lapa 2013. gada janvārī tika papildināta ar interaktīvu rīku: 

„Palīdzi apsekot novadu”, kas palīdz iesaistīt iedzīvotājus dažādu jautājumu risināšanā. Iedzīvotājiem 

ir iespēja norādīt, kurās vietās ir jāveic uzlabojumi, piemēram, jāaizber bedres, jāsakārto ceļi, ietves, 

jāuzlabo ielu apgaismojums, jāizved atkritumi un jāveic citi labiekārtošanas darbi. 2013. gadā mājas 

lapa tika papildināta arī ar video novērošanas kameru, kas interesentiem ļauj ieskatīties vecpilsētā - 

Talsu tautas nama apkārtnē. 

Vidēji dienā, pašvaldības mājas lapu apmeklē līdz 2000 interesentu. Talsu novada pašvaldības 

teritorijā mājas lapas Internetā turpina darboties arī Stendes pilsētai, Valdemārpils pilsētai un Ārlavas 

pagastam, Sabiles pilsētai un Abavas pagastam, Valdgales pagastam.  

Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa sadarbojas arī ar interneta portālu 

talsi.24, kurā ir iespējams ievietot nepastarpinātu informāciju, tā aptverot plašāku mērķauditoriju, kā 

arī portālā delfi.lv sadaļā – novados, e-novads.lv, laiki.lv, tvnet.lv, apollo.lv , leta.lv un tml. Vairākām 

pašvaldības iestādēm un uzņēmumiem ir savas mājas lapas, kurās arī tiek ievietota aktuālā informācija, 

kas attiecas uz vortālu specifiku. 

Talsu televīzija 

Lai nodrošinātu novada iedzīvotājiem pēc iespējas plašāku un daudzpusīgāku informāciju, 

Talsu novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA „Talsu televīzija” 

par pakalpojumu sniegšanu. Talsu televīzija gatavo raidījumus par Talsu novadu, un to var redzēt ne 

tikai Latvijas Televīzijas ziņu kanālos LTV1, ReTv, bet arī tīmeklī www.talsutv.lv Mājas lapā tiek 

ievietota arī informācija par aktualitātēm pašvaldībā.  

Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem 

Lai informētu par Talsu novada pašvaldības aktualitātēm pēc iespējas plašāku auditoriju ne 

tikai Talsu novadā, bet visā Latvijā, Sabiedrisko attiecību nodaļa regulāri sadarbojas ar vietējiem, 

reģionāliem un nacionālajiem plašsaziņas līdzekļiem (laikrakstu „Talsu Vēstis”, Talsu televīziju, 

„Radio Super FM”, „Kurzemes Radio”, „Latvijas Radio”, Latvijas televīziju, ziņu aģentūrām „LETA” 

un „BNS”, LPS izdevumu „Logs”, laikrakstiem „Dienas Bizness”, „Latvijas Avīze”, „Neatkarīgā Rīta 

Avīze”, „Diena”, portāliem „Delfi”, „Apollo”, „TVNET”, „talsi24” u.c., sniedzot informāciju, 

sagatavojot atbildes uz jautājumiem, organizējot žurnālistu vizītes utt.  

Sabiedrisko attiecību nodaļa sagatavo un plašsaziņas līdzekļiem nosūta 30 preses relīzes vidēji 

katru mēnesi. Aizvadītajā gadā kopumā nosūtīti vairāk kā 300 informatīvie ziņojumi medijiem. 

2013. gadā sabiedrisko attiecību nodaļas pagarināja sadarbības līgumus ar radiostacijām 

„Kurzemes Radio” un „Super FM”. Radio „Super FM” pārraida Talsu novada ziņas 2 reizes nedēļā 

(otrdienās un ceturtdienās), ar atkārtojumiem, bet „Kurzemes radio” - vienu reizi nedēļā (otrdienās), 

papildinot pēc nepieciešamības aktuālākos notikumus arī citās dienās. Ziņu apkopojums katru 

pirmdienu tiek sagatavotas plašā apjomā un nosūtīts arī citiem plašsaziņas līdzekļiem un visiem 

pašvaldības darbiniekiem. 

Tiek rīkotas preses konferences un informatīvās dienas, piemēram, par jaunās slimnīcas 

būvniecības gaitu u.c.  

Iedzīvotāju sapulces 

Lai uzklausītu iedzīvotāju problēmas un ieteikumus, Talsu novada pašvaldības deputāti un 

darbinieki 2013. gadā katru otrdienas vakaru Talsu novada pilsētu un pagastu administratīvajos 

centros pieņem iedzīvotājus, uzklausot viņu viedokļus. Sabiedrisko attiecību nodaļa gatavo dažādas 

vizuālās prezentācijas pa nozarēm, lai informētu delegācijas, interesentus un iedzīvotājus par norisēm 

pašvaldībā, kā arī par katras konkrētās teritorijas notikumiem un attīstības jautājumiem. Iedzīvotājiem 

ir iespējas uzdot jautājumus pašvaldībai arī ar mājas lapas starpniecību. Uzdotie jautājumi  tiek 

atspoguļoti  mājas lapas sadaļā: „Atbildes uz jautājumiem”, kā arī pašvaldības izdevumā, rubrikā: 

„Jautā lasītājs”. 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Pēc Ziemeļkurzemes NVO atbalsta centra datiem Talsu novadā darbojas 145 nevalstiskas 

organizācijas. Talsu novada pašvaldība turpina dalību šādās biedrībās: 

• biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” 

• biedrība “Talsu hokeja klubs” 

• Latvijas Pilsētu savienība 

http://www.talsi.lv/
http://www.talsi.lv/
http://www.talsutv.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

26 

• Sporta un atpūtas biedrība “Usma” 

• Talsu komersantu klubs 

• biedrība “Latvijas Pašvaldību mācību centrs” 

• biedrība “Talsu rajona partnerība” 

• Talsu novada fonds u.c.  

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja ir biedrs organizācijā „Latvijas Asociācija sabiedrisko 

attiecību profesionāļiem”. Uzsverot nevalstiskā sektora nozīmi novadā un atbalstot organizāciju 

aktivitātes, Talsu novada dome ik gadus paredz līdzekļus budžetā LEADER programmas projektu 

līdzfinansējumam. Sadarbībā ar NVO ir izstrādāta Talsu novada attīstības programma 2014.-

2020.gadam. 

Sadarbība ar uzņēmējiem 

   Talsu novada pašvaldība aizvien plašāk izvērš sadarbību ar novada uzņēmējiem. Regulāri piedalās 

Talsu Komersantu kluba (TKK) kopsapulcēs, aicina kluba biedrus iesaistīties pašvaldības rīkotajās 

aktivitātēs un semināros. Tiek rīkotas uzņēmējdarbības konferences. Komersantu kluba biedri devušies 

pieredzes apmaiņas vizītēs, 2013. gadā pie Talsu novada pašvaldības sadarbības partneriem Alānijā 

(Turcijā) un Ščolkovā (Krievijā). Ar TKK 2010. gada 17. decembrī tika noslēgts sadarbības līgums, 

kas paredz kopīgu problēmu risināšanu sociālajos un ekonomiskajos jautājumos, garantētu sociālo 

stabilitāti un labklājības līmeņa paaugstināšanu. 2013. gada augustā Talsu novadā tika rīkotas Alānijas 

dienas, uz kurām ieradās 50 amatnieki, mākslinieki, pavāri, amatierkolektīvi, un Alānijas Biznesa 

asociācijas biedri.  

Izglītojošais darbs 

Sabiedrisko attiecību nodaļa sniedz konsultācijas informatīvo ziņojumu sagatavošanā, sadarbībā ar 

medijiem, prezentācijas mākslā, sabiedrisko attiecību kanālu izmantošanā, mediju treniņos un tml., lai 

pašvaldības iestādes aktīvāk un kvalitatīvāk iesaistītos informācijas sniegšanā un apgūtu iemaņas kā 

sadarboties ar medijiem un uzstāties kameras un sabiedrības priekšā. Sabiedrisko attiecību nodaļā 

2013. gadā mācību praksē ikdienas prasmes un zināšanas apguvuši Ventspils augstskolas studenti, kuri 

studē angļu, vācu un krievu valodas, kā arī vairāki sabiedrisko attiecību studiju programmas studenti 

no citām Latvijas augstskolām. 

Konkursi 

Lai veicinātu Talsu novada teritoriālo pārvalžu un centrālās administrācijas sadarbību ar savas 

administratīvās teritorijas vietējo sabiedrību teritorijas sakopšanā un pilsoniskās sabiedrības veidošanā, 

Talsu novada pašvaldība jau trešo gadu pēc kārtas turpina rīkot konkursu: „Talsu novada sakoptākā 

pilsēta un pagasts ”, kas kļuvusi par tradīciju. Pašvaldība piedalījās konkursā „Eiropas gada pašvaldība 

2013”, un ieguva galveno balvu nominācijā „Kultūra”. 

Labdarības un korporatīvie pasākumi 

Korporatīvi sociālā atbildība (KSA) ir vērtību sistēma, ko organizācija brīvprātīgi izvēlas un attīsta, lai 

palīdzētu sev, citiem cilvēkiem un apkārtējai videi, kā arī, lai pilnveidotu savas un citu kompetences 

un zināšanas. Sociālās atbildības koncepcijas jēdziens ietver brīvprātīgu sociālo un vides problēmu 

iekļaušanu arī pašvaldības darbības ikdienas procesos un to mijiedarbībā. Tas ir brīvprātības 

instruments, kura pareiza ieviešana veicina uzticību un paļāvību visu iesaistīto pušu starpā. Jau trešo 

gadu pēc kārtas Talsos notika Lūgšanu brokastis. Vēlme būt kopā reliģiskajiem un sabiedriskajiem 

pārstāvjiem attaisnojas, kad nepieciešama garīgo vērtību atjaunināšana. Lūgšanu brokastīs saziedotie 

līdzekļi tika izmantoti Labestības brokastīs, lai radītu svētkus vientuļajiem sirmgalvjiem, daudzbērnu 

un audžu ģimenēm. Pašvaldība sadarbojoties ar Talsu novada fondu, Talsu novada Bērnu un jauniešu 

centru un jauniešu organizācijām, rīko labdarības pasākumus, piemēram, „Brīnumam tici”, kas notiek 

Ziemassvētku laikā, lai sarīkotu svētkus „Rūķi pār novadiem” - maznodrošinātajiem, trūcīgajiem un 

bez vecākiem palikušajiem bērniem. 

Korporatīvie pasākumi tiek rīkoti arī organizācijas iekšienē, lai veicinātu kolektīva mikroklimata 

uzlabošanos. 

Starptautiskā sadarbība 

Talsu novada pašvaldībai norit aktīva starptautiskā sadarbība ar 9 oficiālajiem sadarbības 

partneriem, ar kuriem ir noslēgti sadarbības līgumi: 

1) Sāres (Saare) novadu Igaunijā; 

2) Prieņu (Prienai) rajonu Lietuvā; 

3) Ščolkovas (Щёлково) rajonu Krievijā; 

4) Alānijas (Alanya) pilsētu Turcijā; 

5) Glostrupas (Glostrup) pašvaldību Dānijā; 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

27 

6) Sēderčepingas (Söderköping) pašvaldību Zviedrijā; 

7) Vohmas (Võhma ) pilsētu Igaunijā; 

8) Rāltes (Raalte) pašvaldību Nīderlandē; 

9) Lejres (Lejre) pašvaldību Dānijā; 

 

Ar sadarbības partneriem notiek regulāra informācijas apmaiņa, kultūras, sporta un oficiālo delegāciju 

apmaiņas vizītes, un tiek plānoti dažādi sadarbības pasākumi. 2014. gadā plānots veikt izmaiņas un 

beigt sadarbību ar tām pašvaldībām, ar kurām aktīva sadarbība nenotiek, piemēram, Glostrupu, 

Vohmu, jo beidzies ilgtermiņa projekts, Rālti, jo biedrība Heino-Sabile beidz savu darbību. Tā vietā ir 

priekšlikumi slēgt sadarbības līgumus ar Orhei pašvaldību Moldovā un Telavi pašvaldību Gruzijā. 

Galvenās starptautiskās sadarbības aktivitātes 2013.gadā: 

 

1) Talsu novada pašvaldības skolēni, kuri ieguvuši atzinību profesionālās ievirzes un interešu 

izglītībā ik gadu piedalās Alānijas (Turcijas) bērnu festivālā. 

2) Talsu novada pašvaldības pārstāvji ik gadu piedalās un prezentē Talsu novadu Alānijas 

Tūrisma un Mākslas festivālos.  

3) Regulāri Talsu novadā viesojas Zviedrijas, Vācijas, Čehijas u.c. vēstniecību vēstnieki un 

pārstāvji, kuri vēlas sadarboties dažādās nozarēs. 

4) Amendas svētkos tradicionāli piedalās Vācijas vēstniecības pārstāvji. 

5) Talsu novada pašvaldības pārstāvji piedalās Kuresāres 450 gadu jubilejas svinībās no 7. – 

8. maijam. 

6) Pašvaldības darbinieku vizīte Briseles EP no 10. – 11. aprīlim, pēc EP deputāta K.Kariņa 

uzaicinājuma. 

7) Talsu novada sadarbības partneru delegācijas no septiņām ārvalstīm piedalījās Dižmāras 

svētku pasākumos no 16. – 19. augustam, kuru laikā notika arī Alānijas dienas Talsos un 

tika uzņemta 45 cilvēku plaša Turcijas delegācija, kas popularizēja Turcijas kultūru un 

parašas. Šajā laikā tika pārslēgti sadarbības līgumi ar Lejres (Dānija) pašvaldību, jo līdz 

šim vēl spēkā bija sadarbības līgums ar Ģibuļu pagasta padomi, ko pārmantoja Talsu 

novads, un Sāremas novada (Igaunija) pašvaldību, jo iepriekšējā līguma termiņš beidzās. 

8) Talsu novada pašvaldības delegācija piedalījās sadarbības vizītē Ščolkovā (Krievija). 

9) Bibilotēku darbinieki viesojās Lejres pašvaldībā, bet Sporta skolas futbola komanda 

piedalījās futbola nometnē Lejres komūnā. 

 

Talsu novada pašvaldība aktīvi turpina strādāt pie novada tēla veidošanas, aizvien plašāk izvēršot 

pašvaldības zīmolu – svītrkodu, strādājot pie novada saukļa izveides, strādājot pie suvenīru un 

prezentācijas materiālu izstrādes. Sabiedrisko attiecību nodaļas darbinieki piedalās visos novadā 

notiekošajos pasākumos, pieņemšanās un palīdz to organizēšanā un norišu atspoguļošanā. 

Kā redzams, Talsu novada sabiedrisko attiecību nodaļa cenšas izmantot visdažādākos sabiedrisko 

attiecību instrumentus un metodes, lai īstenotu sabiedrisko attiecību funkcijas. 

Sabiedrisko attiecību nodaļas dati, 2013., Foto: M.Bumbiera. 

 

5.  2014.GADS 

 2014.gadā Talsu novada pašvaldības plānotie pasākumi saistīti galvenokārt ar pašvaldības 

funkciju izpildi un vērienīgu investīciju projektu īstenošanu plānotā budžeta ietvaros. Plānota vismaz 

30 projektu īstenošana, kas aptvers infrastruktūras izveidi Virbu, Īves, Laucienes, Ārlavas pagastos un 

Valdemārpils un Sabiles pilsētās, kur tiks īstenoti ūdenssaimniecības projekti. Infrastruktūra tiks 

uzlabota Strazdes bērnu namā, pirmsskolas izglītības iestādē, Akmeņu ielā 8, Talsos, Valdemārpils 

bērnu dārzā un Virbu pamatskolā energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi, Valdemārpilī kapličas 

būvniecība un tranzītielas (Talsu iela un Lielā iela) rekonstrukcija, Ārlavas un Vandzenes pagastos 

trīs projektu ietvaros rekonstruēs ielas ciema robežās un ceļu. Talsos turpinās ielu rekonstrukcijas 

darbi, Valdemārpilī, Valdgalē un Ģibuļos rekonstruēs ielu apgaismojumu, Balgalē nodos 

ekspluatācijā jaunatnes sporta un atpūtas centru. Turpinās labiekārtošanas projekti Talsos, Valdgalē, 

Vandzenē, Ārlavas pagastā un Valdemārpilī, tiks ierīkoti sporta un atpūtas laukumi, bibliotēkas 

telpas.  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

28 

Talsu novada pašvaldības 2014.gada pamatbudžeta plāns (LVL)  

    

Ieņēmumi 2014.gads Izdevumi  2014.gads 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 12754434 Vispārējie vadības dienesti 2181430 

Nekustamā īpašuma nodoklis 1360984 Kredītu procentu maksājumi 543669 

Azartspēļu nodoklis 56915 Sabiedriskā kārtība un drošība 297825 

Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem 213 Ekonomiskā darbība 734035 

Valsts un pašvaldību nodevas 26323 

Vides aizsardzība un komunālā 

saimniecība 6434656 

Naudas sodi un sankcijas 5691 Veselība 51328 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 14230 Atpūta un kultūra 2983074 

Valsts budžeta transferti 7548246 Izglītība 10886639 

Ieņēmumi izglītības funkciju 

nodrošināšanai 120944 Sociālā aizsardzība 2819388 

Ieņēmumi sociālās palīdzības funkciju 

nodrošināšanai 71144     

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 1301927     

Kopā ieņēmumi  23261051 Kopā izdevumi 26932044 

Kredīts 1681420 

Līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā 390010 

    Aizņēmumi 1736991 

Līdzekļu atlikums gada sākumā 4685723 Līdzekļu atlikums gada beigās 569149 

Pavisam ieņēmumi 29628194 Pavisam izdevumi 29628194 

  
• Sociālo pabalstu izmaksai (682 704,00 EUR), tai skaitā divi jauni pabalstu veidi – pabalsts kultūras, 

atpūtas un sporta pasākumu apmeklēšanai ģimenēm ar trīs un vairāk bērniem vecumā līdz 18 

gadu vecumam un vienreizējs pabalsts ģimenēm 50,55,60 EUR un 70 gadu laulības jubilejā; 

• Atbalsts bāreņu un bez vecāku gādības palikušu bērnu, kas sasnieguši 15 gadu vecumu, ārpusģimenes 

aprūpei Talsu novada Krīžu centrā ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

programmā (25 965,00 EUR); 

• Īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumam biedrībā „Latvijas Sarkanais 

Krusts”  (21 225,00 EUR); 

• Īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pilngadīgām personām pansionātā „Lauciene” 

(17 000,00 EUR); 

• Pašvaldības finansējums 3 sociālo speciālistu un psihologa darba algām noslēdzoties projektam „Jauna 

sociālās rehabilitācijas pakalpojuma izveidošana Talsu novadā – Kurzemes plānošanas 

reģionā”; 

• Mūzikas individuālajām nodarbībām bērniem ar īpašām vajadzībām (3456,00 EUR); 

• Monesori grupas nodarbībām trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem ar uzmanības 

traucējumiem un mācīšanās grūtībām (1548,00 EUR); 

• Datortehnikas izpirkšanai projekta „Jauna sociālās rehabilitācijas pakalpojuma izveidošana 

Talsu novadā – Kurzemes plānošanas reģionā” (4695,00 EUR). 

• Pansionātam «Lauciene» ugunsdzēsības apziņošanas trauksmes ierīkošanai (42 296,00 EUR); 

• Ārējā apgaismojuma izbūvei Sabilē (25 384,00 EUR), Stendē (96 130,00 EUR); 

• Elektroapgādes sistēmas rekonstrukcijai Valdemārpilī (12 806,00 EUR); 

• Pašvaldības policijai rāciju iegādei (8000,00 EUR); 

• Datortehnikas iegādei (77547,00 EUR); 

• Jaunas automašīnas līzingam Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei (4267,00 

EUR); 

• Zemes iegādei Talsu 2.vidusskolas stadionam (35 000,00 EUR). 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

29 

• Ielu apgaismojuma rekonstrukcijai Ābeļu, Ziedu, Strazdu, Vītolu (no Draudzības ielas līdz 

Zvirgzdiem), Pionieru, Koku, Skolas, Liesmas, Graudu, Vēju, Strēlnieku, Noliktavas, Aizvēju, 

Stendes, Ozolu ielās, Talsos (221 200,00 EUR); 

• Trotuāra un kāpņu izbūvei Kareivju – Zvaigžņu ielās, Talsos (40 274,00 EUR); 

• Mūra atbalsta sienas rekonstrukcijai Lielajā ielā 39 un 41, Talsos (8538,00 EUR); 

• Fasādes un vārtu renovācijai Zvaigžņu ielā, Talsos (4512,00 EUR); 

• Fasādes renovācijai galvenās ieejas korpusam K.Mīlenbaha ielā 19, Talsos (10 854,00 EUR). 

• Nolikuma «Par finansiālo atbalstu sportam Talsu novadā» izpildei; 

• Informatīvā izdevuma «Talsu Novada Ziņas» iespiešanai un izplatīšanai (50 900,00 EUR); 

• Projektiem iepriekšējā gada līmenī  (64 029,00 EUR); 

• Dalībai Talsu Rallija 2014.gada pasākumā (35 572,00 EUR); 

• Naudas balvām par izciliem sasniegumiem un ieguldījumiem Talsu novada attīstībā 

(21 343,00 EUR); 

• Finansējums Talsu pilsētas svētku, pilsētu un pagastu svētku, Valsts svētku, Dižmāras tirgus, 

Vīna svētku, Ezera svētku, pasākumu «Ārpasaules mūzika Tiguļkalnā», «Zaļā bumba», «Rūdolfa 

smaids», «Ordeņu brālība», «Čuguna vainags» u.c. norisei; 

• Bibliotēkām periodikas un bibliotēku grāmatu fondu papildināšanai ar 5% palielinājumu. 

Izglītībai 

• Tualešu rekonstrukcijai Pastendes pamatskolā (16 926,00 EUR), Stendes PII «Saulīte» 

(8839,00 EUR); 

• Laucienes pamatskolas fasādes renovācijai (77 656,00 EUR); 

• Valdemārpils vidusskolas zēnu darbmācības kabineta iekārtu iegādei (14 229,00 EUR); 

• Pašvaldības finansētas brīvpusdienas 3. un 4.klases audzēkņiem; 

• Skolēnu olimpiāžu laureātu godināšanai (15 652,00 EUR); 

• Pedagogiem, PII vadītājiem un PII vadītāju vietniekiem 10% piemaksa pie darba algas; 

• Pedagogiem piemaksa par vienu sagatavošanās stundu nedēļā; 

• Pedagogiem Valsts noteiktās piemaksas par kvalitāti; 

• Mācību līdzekļiem PII bērniem 1,5-4 gadīgajiem 4,27 EUR, PII bērniem 5-6 gadīgajiem 21,34 

EUR; vispārizglītojošo skolu audzēkņiem 21,34 EUR, BJC 2,85 EUR 1 audzēknim; 

• Mācību grāmatām  vispārizglītojošo skolu audzēkņiem 7,11 EUR, mūzikas un mākslas skolām 

2,13 EUR  1 audzēknim; 

• Līdzfinansējums Vēstures skolotāju biedrības tālākizglītības kursu organizēšanai (1168,00 

EUR); 

• Finansējums nometnei «MAN», sporta nometņu organizēšanai (31 765,00 EUR); 

• Finansējums skolēnu Tehniskās jaunrades dienu organizēšanai (4500,00 EUR); 

• Izglītības iestādēm, kurās 2014. ir jubilejas gads reprezentācijas izdevumi 356,00 EUR katrai. 

 

Ieguldījums pamatkapitālā 

• SIA «Talsu Ūdens» 187 108,00 EUR 

• SIA «Talsu namsaimnieks» 202 902,00 EUR 

 

Komunikācija un sadarbība  

Sadarbībā ar plašsaziņas līdzekļiem - 2014. gadā pēc reitingu izpētes, radio Super FM vietā 

tiks slēgts līgums ar Latvijas Radio 2. 

Talsu TV - 2014. gadā plānots uzlabot televīzijas mājas lapu, padarot to mūsdienīgāku un 

vizuāli pievilcīgāku. 

2014. gada februārī tiks rīkota Informatīvā diena iedzīvotājiem, un izdots informatīvais 

izdevums „Talsu novada pašvaldība skaitļos”. 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

30 

6.NEATKARĪGA REVIDENTA ZIŅOJUMS 

                                  

                                 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

31 
 

PIELIKUMI 

Pielikums pie Talsu novada pašvaldības 2013.gada publiskā pārskata 

Informācija par Talsu novada pašvaldības aģentūrām un iestādēm 

Npk Pamatinformācija 

(nosaukums, funkcijas) 

2013.gada 

finanšu resursi   

Personāls uz 

2013.g.31.decembri 

Komunikācija ar sabiedrību (rīkotie publiskie 

pasākumi, sanāksmes, informatīvās dienas 

utml.) 

Nākamajā gadā plānotie pasākumi 

(prioritātes, pasākumi) 

1. Talsu novada pašvaldības 

aģentūra ,,Auseklis”. 

Aģentūras funkcijas: kino filmu 

demonstrēšana atsevišķu 

pasākumu organizēšana. 

Kopēja summa 

44914,00Ls 

ieņēmumi no 

sniegtajiem 

maksas  

pakalpojumiem un 

citi pašu 

ieņēmumi 

16271,00 Ls 

dotācijas no 

pašvaldības  

28643,00 Ls. 

11 darbinieki Komunikācija ar pašvaldības informatīvā 

izdevuma ,,Talsu Novada Ziņas” un pašvaldības 

interneta mājas lapas www.talsi.lv 

starpniecību.Sadarbība ar SIA Forum 

cinema,SIA ACMEfilm,SIA Platforma, biedrība 

,,Kultūrpunkts”,FA Filma,SIA Talsu Televīzija. 

Sadarbība ar  biedrību ,,Latvijas 

Kinomatogrāfistu savienību”,Natali Film un 

citām Talsu novada organizācijam sanāksmes un 

pasākumu organizēšana. 

 

Aģentūras reorganizācija, kinoteātra 

digitālīzācija. 

 

 

2. Talsu novada pašvaldības 

aģentūra „Talsu novada 

mutes veselības centrs” 

 

Iestādes funkcija: 

Rūpēties pa iedzīvotāju labu 

mutes veselību un 

zobārstniecības aprūpi 

Prioritāte-bērni 

Ieņēmumi no 

pamatdarbības 

 13062,00 Ls 

3 – darbinieki 

Direktore 

Zobu higiēniste 

Grāmatvede 

Latvijas zobu higiēnistu diena „Zobu higiēnistu 

izglītībai pasaulē 100 gadi“ 

6.Baltijas profilakses konference “Baltprofdent“ 

Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu 

vispārizglītojošo skolu 5.klašu konkurss – 

viktorīna „Esi gudrs -  būsi vesels“ 

Firmas „Listerine“ seminārs 

Firmas „Colgate”seminārs 

„Medbaltica 2013“  izstāde Ķīpsalā 

Seminārs Kuldīgā 

Konkurss-viktorīna „Esi gudrs – būsi 

vesels” Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas 

novadu 5.klašu skolēniem 

Firmas „Colgate”seminārs 

„Listerin“ un   „Lacalut“ firmu prezentācija, 

lekcija 

Seminārs Kuldīgā 

3. Talsu novada pašvaldības 

aģentūra „Talsu novada 

tūrisma informācijas centrs” 
– organizē, pilnveido un attīsta 

tūrismu Talsu novadā; 

popularizē un reklamē tūrisma 

pakalpojumus; 

55 690,00 Ls 4 darbinieki: 

direktore, ceļojumu 

konsultante 

ceļojumu 

organizatore 

grāmatvede 

2013.gadā ir sagatavoti un tipogrāfiski izdoti 

sekojoši tūrisma informācijas materiāli: 

Sadarbībā ar Kurzemes Tūrisma asociāciju 

(KTA) un Tūrisma Attīstības Valsts 

Aģentūru (TAVA) sagatavota karte 

„Kurzeme” 80 000 eks. (LV, ENG, DE, 

RUS, EST, LT, NL, SE). 

Starptautiskās tūrisma izstādes Latvijā, 

Krievijā, Baltkrievijā; 

dalība izstādē un amatnieku tirdziņa 

organizēšana izstādē „Riga Food”. 

Akcijas „Zelta rudens Abavas senlejā!” 

organizēšana 

Novada tūrisma piedāvājuma 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

32 
 

organizē TIC darbību Talsos, 

Sabilē un Valdemārpilī; veido 

vienotu Ziemeļkurzemes 

tūrisma informācijas sistēmu 

u.c. 

 

 

Sadarbībā ar Kurzemes Tūrisma asociāciju 

sagatavota akcija un izdevums – avīze 

„Apceļo Kurzemi – Kurzemes Smeķis” – 

latviešu valodā, 5000 eks. 

Sadarbībā ar Kurzemes Tūrisma asociāciju 

INTERREG IVA programmas projekta 

„Velomaršruta tīkla attīstība un uzlabošana 

Centrālbaltijas teritorijā” ietvaros sagatavota 

„Velomaršrutu karte – Kurzeme” 50 000 

eks. (LV, ENG, DE, NL). 

Sadarbībā ar Dundagas, Rojas un Mērsraga 

novadu sagatavots un izdota tūrisma karte 

„Ziemeļkurzeme – Talsu, Dundagas, Rojas 

un Mērsraga novadi 2013” 37 000 eks. (LV, 

ENG, DE, RUS, EST, LT). 

Sadarbībā ar Talsu novada Attīstības un 

plānošanas nodaļu ERAF projekta „Talsu 

pilsētbūvniecības pieminekļa piemērošana 

tūrisma produkta attīstībai” sagatavoti 

informācijas materiāli – fotogrāfiju 

komplekts „Vieta, kur pukst Talsu sirds” un 

Talsu vecpilsētas karte. 

Dalība izstādēs 

Starptautiskā tūrisma izstādē „Matka 2013” 

Somijā –janvāris; 

Starptautiskā tūrisma izstādē „GoAdventure 

2013”Lietuvā – janvāris; 

Starptautiskā tūrisma izstādē „Balttour 2013” 

Latvijā – februāris, Kurzemes tūrisma asociācijas 

vienotā stendā „Ražots Kurzemē”; 

Starptautiskā izstādē „Riga Food 2013” Latvijā – 

septembris, Kurzemes tūrisma asociācijas 

vienotā stendā „Ražots Kurzemē”. 

Dalība projektos: 

Sadarbībā ar Kurzemes Tūrisma asociāciju dalība 

INTERREG IVA programmas projektā 

Velotūrisma tīkla izveidošana un ieviešana 

Centrālajā Baltijā «Central Baltic Cycling»,  

popularizēšana „Talsu novada ziņas” 1x 

mēnesī. 

„Ekspedīciju” organizēšana un tūrisma 

objektu apsekošana (10 -15 pasākumi). 

Kurzemes tūrisma asociācijas gada 

konferences organizēšana Talsos. 

Sadarbībā ar KTA – dalība akcijā „Apceļo 

Kurzemi”, dalība konkursa „Lielais Jēkabs” 

izvērtēšanā nominācijā „Dzīvnieciņi 

Kurzemē”, Kurzemes kartes izdošana. 

Bukleta „Talsu novads” sagatavošana un 

izdošana 4 valodās. Ziemeļkurzemes kartes 

sagatavošana un izdošana 4 valodās. 

Pieredzes apmaiņas braucienu organizēšana 

tūrisma uzņēmējiem (maijs un septembris). 

Aktīva līdzdalība konkursa „Talsu novada 

sakoptākā pilsēta un pagasts 2014”, „Deviņu 

pakalnu atpazīstamība”, „Lerjes dienas 

Talsos” darba grupās. Žurnālistu vizīšu 

organizēšana maijs un septembris. 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

33 
 

(velokaršu sagatavošana, velo maršrutu Talsu 

pauguraine, Abavas senleja, Apkārt Engures 

ezeram, Apkārt Usmas ezeram izstrāde dabā, 

līdzdalība apmācību semināros). 

Dalība dabas parka «Talsu pauguraine» dabas 

aizsardzības plāna izstrādes darba grupā. 

Dalība darba grupā projekta «Līdzdalība zaļākam 

novadam» ietvaros (stratēģija, mājas lapa, 

pieredzes apmaiņas braucieni). 

Atputasbazes.lv rīkotajā Tūrisma rallijā 

«Kurzemes labumu tūre 2013» . 

KTA (Kurzemes tūrisma asociācija) – Inese Roze 

- valdes locekle,  

Dalība 8 valdes sēdēs; 

Piedalīšanās Kurzemes Tūrisma Asociācijas 

kopsapulcē 26.aprīlī Saldū; 

KTA balvas „Lielais Jēkabs 2013” nominācijas 

„Kurzemes gids” izvērtēšana (6 Kurzemes gida 

darba iepazīšana un izvērtēšana); 

Žurnālistu vizīšu organizēšana 

1.-5.maijs 4 Sanktpēterburgas žurnālisti 

30.maijs 25 žurnālisti no Latvijas projekta «Cult 

Identity» («Kulta identitāte») ietvaros  

6.-9.jūnijs 6 Polijas žurnālisti 

3.septembris 6 Latvijā rakstošo krievu mediju 

pārstāvji 

27.-30.novembrim 4 Ukrainas žurnālisti. 

 

N

pk 

Pamatinformācija 

(nosaukums, funkcijas) 

2011.gada finanšu 

resursi   

Personāls uz 

2011.g.31.decembri 

Komunikācija ar sabiedrību (rīkotie publiskie pasākumi, 

sanāksmes, informatīvās dienas utml.) 

Nākamajā gadā plānotie pasākumi 

(prioritātes, pasākumi) 

4. Talsu novada sociālais 

dienests (turpmāk – 

Dienests).  

Dienesta funkcijas ir 

sekojošas: 

1.nodrošināt iedzīvotāju 

sociālo vajadzību 

profesionālu izvērtēšanu un 

  381 135,00 Ls 

 

 

 

Pabalsti 

354 843,00 Ls 

         46 darbinieki Informācija par sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības pieejamību tikusi publicēta: pašvaldības 

bezmaksas informatīvajā ikmēneša laikrakstā „Talsu 

Novada Ziņas”, Talsu novada pašvaldības mājas lapā 

www.talsi.lv. 

 

Intervijas par Dienesta aktivitātēm „Talsu televīzija”. 

 

1. Informācijas sniegšana saprotamā 

veidā iedzīvotājiem par sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu 

saņemšanas kārtību. 

2. Piedalīties projekta “Sadarbības 

veicināšana veco ļaužu aprūpē 

starp senioriem un studentiem 

Eiropas Savienībā” („Building 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

34 
 

kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu un sociālās 

palīdzības sniegšanu; 

2.sniegt klientiem 

profesionālu sociālā darba 

pakalpojumu un atbalstu, 

izmantojot sociālā darba 

metodes, īpašu uzmanību 

pievēršot sociālajam 

darbam ar ģimenēm un 

bērniem; 

3.sniegt sociālos 

pakalpojumus vai organizēt 

to sniegšanu ģimenēm ar 

bērniem, kurās ir bērna 

attīstībai nelabvēlīgi 

apstākļi, audžuģimenēm, 

aizbildņiem, personām, 

kuras aprūpē kādu no 

ģimenes locekļiem, 

invalīdiem, pensijas 

vecuma personām, 

personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un citām 

personu grupām, kurām tas 

nepieciešams; 

4.organizēt sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu sniegšanu, 

pamatojoties uz personu 

vajadzību un resursu 

profesionālu novērtēšanu; 

5.nodrošināt sociālās 

palīdzības prasītāju 

vajadzību, materiālo un 

personisko (motivācija, 

nepieciešamās zināšanas un 

prasmes, izglītība, profesija 

Informatīvais darbs (telefoniski un klātienē) ar 

iedzīvotājiem Dienestā un attālinātajos klientu 

pieņemšanas punktos novadā.  

 

Darbiniekiem noteikts apmeklētāju pieņemšanas  laiks. 

 

Dienestā un attālinātajos klientu pieņemšanas punktos 

nodrošināta pieeja informācijai par sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības saņemšanas kārtību, apjomiem un 

iespējām. 

 

  

bridges between senior citizens 

and students in the elderly care in 

the EU”) īstenošanā,  Talsu 

novada pašvaldībā uzņemot 

delegātus no deviņām dažādām  

valstīm un realizējot labās prakses 

un pieredzes apmaiņu par 

sekojošām tēmām: Somijā 

„Rehabilitācijas iespējas un fizisko 

aktivitāšu nodrošināšana senioriem 

ikdienā”; Latvijā „Starppaaudžu 

sadarbības veicināšana” ; Polijā 

„Vientulība un depresija vecu 

ļaužu vidū”.  

3. Attīstīt sociālo pakalpojumu 

pieejamību un nodrošināšanu 

Talsu novada iedzīvotājiem. 

4. Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības kvalitātes novērtēšanas 

sistēmas izveide. 

5. Attīstīt un pilnveidot sociālā darba 

procesu atspoguļošanu SOPA 

(sociālās palīdzības 

administrēšanas sistēma).  

6. Pilnveidot izstrādāto Dienesta 

iekšējo normatīvo aktu bāzi, lai 

panāktu precīzāku sociālo 

pakalpojumu un sociālās 

palīdzības pieprasītāju resursu un 

vajadzību novērtēšanu. 

7. Nodrošināt konsultatīvu atbalstu 

sociālā darba speciālistiem 

(supervīzijas), iespēju paaugstināt 

profesionālo kvalifikāciju.  

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

35 
 

u.c.) resursu profesionālu 

novērtēšanu, veicot sociālās 

palīdzības saņēmēju datu 

apstrādi sociālās palīdzības 

administrēšanas 

elektroniskajās sistēmās un 

izmantojot valsts vienotās 

informācijas sistēmas; 

6.noteikt klienta 

līdzdarbības pienākumus un 

nepieciešamo sociālās 

rehabilitācijas pasākumu 

plānu, vienojoties ar viņu 

par veicamajiem 

pasākumiem; 

7.sniegt sociālo palīdzību;  

8.izstrādāt Domes 

normatīvo aktu projektus 

sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības jomā; 

9.nodrošināt novada 

iedzīvotājiem informācijas 

pieejamību par Talsu 

novada administratīvajā 

teritorijā esošajiem sociālo 

pakalpojumu sniedzējiem 

un pieejamo sociālo 

palīdzību; 

10.informēt sabiedrību par 

Sociālā dienesta 

uzdevumiem, nodrošināt 

informācijas pieejamību par 

sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības 

saņemšanas kārtību, 

apjomiem un iespējām; 

11.pilnveidot sociālo 

pakalpojumu un sociālās 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

36 
 

palīdzības saņemšanas 

iespējas un efektivitāti, 

organizējot sadarbību ar 

citu pašvaldību kolēģiem un 

iesaistoties sadarbības 

projektos; 

12.veicināt atkarību 

profilakses darbu novadā; 

13.organizēt sadarbību ar 

Talsu novada pašvaldības 

iestādēm un 

struktūrvienībām, valsts un 

pašvaldības iestādēm, 

nevalstiskajām 

organizācijām, kā arī 

juridiskajām un fiziskajām 

personām, nepieciešamības 

gadījumos slēdzot 

atbilstošus sadarbības 

līgumus, lai veiktu Sociālā 

dienesta nolikumā minētos 

uzdevumus. 

5 Talsu novada bāriņtiesa 

ir Talsu novada pašvaldības 

izveidota aizbildnības un 

aizgādnības iestāde, kuras 

darbības teritorija ir Talsu 

novada pašvaldības 

administratīvā teritorija. 

Bāriņtiesas kompetence: 

Bērna vai rīcībnespējīgas 

personas personisko un 

mantisko interešu 

aizstāvība. 

Domstarpību izšķiršana 

bērna aprūpes un aizgādības 

jautājumos (izņemot 

domstarpības par bērna 

 108318,96 Ls 9 darbinieki, 

Bāriņtiesas locekļi - 

32 

 

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, pašvaldības 

informātīvā izdevuma ‘Talsu Novada Ziņas” un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv 

starpniecību. Informācija par apmeklētāju pieņemšanu, 

bāriņtiesas funkcijām pieejama novada pilsētu un 

pagastu pārvaldēs. 

Bāriņtiesas darbinieku piedalīšanās organizētajās 

tikšanās ar iedzīvotājiem novada centrā un pilsētu un 

pagastu pārvaldēs. 

Dalība Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācijas 

rīkotajos semināros un konferencēs. 

Prioritāte – ģimeniskas vides 

nodrošināšana ārpusģimenes aprūpē 

esošiem bērniem. 

1/ audžuģimeņu skaita palielināšana 

Talsu novadā; 

2/ dalība Talsu novada krīžu centra un 

Ventspils novada krīzes centra 

„Paspārne” kopīgajā projektā „Atbalsts 

audžuģimenēm, aizbildņiem un 

adoptētājiem Ventspils un Talsu 

pilsētās un novados; 

3/ informatīvā diena audžuģimenēm un 

aizbildņiem 2014.gada 15.martā; 

4/ pieredzes apmaiņa Siguldas novada 

un Valkas novada bāriņtiesās un 

tikšanās ar bērnu tiesību aizsardzības 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

37 
 

dzīvesvietas noteikšanu un 

saskarsmes kārtības 

noteikšanu). 

Piekrišana paternitātes 

atzīšanai. 

Bērna aizgādības tiesību 

pārtraukšana un pārtraukto 

aizgādības tiesību 

atjaunošana u.c. 

speciālistiem. 

 

 

 

 

 

 

6 Talsu novada Pieaugušo 

izglītības centrs 

Pašvaldības 

finansējums:  

9025,00 Ls, 

 maksas 

pakalpojumi:  

2368,00 Ls, 

 projektu 

finansējums  

12797,00 Ls 

1 darbinieks  Maksas kursi: svešvalodas (4 grupas), floristika, 

datorapmācība bez priekšzināšanām, datorapmācība 

senjoriem. Bezmaksas kurss uzņēmējiem. Bezmaksas 

semināri: Dārza dizains; Kā pārdot internetā; Iespējām 

izglītoties ārzemēs; Personālvadība; Kā gudri pelnīt. 

Diskusijas: Kas nepieciešams mājražotājiem? ; Valsts, 

pašvaldība un uzņēmējs: kā plānot attīstību kopīgi? ; 

konference:  Vienoti attīstībai: uzņēmējdarbība, 

pašvaldība, zinātne.  Interesentu skaits: 743, stundu 

skaits: 846.  

Maksas kursi- pēc pieprasījuma 

(datori, grāmatvedība, lietvedība, 

svešvalodas, uzņēmējdarbības 

aktualitātes, interešu izglītība), 

sadarbības projekti ar Ventspils Augsto 

tehnoloģiju parku, programmu Altum, 

Latvijas Tehnoloģisko centru, IZM, 

Kurzemes plānošanas reģiona 

administrāciju, u.c..  

7 Talsu novada Izglītības 

pārvalde 
1.Atbild par izglītības 

sistēmas normatīvo aktu 

ievērošanu novadā savas 

kompetences ietvaros. 

2.Īsteno domes lēmumus 

izglītības jomā, izstrādā un 

iesniedz priekšlikumus 

izglītības iestāžu tīkla 

attīstībai. 

3.Iesniedz priekšlikumus 

izglītības iestāžu 

dibināšanai, slēgšanai un 

reorganizēšanai. 

4.Īsteno Eiropas 

struktūrfondu projektus. 

5.Uztur un pārrauga 

izglītības informatizācijas 

220704,43 Ls 20 darbinieki  Kurzemes reģiona un valsts mācību priekšmetu 

olimpiāžu un skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 

laureātu un viņu pedagogu godināšanas un naudas balvu 

pasniegšanas pasākums 2013.gada 3.jūnijā Talsu 

2.vidusskolā. 

 Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu un interešu 

izglītības valsts konkursu un sporta sacensību laureātu 

un viņu pedagogu godināšanas un naudas balvu 

pasniegšanas pasākums 2013.gada 12.jūnijā Talsu 

2.vidusskolā. 

 Izglītības iestāžu pedagogu ikgadējā konference 

2013.gada 28.augustā Talsu 2.vidusskolā. 

 Notiek regulāra informācijas apmaiņa e-pastā; 

informatīvas sanāksmes, semināri, kursi, pieredzes 

apmaiņas pasākumi, mācību stundu vērošanas, 

konferences, diskusijas, sagatavoti un organizēti 

konkursi, olimpiādes, skolēnu zinātniski pētniecisko 

darbu lasījumi.  

 Aktuāla Talsu novada izglītības darba informācija 

PRIORITĀTES 
1.Vispārējās izglītības iestāžu tīkla 

optimizācija un specializācija; 

2. Kvalitatīvas pirmsskolas izglītības 

nodrošināšana, sagatavojot bērnus 

skolai; 

3. Izglītības iestāžu sadarbības 

veicināšana ar uzņēmējiem, darba 

devējiem, nevalstiskajām 

organizācijām, ārvalstu partneriem; 

4. Izglītības iestāžu infrastruktūras 

uzlabošana, materiālās bāzes pilnveide, 

informatizācijas tīkla modernizācija; 

5. Interešu izglītības pieejamības un 

piedāvājuma paplašināšana; 

6. Pedagogu profesionālās darbības 

kvalitātes paaugstināšana un 

profesionālās meistarības pilnveides 

sistēmas uzlabošana; 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

38 
 

datu bāzes. 

6.Plāno, analizē un 

koordinē pedagogu 

profesionālās meistarības 

pilnveidi visās izglītības 

pakāpēs un mācību 

priekšmetu skolotāju 

metodisko apvienību 

darbību. 

7.Pārrauga un analizē 

izglītības procesu visās 

izglītības pakāpēs un 

veidos. 

8.Sniedz metodisku 

palīdzību pirmsskolas, 

vispārējās un speciālās 

izglītības iestāžu 

pedagoģiskā procesa 

nodrošināšanā, metodiskajā 

darbā un vada pedagogu 

profesionālās darbības 

kvalitātes novērtēšanas 

procesu, koordinē 

pirmsskolas vecuma bērnu 

sagatavošanu 

pamatizglītības apguvei. 

9.Veic visu izglītības 

iestāžu pedagoģisko un 

saimniecisko darbinieku 

darba algas aprēķināšanu un 

saimnieciskās darbības 

finanšu operācijas 

10.Nodrošina stingrās 

uzskaites dokumentu 

saņemšanu un izlietošanas 

uzskaiti, sniedz informāciju 

Izglītības un zinātnes 

ministrijai. 

ievietota Talsu novada mājas lapā www.talsi.lv un 

laikrakstā „Talsu Vēstis”. Talsu novada izglītības 

jomas svarīgi notikumi tiek atspoguļoti Talsu 

televīzijas videosižetos. 

 

7. Talantīgo izglītojamo papildus  

apmācības piedāvājuma paplašināšana 

un materiālā motivācija (naudas balva) 

un piedalīšanās Talsu novada 

vidusskolēnu mācību un atpūtas 

nometnē “MAN”. 

8. Izglītojamo ar speciālām vajadzībām 

un mazākumtautību izglītojamo, tajā 

skaitā, romu (čigānu) integrācija 

(iekļaušana) vispārējās, profesionālās 

un interešu izglītības programmās; 

9. Iesaistīšanās Eiropas Sociālā fonda 

projektu īstenošanā; 

10. Dažādu izglītības pakāpju iestāžu 

pēctecības nodrošināšana un 

sadarbības veicināšana; 

11. Izglītības iestāžu psihosociālās 

vides uzlabošana, atbalsta personāla 

darbības pilnveidošana. 

PASĀKUMI 

1. Seminārs pedagogiem „Karjeras 

atbalsta integrēšana pedagoģiskajā 

procesā” 2014.gada 19., 20.martā 

Talsu novada BJC. 

2. Kurzemes reģiona vācu valodas 

olimpiāde 8.klašu skolēniem 

2014.gada 26.martā Talsu 

2.vidusskolā. 

3. Kurzemes reģiona vizuālās mākslas 

olimpiāde 5.-12.klašu skolēniem 

2014.gada 29.martā Talsu Valsts 

ģimnāzijā. 

4. Pirmsskolas izglītības iestāžu 

pedagogu konference „Fiziskā izglītība 

un veselība pirmsskolā” 2014.gada 

20.martā Talsu 2.vidusskolā. 

5. Pirmsskolas izglītības iestāžu 

sešgadīgo bērnu sporta diena 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

39 
 

11.Plāno, organizē un 

pārrauga mācību 

priekšmetu olimpiāžu un 

skolēnu zinātniski 

pētniecisko darbu lasījumu 

norisi.  

12.Koordinē valsts 

pārbaudes darbu norisi, 

organizē apvienotos 

centralizētos eksāmenus. 

13.Koordinē bērnu tiesību 

aizsardzības jautājumu 

risināšanu sadarbībā ar 

novada sociālo dienestu un 

iestādēm. 

14.Vada, organizē un 

koordinē speciālās izglītības 

un pedagoģiski 

medicīniskās komisijas 

darbu. 

15.Apkopo materiālus un 

publisko Talsu novada 

izglītības iestāžu statistisko 

un analītisko informāciju. 

16.Organizē izglītības 

iestāžu nodrošināšanu ar 

mācību metodisko literatūru 

valsts mērķdotāciju un 

pašvaldības finansējuma 

ietvaros. 

17.Sniedz metodisku 

atbalstu izglītības iestādēm 

akreditācijas procesā. 

18.Organizē komisiju 

izglītojamo atbrīvošanai no 

valsts pārbaudes darbiem. 

 

2014.gada 11.aprīlī Talsu sporta hallē. 

6. Skolu un pirmsskolas izglītības 

iestāžu logopēdu reģionālā konference 

2014.gada 25.aprīlī Mērsraga tautas 

namā. 

7. Kurzemes reģiona ģeogrāfijas, 

ekonomikas un dabaszinību skolotāju 

seminārs „Izziņas mācību takas un 

mācību ekskursijas savas pilsētas un 

novada izpētes prasmju pilnveidei” 

2014.gada 25.aprīlī Talsu Valsts 

ģimnāzijā.  

8. Krievu valodas (svešvalodas) 

skolotāju pieredzes apmaiņas 

reģionālais seminārs 2014.gada 

15.maijā Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centrā. 

9. Kurzemes reģiona un valsts mācību 

priekšmetu olimpiāžu, skolēnu 

zinātniski pētniecisko darbu, 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

un interešu izglītības valsts konkursu 

un sporta sacensību laureātu un viņu 

pedagogu godināšanas un naudas balvu 

pasniegšanas pasākums 2014.gada 

12.jūnijā Talsu 2.vidusskolā.Talsu 

novada pašvaldības finansējums EUR 

15652,00. 

10.Vēstures skolotāju biedrības 

tālākizglītības kursi (Vasaras dienas) 

Talsu novadā 2014.gada 29-

31.jūlijā.Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums LVL 820,60 (EUR 

1167,61). 

11. Talsu novada vidusskolēnu mācību 

un atpūtas nometne „MAN” 2014.gada 

3.-10.augusts Mazirbes 

internātpamatskolā. . Talsu novada 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

40 
 

pašvaldības finansējums EUR 

15000,00. 

12. Izglītības iestāžu pedagogu 

ikgadējā konference 2014.gada 

27.augustā Talsu 2.vidusskolā. 

13. Sadarbībā ar Ventspils DEMO 

centru Tehniskās jaunrades diena 

izglītības iestāžu 10.-11.klašu 

skolēniem 2014.gada 25.septembrī 

Talsu sporta hallē. Talsu novada 

pašvaldības finansējums EUR 

4500,00). 

14. Biedrības „Izglītības iniciatīvu 

centrs” projekts ”Integrācijas 

inkubators romu bērnu un jauniešu 

atbalstam” no 2013.gada 1.oktobra līdz 

2015.gada 30.septembrim. Talsu 

novada pašvaldības līdzfinansējums 

LVL 1000,00 (EUR 1422,87). 

Talsu novada mājas lapā: 

http://www.talsi.lv/public/32635.html 

regulāri publicēti ikmēneša pasākumu 

plāni. 

8 Talsu novada Bērnu un 

jauniešu, kas īsteno 

interešu izglītības 

programmas un veic 

interešu izglītības, 

audzināšanas un jaunatnes 

darba organizatoriski 

metodisko un informatīvo 

darbu Talsu novadā.                                                          

Centra darbības mērķis ir 

bērnu un jauniešu prasmju, 

spēju attīstīšana un pozitīvu 

attieksmju veidošana 

atbilstoši viņu vecumam, 

interesēm un vajadzībām. 

Pašu ieņēmumi 

7435,16 Ls 

Valsts finansējums 

62507,67 Ls 

Pašvaldības 

finansējums 

89819,84 Ls 

 30 darbinieki   Informācija par Talsu novada Bērnu un jauniešu centra 

plānotajiem un organizētajiem pasākumiem tiek ievietota 

Talsu novada BJC mājas lapā www.talsubjc.lv, Talsu 

novada mājas lapā www.talsi.lv  un Talsu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Talsu Novada 

Ziņas”. 

 

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS UN AUDZINĀŠANAS 

DARBS  

Skates 

Mūzika – 1.-4. un 5.-9. koru skate, 

Zēnu, jaukto koru skate „Dziesmai būt!” 

Tautas deju skate,  

9.Latvijas  zēnu koru salidojuma Kurzemes novada skate 

Konkursi   

PRIORITĀTES 

1.  „Jauniešu diena - Kopā esam, 

varam, darām” 

2. 5.-9.klašu koru konkurss 

Kuldīgā 

3. Jaukto koru konkurss Saldū 

4. Tautu deju festivāls „Latvju 

bērni danci veda” Aizkrauklē 

5. Latvijas Vokālās mūzikas 

konkurss „Balsis” 

6. Konkurss "Gada Brīvprātīgais 

2014" 

7. Latvijas Skatuves runas un 

literāro uzvedumu konkurss. 

8. Latvijas vizuālās un vizuāli 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

41 
 

Jauniešu līdzdalība 

sabiedrības attīstības 

procesos.                                                              

Centra galvenie uzdevumi: 

1. izstrādāt un īstenot 

interešu izglītības un 

metodiskā darba 

programmas; 

2. organizēt bērnu un 

jauniešu (turpmāk tekstā - 

audzēkņu) interešu 

izglītību, radot optimālus 

apstākļus viņu 

intelektuālajai attīstībai, 

interešu, spēju un talantu 

izkopšanai, pašizglītībai un 

radošam darbam, karjeras 

izvēlei; 

3. nodrošināt mērķtiecīgu 

brīvā laika un atpūtas 

organizēšanu nometnēs, 

sporta un kultūras 

pasākumos; 

4. īstenot darbu ar jaunatni, 

sadarboties ar novada 

jauniešu centriem, jauniešu 

organizācijām un skolēnu 

pašpārvaldēm; 

5. iesaistīt Centra darbībā 

bērnus un jauniešus no 

sociālā riska grupām, 

veicināt viņu integrēšanos 

sabiedrībā; 

6. veikt interešu izglītības, 

audzināšanas un jaunatnes 

darba organizatoriski 

metodisko un informatīvo 

darbību  novadā; 

Mūzika – Balsis,   

Vides spēļu konkurss "Latvijas aizsargājamās dabas 

teritorijas" 

Skatuves runas konkurss literāro uzvedumu konkurss 

"Ievelc dziļā elpā savu Latviju" 

Pūķu svētki ”Sveiciens Latvijai!” 

40.Starptautiskā bērnu mākslas izstāde "LIDICE 2013" 

 Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkurss "Kur  

saulīte rotājas" 

Sporta deju sacensības "Deviņu pakalnu ritmos" 

Latvijas Valsts proklamēšanas 95. gadadienai veltīts 

svinīgs skolu pasākums „Latvija gadalaikos” 

Brīvprātīgais darba gada noslēgums 

Teātra sports Kurzemes reģiona konkurss 

Semināri 

Audzināšanas darbā  

un pieredzes apmaiņa - 6 

Mūzika-3 

Dejas -  5 

Vizuālā un lietišķā māksla- 1 

Nometne „Raibā nedēļa” 

Koncerti - 18.novembris, 2 Ziemassvētku koncerti, 

 Ģitārspēles studijas "N" sezonas noslēguma koncerts," 

Zēnu koru koncerts 

Jauno vokālistu „Nots 2013”koncerts Izstādes- Cita 

vizuālā māksla", "Latviešu tautas pasaka", 

Kopmēģinājumi 

Kori -2 

Tautu dejas - 1 

Atvērto durvju diena 

Sacensības-orientēšanās sports 

DARBS AR JAUNATNI  

Semināri- 8 

Konkursi (Labākā jauniešu organizācija, Jaunās mūzikas 

grupas, jauno vokālistu konkurss  „Nots 2013” , „Kas 

interesants skolas muzejā?”- veltīts Latvijas 95. 

gadadienai. 

„Esi gudrs, būsi vesels” 

plastiskās mākslas konkurss 

„Trejdeviņas saules lec” 

9. Pasākumu cikls "Latvijas 

Valsts 95. gadadienu gaidot." 

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS UN 

AUDZINĀŠANAS DARBS 

Skates 

Mūzika- jaukto un 5.-9.klašu  koru 

skate 

1.-4.klašu koncerts - skate 

Tautu dejas  

Konkursi  

Mūzika – „Balsis 2014” „Lakstīgala 

2014” 

Vides spēles "Enerģija" 

literāro uzvedumu konkurss  

Skatuves runas konkurss  

Pūķu svētki „Sveiciens Latvijai!” 

42.Starptautiskā bērnu mākslas izstāde 

"LIDICE 2014" 

Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas 

konkurss "Trejdeviņas saules lec" 

 

Latvijas Valsts proklamēšanas 95. 

gadadienai veltīts svinīgs skolu 

pasākums 

Semināri un pieredzes apmaiņa 

Audzināšanas darba speciālistiem 

Mūzikas kolektīvu speciālistiem 

Deju kolektīvu vadītājiem 

Teātra mākslas speciālistiem 

Vizuālā un lietišķās mākslas 

pedagogiem 

Nometne „Raibā nedēļa” 

Koncerti – Latvijas gadadienas skolu 

pasākums 18.novembris, Ģitārspēles 

studijas "N" sezonas noslēguma 

koncerts, ,  2 Ziemassvētku koncerti , 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

42 
 

7. organizēt starptautiskos, 

valsts, novada un iestādes 

interešu izglītības 

pasākumus; 

8. izstrādāt un īstenot 

pedagogu tālākizglītības un 

pedagogu un vecāku 

neformālās izglītības 

programmas normatīvo aktu 

noteiktajā kārtībā. 

 

  

Akcijas : "Pasmaidi Latvijai", "Rūķi pār novadiem", 

Pasākumi 

Jauniešu diena „Kopā esam , darām , varam" 

Kafija ar politiķiem 

Plānošana, projektu rakstīšana  

Filmu vakari; 

Ziemassvētku pasākums; 

Orientēšanās pasākums” Magnēts” 

Vasaras Akadēmija  

NODROŠINĀM DALĪBU 

Mūzika -  vok. instrumentālo ansambļu konkurss valstī 

Rīgā, Balsis- Ventspilī, Rīgā. Pūtēju orķestris skate 

Jelgavā, defilē Rīgā,5.-9.klašu koru konkurss Ventspilī, 

Rīgā, Mūsdienu deju konkurss Liepājā. Vizuāli 

plastiskās mākslas konkurss "Kur saulīte rotājas" 

Kuldīgā, Rīgā, Valsts gadadienai veltīts pasākums Rīgā. 

Teātra žanrā - Teātra sports turnīri Talsos  Dundagā, 

Saldū, fināls Iecavā 

Vides spēles Rīgā 

Tehniskā jaunrade Pūķi Valmiera, Liepāja 

Izstāde "Kur saulīte rotājas"  Kuldīgā, Rīgā 

Republikas skatuves runas un literāro uzvedumu 

konkursā Tukumā 

Tautu deju festivāls "Latvju bērni danci veda" Liepājā 

01.06.13. 

9 .Latvijas zēnu koru salidojums Cēsīs 

Dalība pilsētas svētkos. 

PROJEKTI 

Realizēts projekts "Open your eyes" Slovākijā 

Realizēts projekts "'2012-GE-Liva_Bridge to Europe" 

Procesā Šveices projekts "Multifunkcionālu jaunatnes 

iniciatīvu centra izveide"  

 

1.-4.klašu koru koncerts – skate, jauno 

vokālistu „Nots 2014”koncerts 

jauniešu deju kolektīva „Rūdis”30 

gadu jubilejas koncerts 

Izstādes - "Mana Latvija gadalaikos", 

" Visvairāk man patīk būt ziemā", 

„Trejdeviņas saules lec” 

Kopmēģinājumi 

Kori – 1 

Tautu dejas -1 

Atvērto durvju diena 

Sacensības-orientēšanās sports 

DARBS AR JAUNATNI  

Semināri 

skolēnu pašpārvalžu un jauniešu 

organizāciju pārstāvjiem 

Jaunatnes darba konsultantiem 

Jaunatnes lietu  konsultatīvā padome 

Vasaras Akadēmija (3 dienas) 

Konkursi (Jauno mūzikas grupu, 

fotogrāfiju, "Nots 2014" fināla 

konkurss,  

Labākā jauniešu organizācija 

Akcijas "Pasmaidi Latvijai", "Rūķi pār 

novadiem", 

Pasākumi 

Jauniešu diena "Kopā esam , darām , 

varam" 

Kafija ar politiķiem 

Plānošana, projektu rakstīšana 

Filmu vakari 

Ziemassvētku pasākums 

Orientēšanās pasākums "Magnēts" 

Ziemas sporta spēles 

Tas Es un TRSPUJKA salidojums 

5.klašu konkurss – viktorīna „Esi 

gudrs, būsi vesels” 

Jauniešu forums 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

43 
 

NODROŠINĀM DALĪBU 

Mūzika -  vok. instrumentālo ansambļu 

konkurss valstī Rīgā, Balsis Rīgā, 

Pūtēju orķestris skate Jelgavā, Pūtēju 

orķestru defilē skate Rīgā,5.-9.klašu 

koru konkurss Kuldīgā, Jauktu koru 

konkurss  Saldū, Mūsdienu deju 

konkurss Liepājā. Vizuāli plastiskās 

mākslas konkurss "Trejdeviņas saules 

lec", Rīgā,  

Teātra žanrā - Teātra sports turnīri 

Talsos  Dundagā, Saldū,  

Vides spēles Rīgā 

Tehniskā jaunrade Pūķi Valmiera, 

Liepāja 

Republikas skatuves runas un literāro 

uzvedumu konkursā Talsos, Rīgā 

Tautu deju festivāls "Latvju bērni 

danci veda" Aizkrauklē 24.05.2014. 

Modelēšanas koncerti koriem, pūtēju 

orķestriem un tautu dejās. 

PROJEKTI 

Realizēts Talsu pašvaldības projekta 

konkurss kultūra – Jauniešu deju 

kolektīvs „Rūdis” 30. gadu deju ritmos           

( jaunu tērpu izgatavošana) 

Realizēts projekts "'2012-GE-

Liva_Bridge to Europe" 

Iesniegts projekts IZM "Jauniešu 

neformālās izglītības un āra dzīves 

prasmju pilnveide" 

9 Talsu novada Sporta 

skola – profesionālās 

ievirzes Sporta izglītības 

programmu īstenošana. 

Skolas darbības uzdevumi 

ir:  

1.nodrošināt iespējas bērnu 

Valsts mērķdotācija 

pedagogu algām  

80 861,00 Ls 

Pašvaldības 

finansējums 

 144 078,00 Ls 

Projektos 

 2013. gadā Sporta skolas 

Audzēkņu sasniegumi un skolas darbība regulāri tiek 

atspoguļota laikrakstā „Talsu Vēstis”, Talsu TV sižetos, 

sporta skolas un novada mājas lapā  

www.talsusportaskola.lv. www.talsi.lv , 

mikroblogošanas vietnē twitter, mūsdienīgai 

informācijas apmaiņai un sportistu panākumu 

Piedalīšanās valsts sacensībās – sporta 

veidu federāciju un citu organizāciju 

organizētajos Latvijas čempionātu, 

Kausu izcīņā, Skolēnu sporta spēlēs un 

citās sacensībās.  

Organizēt un piedalīties Talsu novada 

čempionātos un citās oficiālajās 

http://www.talsusportaskola.lv/
http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

44 
 

un jauniešu fiziskajai un 

intelektuālajai attīstībai, 

veselības uzlabošanai un 

nostiprināšanai, 

demokrātijas izpratnes un 

vadības iemaņu veidošanai, 

interešu, spēju un talantu 

izkopšanai, pašizglītībai, 

profesijas izvēlei, 

lietderīgai brīvā laika un 

atpūtas organizācijai;  

2.nodrošināt talantīgu 

jauniešu augstākās 

meistarības pilnveidošanas 

iespējas sportā;  

3.nodrošināt organizatoriski 

metodisko vadību izglītības 

iestādē īstenotajām 

profesionālās ievirzes 

izglītības programmām;  

4.uzturēt pastāvīgu 

sadarbību ar vispārējās 

izglītības iestādēm  

5.popularizēt sportu un 

veselīgu dzīvesveidu, 

veicināt sporta izglītības 

programmās iesaistīto 

pedagogu tālākizglītību. 

piesaistītie līdzekļi 

– 5284,95 Ls 

1. Jaunatnes 

Sporta fonds + 

Pašvaldības 

līdzfinansējums 

– 3884,95 Ls 

2. Labie darbi.lv – 

1400,00 Ls 

Papildus piešķirtais 

finansējums 

Latvijas Jaunatnes 

Olimpiādes 

dalībnieku sporta 

formu iegādei 

Domes lēmums 

28.03.2013. – 

1000,00 Ls 

atspoguļošanai izveidots profils Facebook sociālājā tīklā. 

Mācību gada sākumā notiek tikšanās ar vispārizglītojošo 

skolu audzēkņiem un tiek organizēta atvērto durvju diena 

IEPAZĪSTI SPORTA VEIDUS, lai iepazīstinātu ar 

iespējām sporta skolā.  Mācību gada beigās tiek rīkotas  

Atvērto durvju dienas Sporta skolā. 

Sadarbībā ar Valsts sporta medicīnas aģentūru 

audzēkņiem tiek veikta ikgadējā padziļināta veselības 

pārbaude. Novada sporta bāzēs tiek rīkotas Latvijas 

mēroga sacensības.  

Mācību treniņu procesa nodrošināšanā un finansiālajā 

atbalstīšanā aktīvi piedalās Sporta nodaļa, vecāki un 

vietējie uzņēmēji, kā arī iespēju robežās piesaistīti 

dažādu projektu finansējumi. 

sacensībās. Organizēt dažādu sporta 

veidu turnīrus  par godu Sporta skolas 

60. mācību gadam. Iespēju robežās 

piedalīties starptautiskajos turnīros. 

Maijā organizēt Atvērto Durvju dienas.  

Septembrī organizēt Sporta skolas 

dienas bērnu informēšanai par 

iespējām sporta skolā. Sporta skolas 60 

mācību gada jubilejas pasākums. 

Dažu sporta nodaļu mācību treniņu 

nometnes. 

Pieredzes apmaiņas braucieni uz citām 

Sporta skolām Latvijā. 

 

 

10 Talsu novada muzejs 

komplektē, zinātniski 

apstrādā, glabā un 

popularizē muzeja krājumu; 

 veic pētniecības darbu 

par Talsu novada vēsturi, 

mākslu, dabu; 

 veicina profesionālās 

un amatiermākslas attīstību 

novadā; 

154926,00 Ls 

Piešķirti no  

pašvaldības 

budžeta, no  

projektiem  

iegūti  

Ls 5557, ziedojumi, 

neplānotie 

ieņēmumi 

Ls 2686 

23 darbinieki Krājums: vienības: 186805, papildināts par 

1151vienībām, konservētas 28 vienības, eksponētas 1911 

vienības, apmeklētāji izmantojuši (pētījuši) 498 vienības, 

kopkatalogā ievadītas14307 vienības. 

26 pētniecības tēmas, publicēti pētnieciskie darbi 32 

publikācijas, cita rakstura publikācijas 13,  izdots buklets 

„Talsu mākslinieku-novadnieku izstāde” un muzeja 

rakstu krājums „Talsu novada muzeja raksti. I”.  

Ekspozīcijas: 6, 3 no tām: "Tīnes un lādes", „Cauri 

Talsiem eju” un "Senatnes liecības”- papildinātas. 

 gatavoties muzeja atkārtotai 

akreditācijai 

 noorganizēt muzeja starptautiskās 

dienas un nakts pasākumu 

 veikt ekspozīciju „Cauri Talsiem 

eju” rekonstrukciju 

 Izstrādāt ekspozīcijas plānu un 

piesaistīt finansu līdzekļus 

nacionālā romantisma ideju 

izpausmes akcentējošai ekspozīcijai 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

45 
 

 sagatavo un noformē 

ekspozīcijas un izstādes; 

 veic izglītojošu darbu 

(ekskursijas, lekcijas, 

muzejpedagoģiskās 

programmas, 

pasākumi, konsultācijas); 

 izdod un izplata 

iespieddarbus. 

 

Izlietoti kopā 

163169,00 Ls 

Izstādes par novada vēsturi, mākslu, dabu:  muzejā 42, 

ārpus muzeja -27 

Ceļojošās izstādes ārpus muzeja 13 vietās 
1. "1905. Gada revolūcija talsos un apkārtnē"  

2. "Pulkā man labi bija"  

3. "Piensaimniecība talsu novada muzeja fotogrāfijās" 

4. "Frederiks fībigs - talsinieks un elzasietis"  

5. "Iepazīsim putnus!"  

6. „Mosties ar dziesmu!” 

7. „Sendienu šiks” 

8. „Vilkmuižas ezera senkapi” 

Vadītas Ekskursijas-42, lekcijas-16, 

muzejpedagoģiskās programmas -77, tematiski 

pasākumi -62, no tiem 4 - ārpus muzeja 

Sniegtas 150 konsultācijas par dažādām tēmām. 

Regulāri sniegta informācija 17 internetvietnēs, 70 

individuāliem apmeklētājiem, TV, publikācijas presē, 

muzeja mājas lapā. To apmeklējuši 7859 apmeklētāji. 

Muzeju apmeklējuši 15816, atvērts apmeklētājiem 307 

dienas, brīvajā laikā pieejams 728 stundas.  

Starptautiskā sadarbība ar Dāniju, Turciju, Somiju, 

Lietuvu, Rietumaustrāliju, Franciju. 

 Turpināt bijušo kolhozu un padomju 

saimniecību vēstures izpēti  

 veikt muzeja fasādes remontu virs 

galvenās ieejas 

 Izveidot interaktīvo stendu par 

muzeja vēsturi 

 sakārtot apgaismojumu izstāžu zālei 

 

11 Pansionāts „Lauciene” – 

sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija 

679734,00 Ls 86 darbinieki Dažādi tematiskie pasākumi kopā ar citu pansionātu 

klientiem 

Dažādi tematiskie pasākumi kopā ar 

citu pansionātu klientiem 

12 Strazdes bērnu nams 

Ilgstošās sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas 

institūcija bērniem 

bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušajiem 

bērniem no 2-18 gadu 

vecumam, izņēmums līdz 

21 gadu vecumam. 

Pašvaldību 

finansējums 

116269,00 Ls 

Valsts budžeta 

dotācija-  

 12000,00 Ls 

19 darbinieki 1.Pamatskolu beidzējiem ekskursija uz Zviedriju. 

2.Viesģimeņu, adoptētāju apciemojums bērnu namā. 

3.PII un pamatskolas izlaidumi. 

4.Tiesu sēdes- aizgādību atņemšanai vecākiem. 

5.Administratīvās komitejas sēdes. 

6.Sadarbība ar Strazdes amatierteātri. 

7.Svētki, ekskursijas, izklaides, fiziskas aktivitātes. 

8.Sadarbība ar labdarības pasākumu organizatoriem. 

9.Piedalīšanās novada un pagasta pasākumos. 

 

1.Publicitātes, institūcijas 

atpazīstamības veicināšana, iestādes 

pozicionēšana, sabiedrības informēšana 

par aktivitātēm, darbību. 

2.Vides pieejamības projekta 

realizācija. 

3.Pietuvinātas vides „mājas 

apstākļiem” veicināšana- iemītnieku 

skaita samazināšana istabiņās (apgūt 

neizmantotās telpas). 

4.„Jauniešu mājas” izveide LM 

projekta ietvaros. 

5.Dalība projektu konkursos bērnu 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

46 
 

sociālās kompetences celšanai, 

integrēšanai, telpu labiekārtošanai. 

6.Ziedojumu piesaiste „Mācību 

mazdārziņa ierīkošanai” 

7.Darbinieku profesionālās 

kompetences celšanas pasākumi- 

motivēt apmeklēt apmācības, 

noorganizēt pieredzes apmaiņas 

braucienu. 

8.Atbalstīt bērnu dalību vietēja līmeņa, 

Latvijas un starptautiska mēroga 

erudīcijas un talantu  

Talsu novada izglītības iestādes 

13 Talsu Valsts ģimnāzija ir 

akreditēta izglītības iestāde 

(akreditācijas termiņš - 

2016. gada 2. jūnijs), kas 

piedāvā un realizē 5 

licenzētas un akreditētas 

izglītības programmas: 

1.Vispārējās vidējās 

izglītības vispārizglītojošā 

virziena programmu (kods 

31011011) 

2.Vispārējās vidējās 

izglītības profesionāli 

orientētā virziena 

programmu (kods 

31014011) 

3.Vispārējās vidējās 

izglītības matemātikas, 

dabaszinību un tehnikas 

virziena programmu (kods 

31013011) 

4.Vispārējās vidējās 

izglītības humanitārā un 

sociālā virziena programmu 

(kods 310120111) 

Pašvaldības 

finansējums:   

114 546,91Ls 

 

Valsts 

mērķdotācija 

pedagogu algām: 

257 432,52 Ls 

 

Valsts 

mērķdotācija 

mācību grāmatām: 

2 324,76 Ls 

 

Valsts 

mērķdotācija 

metodiskā darba 

nodrošināšanai:

 1000,00 Ls 

 

Pašu ieņēmumi:  

4 513,23 Ls 

 

Ziedojumi:   

2 070,98 Ls 

Kopējais darbinieku 

skaits 70, t.sk.,  

45 pedagoģiskie 

darbinieki ar kopējo 

likmju skaitu – 35, 15  

 

25 tehniskie 

darbinieki ar kopējo 

slodžu skaitu 18,27 

 

Pedagoģiskie 

darbinieki 45, 

pamatdarbā 37. 

 

Pedagoģisko 

darbinieku sadalījums 

pēc izglītības:  

  ar augstāko 

pedagoģisko izglītību 

43, t.i., 96 %,  

 pedagoģijas 

studijas, t.sk. 2. 

kvalifikāciju – 3, 

  maģistri 14, 

t.i., 31,1%  

 Pedagoģiski metodiskās pieredzes popularizēšana 

novadā, valstī, kā arī tālākizglītības kursu un 

nodarbību vadīšana 

 Izglītības projektu organizēšana un vadīšana 

pedagogu un sabiedrības izglītības kompetenču 

pilnveidošanai novadā, reģionā, valstī 

 Sadarbība ar vecākiem izglītības procesā  

 Sadarbība ar sabiedriskajām organizācijām, piem., 

Daugavas Vanagiem, jauniešu organizāciju 

apvienību „Tas. Es”, Talsu novada fondu, Talsu 

Rotari klubu u.c. 

 Sadarbība ar sabiedrību, t.sk., uzņēmējiem, dažādu 

institūciju pārstāvjiem 1) skolēnu pētniecisko darbu 

izstrādes posmā, 2) skolēnu mācību uzņēmumu 

darbības laikā, 3) mācību procesa dažādošanai un 

saistībai ar praktisko dzīvi 

 Sabiedrības līdzdalība ģimnāzijas organizētajos 

pasākumos, piem., skolēnu ZPD konferencē, 

mācību olimpiāžu, skolēnu ZPD laureātu 

godināšanas pēcpusdienā, koncertos 

 Skolas pārstāvniecība novada pasākumos, kas 

saistīti ar patriotisko audzināšanu (piem., BJC 

organizētajos konkursos u.c.), jauniešu aktivitātēm, 

(piem., jauniešu dienu u.c.) 

 Publikācijas presē (laikr. „Talsu Vēstis”), sižeti par 

Prioritātes: 

Skolēnu līdzdalības 

starptautiskos projektos aktivizēšana 

Drošas, estētiskas un 

mūsdienīgas fiziskās vides pilnveide 

Organizēt tradicionālos skolas 

pasākumus 

Turpināt sadarbību valsts 

ģimnāziju tīklā 

Turpināt iesāktos izglītības 

projektus, t.sk., UNESCO ASP tīklā, 

Ekoskolu tīklā u.c. un iesaistīties 

jaunos projektos  

Turpināt pilnveidot skolas 

māksliniecisko pašdarbības kolektīvu 

sniegumu, gatavojoties Dziesmu un 

deju svētkiem.  

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

47 
 

5.Pamatizglītības otrā 

posma (7.-9. klase) 

izglītības programmu (kods 

23011111) 

 Ģimnāzija veic reģiona 

(novada) metodiskā un 

pedagogu tālākizglītības 

darba centra funkcijas. 

 

Kopējais 

finansējums:  

381 888,40 Ls 

 

Skolā ir sociālais 

pedagogs, medicīnas 

darbinieks, 

bibliotekārs. 

 

izglītības procesu, pasākumiem Talsu TV, 

informācija ģimnāzijas mājas lapā www.tvg.edu.lv , 

kā arī novada mājas lapā www.talsi.lv  

14 Talsu 2.vidusskola 

Vispārējās vidējās izglītības 

iestāde 

  

Skolai ir filiāle „ Laidzes 

pamatskola” 

 

 810735,00 Ls 

(Talsu 2.vsk.) 

 

54118,00 Ls 

(Fil. „Laidzes 

pamatskola”) 

122 darbinieki 

(pedagogi- 78; 

tehniskie darbinieki- 

44) 

 

- informācija laikrakstā „Talsu Vēstis”, novada un skolas 

interneta mājas lapās, 

- skolā izstrādāta sistēma darbā ar vecākiem, 

- divas reizes mācību gadā vecākiem ir iespēja ierasties 

uz individuālām sarunām ar mācību priekšmetu 

skolotājiem, 

- darbība valsts un starptautiskajos projektos, 

- patriotiskā audzināšana, Valsts svētki, 

- skolēnu mācību firmu darbība, 

- pašdarbības kolektīvu koncerts, olimpiešu godināšana, 

- piedalīšanās talkā, 

- projektu nedēļa 

„Es pilsonis Eiropā”, 

-.jauktais koris piedalījās Dziesmu un deju svētkos Rīgā 

- koru skates,  

- darbs ar talantīgajiem skolēniem un 

problēmbērniem, 

- interešu izglītība, fakultatīvās 

nodarbības, 

- diskusija „ Jūs jautājat- mēs 

atbildam” (skolēnu tikšanās ar skolas 

vadību), 

- metodiskās dienas skolotājiem 

„Dalies pieredzē”, 

-darbs ar skolēnu vecākiem, 

- mācību firmu darbs, 

- izlaidumi, 

- projektu nedēļa „Labdarības skola”, 

- zēnu koru salidojums- koncerts „Zaļā 

bumba” 

15 Valdemārpils vidusskola 

1.Pamatizglītības 

programmas īstenošana. 

2.Vispārējās vidējās 

izglītības  programmu 

īstenošana. 

3.Tālmācības vidējās 

izglītības programmas 

īstenošana. 

4.Speciālās izglītības 

programmu īstenošana. 

5. Interešu programmu 

īstenošana 

6. Sporta un brīvā laika 

Kopējais budžets 

485897,00 Ls 

Ped.darbinieku 

atalgojums- 

298650,00 Ls 

Tehnisko 

darbinieku 

atalgojums – 

79708,00 Ls 

Pedagoģiskie 

darbinieki – 40, 

tehniskie darbinieki  -

22 

Pasākums skolēniem un pilsētas iedzīvotājiem 

18.novembrī. Ziemassvētku pasākums pilsētas 

iedzīvotājiem. 

Ģimenes dienai veltītie pasākumi.  

Sadarbība ar pagasta bibliotēku, (Bērnu žūrijas 

aktivitātes). 

Līdzdalība Lielās talkas norisēs. 

Skolas jubilejas pasākums oktobrī. 

Mājsaimniedības novirziena darbu 

prezentācijas pasākums maijā. 

http://www.tvg.edu.lv/
http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

48 
 

pavadīšanas centra 

pieejamības nodrošināšana 

vakaros pagasta 

iedzīvotājiem. 

7.Publiskā interneta 

pieejamības punkts skolā- 

skolēniem, vecākiem. 

8.Attīstības centra 

pieejamība skolēniem līdz 

plkst.17
00

. 

16 Sabiles vidusskola 263021,00 Ls 

t.sk. no valsts 

budžeta 153373,00 

Ls, no pašvaldības 

budžeta 109648,00 

Ls 

56 darbinieki, no tiem 

38 pedagogi 

„Pogu vakars” 9.kl.,  

9.kl. izlaidums, 

Žetonu vakars, 

Mātes dienas koncerts, 

12.kl. izlaidums, 

Veselības dienas 1.-6.kl., 

18.novembra svētki, 

Labdarības koncerti Laucienes pansionātā un Veģu SAC, 

Sabiles pilsētas svētki, 

Draudzības koncerti ar Liepājas 2.vsk. un Ventspils 

6.vsk., 

UNESCO projekta pasākumi – Eiropas diena, koku 

stādīšana, valodu diena, „Trāpīt laikā – Blaumanim 150”,  

Ziemassvētku pasākums 

UNESCO projekta pasākumi, 

Žetona vakars, 9.kl. un 12.kl. 

izlaidumi, Ziemassvētku pasākums, 

Labdarības koncerti. 

17 Talsu novada vakara un 

neklāties vidusskola 

Mērķis.Izglītības kvalitātes 

paaugstināšana mācību 

procesā,mācību rezultātos 

un mācīšanās 

prasmju,iemeņu 

pilnveidošana mūžizglītības 

kontekstā. 

UZDEVUMI: 

1. iesaistīties Eiropas 

Sociālā fonda aktivitātēs; 

2.aktivizēt pedagogus 

metodisko materiālu 

 182672,04 Ls 

Valsts finansējums 

143784,86 Ls 

Pašvaldības 

finansējums 

37817, 38 Ls 

Maksas 

pakalpojumi 

1069,80 Ls 

 

      25 darbinieki: 

17 pedagogi, 

no kuriem, 

 8 tehniskie 

darbinieki  

 

 

Tasu novada muzejs ( Valsts 95.gadadiena; mācību 

stundas) 

AS „SEB banka” un  

AS „Swedbank” ( ekonomikas stundas, „Ēnu diena” ) 

Talsu BJC 

Talsu tautas nams 

 „Papardes Zieds”par tēmām: 

 „Enerģijas dzērienu kaitīgā ietekme uz 

organismu”. 

 „Veselīga uztura pamatprincipi”. 

 „HIV vīruss un AIDS slimība”. 

Redakcija”Talsu Vēstis” 

 „Ēnu dienu”ietvarā: 

 VUGD Talsu postenis; 

2013./2014.mācību gada galvenās 

prioritātes: 

1. mērķis Valsts pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības standartu 

kvalitatīva apguve zināšanās, prasmēs 

un iemaņās. 

Uzdevums- Organizēt skolēna 

pieredzē balstītu jēgpilnu mācību 

procesu, kurā  

 mācību satura apguve saistīta 

ar praktisku  

dzīvesdarbību; (   Eksakto mācību 

preikšmetu tēmu 

apguve  ar praktisko, laboratorijas 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

49 
 

izstrādē,pieredzes apmaiņā 

un labā prakses 

popularizēšanās skolā, 

novadā;  

3.iesaistīties 

projektā”Radošās 

domāšanas attīstība 

Latvijā”,apgūt metodoloģiju 

un ieviest radošuma idejas 

mācību stundās; 

4.aktīvi rosināt izglītojamos 

piedalīties mācību 

priekšmetu 

olimpiādēs,konkursos, ZPD 

izstrādē; 

5.analizēt katra izglītojamā 

mācību sasniegumu 

dinamiku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mērķis. Sekmēt 

izglītojamo nacionālās un 

valstiskās identitātes 

veidošanos,stiprinot 

patriotismu un radot 

iespējas to praktiski 

apliecināt ikdienā un 

 KRP Talsu policijas iecirknis; 

 Rekrutēšanas un jaunsardzes 

centrs; 

 Ziemeļkurzemes reģionālās 

 slimnīcas Talsu filiāle; 

 Salons”Fejas”. 

Starptautiskais projekts NordPlus “How to Chalange an 

Adult to Teach an  Adult”.  

( Latvija, Lietuva, Zviedrija ) 

 Lattelecom projekts “Pieslēdzies, Latvija”. 

Latvijas Universitātes profesore I.Maslo ESF finansētā 

projekta “Atbalsts izglītības pētījumiem”  ietvaros 

ASEM LLL Hub pētījumā “Jaunu izaicinājumu un to 

risināšanas iespēju identificēšana un analīze, kas ietekmē 

pieaugušo ( 18-24 gadi) iesaistīšanos ( atgriešanos) mūža 

mācīšanās procesā”. 

Sadarbība ar vakara vidusskolām: 

 Ventspils vakara vidusskola 

 NordPlus Pieaugušo programmas projekta”E-mācību 

attīstīšana,izmantojot video konforenču rīkus”rezultātiu 

izplatīšanas konforence. 

 Jelgavas novada Neklātienes  

vidusskola „Sporta un mākslas dienas”. 

 Zemgales,Kurzemes ,Latgales, 

Vidzemes un Rīgas vakarskolu „labās prakses”. 

Talsu novada krīžu centrs 

Uzaicinātie viesi-lektori-nodarbību vadītāji: 

 G.Kuklis-Ventspils pilsētas  

ārsts”Vardarbības aspekts ar dzimumu 

saistītos jautājumos” 

 G.Eglītis – pārstāvis no 

 “Papardes Zieda” 

 Z.Brāle- “Latviskā dzīvesziņa”  

 J.Feldmane -Valsts policijas  

Kurzemes reģiona pārvaldes Talsu iecirkņa 

 Kārtības policijas nodaļas vecākā inspektore  

 M.Burke – Burkevics- Swedbankas  

klientu apkalpošanas speciālists 

darbu palīdzību, ar vieslektoru 

iesaistīšanu mācību stundās , ar mācību 

aktivitātēm –„Ēnu dienas”,Talsu 

pilsētas iestāžu „atvērto durvju diena”, 

skolēnu ZPD u.c.)                                                                                                                                                                                                                                  

 mērķtiecīgi lietotas IKT, 

Moodle; ( skolas  

metodiskā darba tēma 

pedagogiem”Moodle platformas 

apguve”) 

 nodrošināta  pamatizglītības 

un vispārējās vidējās  

izglītības satura pēctecība.( Novada 

mācību priekšmetu olimpiādes, 

fakultatīvās nodarbības,konkursi 

māc.priekšmetos, karjeras izpētes 

nodarbības.) 

 

2.mērķis  Stiprināt skolēnu patriotismu 

un valstisko identitāti un radīt iespējas 

skolēnu pilsoniskajai līdzdalībai 

skolas, pašvaldības  kultūrvides 

veidošanā: 

Uzdevumi : 

 Latvijas Republikas 

proklamēšanas 95.gadadienas  

atzīmēšana; ( Sadarbība ar Talsu 

novada muzeju, Talsu bērnu 

bibliotēku, Saeimas Aizsardzības, 

iekšlietu un korupcijas novēršanas 

komisijas konkurss”Mana Lāčplēša 

diena”;Talsu BJC konkurss”Mana 

Latvija gadalaikos”.) 

 dažādu paaudžu savstarpējās 

komunikācijas un  

sadarbības aktivizēšana; (Pilsoniskās 

izglītības nedēļa skolā) 

 sadarbības projekti ar citām 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

50 
 

svētkos. 

UZDEVUMI: 

1.rosināt izglītojamos 

aktīvai un radošai darbībai 

savas skolas,novada/pilsētas 

sabiedriskajā un kultūras 

dzīvē; 

2.nodrošināt 

izglītojamajiem iespējas 

darboties skolas 

pašpārvaldē,iesaistīties 

skolas darbībā un vides 

veidošanā; 

3.veicināt izglītojamo 

izpratni un atbildību par 

saviem pienākumiem un 

tiesībām,akcentējot 

cieņpilnu saskarsmi un 

savstarpējo attiecību 

kultūru; 

4.sekmēt izglītojamo un 

viņu vecāku iesaisti skolas 

pārvaldībā; 

5.stiprināt izglītojamajos 

izpratni par: 

 veselīga 

dzīvesveida 

nozīmi; 

 cilvēkdrošības 

jautājumiem; 

 ģimenes vērtībām 

un ģimenes nozīmi 

cilvēka dzīvē. 

 A.Vikainis – mākslinieks; 

 A.Bierande - Talsu novada 

Izglītības pārvaldes gavenā speciāliste bērnu tiesību 

jaurtājumos ; 

 D.Dolace- Latvijas Kristīgās  

Akadēmijas docente; 

 M.Blūma- Talsu novada 

 pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja. 

 I.Jēruma – rakstniece. 

 I.Talente-  Talsu novada krīžu centra sociālais 

pedagogs. 

 S.Bērziņa –Swed bankas pārstāve. 

 

 

izglītības iestādēm,  

vietējo kopienu, uzņēmējiem un 

nevalstiskajām organizācijām. 

(Ventspils vakara viduskola, Jelgavas 

novada Neklātienes vidusskola, 

 skolēnu pašpārvalžu darbība 

izglītības iestādes  

pārvaldībā; ( Skolas pasākumu 

organizēšana, vadīšana, 

piedalīšanās Talsu novada BJC 

konkursos,pasākumos .) 

 

3.mērķis   Veicināt skolēnu izpratni 

par veselības un cilvēkdrošības 

jautājumiem un atbildīgu attieksmi un 

rīcību ikdienas situācijās. 

Uzdevumi: 

 skolas iekšējās kārtības 

noteikumu 
 aktualizēšana, ņemot vērā katras 

izglītības iestādes unikalitāti drošas 

izglītības vides nodrošināšanai; vienotu 

vērtību un uzvedības principu 

izstrādāšana un konsekventa 

ievērošana izglītības iestādē; ( 

Sadarbība ar J.Feldmani -Valsts 

policijas Kurzemes reģiona pārvaldes 

Talsu iecirkņa 

Kārtības policijas nodaļas vecākā 

inspektori , ar A.Bierandi - Talsu 

novada Izglītības pārvaldes gavenā 

speciāliste bērnu tiesību jaurtājumos )  

 ar drošības jautājumiem un 

veselības 
 jautājumiem saistītu akciju, projektu 

īstenošana skolā, 

novadā/pilsētā; (Sadarbība ar VUGG 

Kurzemes reģionālās 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

51 
 

brigādes Talsu  daļas inspektori 

D.Legzdiņu, ar „Papardes Ziedu”, ar 

Talsu novada krīžu centru ) 

 ar ekonomiskās izglītotības, 

t.sk. par finanšu  

pratības un patērētāju izglītības 

jautājumiem saistītu konkursu, 

projektu un semināru organizēšana 

skolā, novadā/pilsētā.( Sadarbība ar 

SEBbanku, ar Swedbanku, Junior 

Advievment Joung Enterprise 

pasākumsw”Jauno uzņēmēju skola -

2013.”) 

18 Vandzenes pamatskola  

 

Funkcijas: vispārējās 

izglītības sniegšana. 

158 014,88 Ls 19 pedagogi, 

13 tehniskie 

darbinieki  

Publicitāte: ar iestādes darbību saistītas publikācijas 

presē „Talsu vēstis, Talsu nov. mājas lapā 

www.talsi.lv, Talsu televīzijā: 

1) ES mūžizglītības programmas COMENIUS 

projekta “Better Tourism, Better Future” 

sadarbības partneru vizītes Vandzenes 

pamatskolā un Talsu novadā publicitāte; 

2) VKPAI Eiropas kultūras mantojuma dienu 

pasākumuVandzenes pamatskolā publicitāte. 

Dalība sabiedriskajos pasākumos:  

1) Dalība gadskārtu un valsts svētku pasākumos 

Vandzenes pagastā, Talsu novadā; 

2) Dalība kultūras pasākumos Vandzenes 

pagastā; 

3) Dalība Eiropas Kultūras mantojuma dienu 

atklāšanas pasākumā Rīgā; 

4) Dalība Skolēnu deju svētkos “Latvju bērni 

danci veda” Liepājā, deju festivālā “Trakā 

kaza 2013”Engurē; 

5) Dalība Talsu novada 4.iedzīvotāju forumā; 

6) Dalība konkursos un sporta sacensībās Talsu 

novadā, republikā;  

7) Pasākumu organizēšana Vandzenes pagasta 

sabiedrībai (Ziemassvētku apsveikumi 

Vandzenes pagasta vientuļajiem 

1) Skolas sniegto izglītības 

pakalpojumu un darbības 

reklāma, dalība pagasta un 

novada sabiedriskajā dzīvē- 

patriotiskās audzināšanas, 

kultūras un gadskārtu 

pasākumos. 

2) Ilggadējo skolas pedagogu piemiņas 

pasākumi. 

3) Dalība ES mūžizglītības programmā 

„Erasmus+” un ar to saistīto 

pasākumu reklāma. 

 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

52 
 

pensionāriem, Vandzenes pamatskolas 

koncerts Mātes dienā); 

8) Dalība Eiropas Kultūras mantojuma dienās- 

organizēti pasākumi „Mūzikas vakars 

Vandzenes pilī”, ekskursiju dienas Vandzenes 

muižā; 

9) Dalība Lāčplēša dienas pasākumā Talsos. 

Neformālās (ne-preses) sabiedriskās attiecības: 

1) skolas tradicionālie svētki ar sabiedrības 

pārstāvju (vecāku, pašvaldības, pagasta 

sabiedrības, iestāžu pārstāvju)dalību; 

2)  Ikgadējas skolēnu vecāku sapulces 2x gadā, 

Vecāku diena skolā. 

Reklāma:  
reklāmas sludinājumi presē, reklāmas bukleti, vides 

reklāma (atvērto durvju dienas- vecāku dienas, tikšanās 

ar potenciālo pirmklasnieku vecākiem Vandzenes PII 

“Zīlīte”). 

19 Talsu pamatskola- 

izglītība 

 

 

Kopējais 

finansējums 

301068,00 Ls, 

t.sk., 190605,00 Ls – 

pedagogu atalgojums 

no valsts budžeta, 

1771,00 Ls – mācību 

līdzekļu  finansējums 

no valsts budžeta, 

108692,00Ls 

pašvaldības 

finansējums 

50 darbinieki, 

34 pedagogi,  16 

tehniskie darbinieki 

Akcijas  

 „Pasmaidi Latvijai!”  

 „ Santīms  Talsu dzīvnieku patversmei” 

 Uzraksti novēlējumu Latvijai! 

 „Siltais maizes klaipiņš”  sociāli 

maznodrošinātajām ģimenēm   

 „Rūķi pār novadiem” 

 „ Draudzīgais aicinājums” 

  

Pasākumi 

 Ziedu paklāji skolas pagalmā  „Mana sapņu 

skola” 

 Putras nedēļa 1.-4,kl,    

 Lāčplēša  diena 

 Latvijas  dzimšanas diena 

 Adventa svētrīti skolas pagalmā   

 Skolas egles iedegšana  

 Ziemassvētku pasākums „Brēmenes muzikanti 

Ziemassvētkos”   

Tāpat kā līdz šim skolēniem 

sniegsim zināšanas, veidojam  

attieksmes pret sevi, ģimeni, valsti, 

vidi, darbu un kultūru. 

Sadarbībā ar Talsu profesionālās 

karjeras izvēles centru, skolēni veiks 

pašizpētes testus. Plānots turpināt 

sadarbību   ar  mācību iestādēm, 

iepazīstinot skolēnus  ar tālākizglītības 

iespējām.  

Tiks rīkotas vecāku sapulces, 

individuālās  pārrunas, atvērto durvju 

dienas vecākiem  un pirmsskola 

izglītības iestāžu audzēkņiem. 

Problēmsituācijas audzināšanas darbā 

turpināsim risināt, sadarbojoties klašu 

audzinātājam, atbalsta personālam, 

skolas vadībai un ārpusskolas 

institūcijām. 

Tāpat kā līdz šim skolēnu 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

53 
 

 “Brēmenes  muzikanti  Ziemassvētkos” PII 

audzēkņiem  

  Talsu pamatskolai 95 - „Daudz laimes 

dzimšanas dienā!” 

 Projektu nedēļa „Labdarība”  

 Lielās dienas iešūpošana 

 Ģimenes dienai veltīta pasākums 

 Zvana diena  

 Pankūku balle  

  Skolēnu  godināšana , balvas  „Pūce” 

pasniegšana  

  Izlaidums 

Apkārtnes sakopšanas talkas rudenī , pavasarī  

 

 Atvērto durvju dienas vecākiem /4x mācību gadā / 

pašpārvalde plāno aktīvi iesaistīties 

skolas dzīves organizēšanā un tradīciju 

kopšanā, darboties skolēnu 

pašpārvaldes apvienībā „Tas. Es.”, kā 

arī piedalīties jauniešu dienā „Kopā 

esam, varam, darām”,  iesaistīties 

brīvprātīgo kustībā. 

Plānots rīkot un vadīt pasākumus,  

labdarības akcijas, "Santīms Talsu 

dzīvnieku patversmei", „Pasmaidi 

Latvijai!”,  "Siltais maizes klaipiņš 

Talsu zupas virtuvei", ”Draudzīgais 

aicinājums”, „Šķiro lai 

taupītu!”,”Sakopsim Latviju!” u.c. 

Apkārtnes sakopšanas talkas rudenī , 

pavasarī  

 Atvērto durvju dienas vecākiem /4x 

mācību gadā / 

 

Skolas plānotie ikgadējie  pasākumi: 

1. Zinību diena, 

2. Ziedu paklāji skolas pagalmā  

„Mana sapņu skola” 

3. Pārgājieni,  

4. Sporta dienas, 

5. Lāčplēša  diena un Latvijas  

dzimšanas diena 

6. Lāčplēša dienas sportiskās 

aktivitātes, 

7. Mārtiņdienas tirdziņš, 

8. Ziemassvētku koncerts, 

9. Klašu ansambļu skate „Lai 

skan!”,  

10. Lielās dienas iešūpošana, 

11. Ģimenes dienai veltīts  

koncerts, 

12. Zvana diena un pankūku balle 

13. Skolēnu godināšana , balvas  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

54 
 

„Pūce” pasniegšana 

14. Izlaidums. 

Talsu pamatskolas 95.gadu 

atzīmēšanas pasākumi (projektu 

nedēļa, dzimšanas dienas svinēšana, 

koncerti) 

Talsu pamatskolas salidojums 

2014.gada 21.jūnijā 

Talsu pamatskolas dziesmu svētki 

2014.gada 9.maijā 

Gatavoties XI Latvijas skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētkiem 2015.gadā 

20 Stendes pamatskola 

Vispārējā pamatizglītība 

1-9.klase 

Ieņēmumi 38905.00 

Ls 

Izdevumi  

95340.00 Ls 

Amata vietas 19 

Darbinieku skaits 23 

 

 

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, pašvaldības 

informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv , 

www.stende.lv starpniecību. 

Sadarbība ar:  Stendes Tautas namu, ,,Kultūras krātuvi” 

– dalība koncertos, 25.marta piemiņas brīdis, Lielā 

Talka, pilsētas sporta un brīvā laika pavadīšanas centra 

atklāšana, pilsētas dzimšanas dienas svinības un pilsētas 

karoga iesvētīšana. 

Stendes PII ,,Saulīte”- dāvanu pasniegšana PII 40 gadu 

jubilejā un brīvprātīgo darbs, tikšanās vecāku sapulcēs 

un skolā ar nākamajiem pirmklasniekiem, viņu 

vecākiem.  

Stendes bērnu bibliotēka sadarbojas Dzejas dienu 

organizēšanā, Mārtiņdienas svinībās, Bērnu žūrijas 

aktivitāšu organizēšanā. 

100 gadi kopš skolas atvēršanas Renču ciemā(tagaddējā 

Stendes pilsētā) pasākums- ekspedīcija ,,Skolas ceļš” 

Talsu novada skolu direktoru seminārs Stendes skolā. 

Vecāku sapulces. 

Sadarbība ar Stendes sporta un brīvā laika centru dažādu 

pasākumu organizēšanā. 

 

Skolas 80 gadu jubileja un salidojums 

2014. gada oktobris 

21 Laucienes pamatskola un 

Laucienes pamatskolas 

filiāle „Dursupes 

pamatskola” 

258606,00 Ls 66 darbinieki  

  Regulāri tiek sniegta informācija Talsu TV, Talsu 

novada pašvaldības avīzei, Talsu Vēstīm.  

   Katru mācību gadu, 2. mācību semestrī, abās skolās 

2014. gada martā Laucienes 

pamatskola sagatavoja projekta  

iesniegumu projektu konkursam 

„Sporta inventāra iegāde vispārējās 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

55 
 

 notiek atvērtā durvju diena. 

    Katru gadu mācību gads noslēdzas ar tematisku, un 

skaistu 9. klašu izlaidumu. 

izglītības iestādēs”. 

2014. gada pavasarī tiks uzsākti, un 

vasarā pabeigti Laucienes pamatskolas 

fasādes renovācijas darbi, īstenots 

skolas apkārtnes apzaļumošanas 

projekts. 

2014. gada februārī  Laucienes 

pamatskola iesniedza projekta 

pieteikumu Erasmus+ programmai, 

pedagogu profesionālās pilnveides 

programmā, pavasarī tiks iesniegts 

projekta pieteikums Erasmus+  skolu 

sadarbības programmā. 

2014. gada pavasarī Laucienes 

pamatskola iesniegs pieteikumu Talsu 

novada kultūras projektu konkursam , 

lai realizētu ideju par Laucienes 

pamatskolas  deju kolektīva „Nurmīte” 

vienota vizuālā tēla īstenošanu.  

2014. gada rudenī Laucienes 

pamatskolas izglītojamie un pedagogi 

tiks uzņemti sadraudzības skolā - 

Igaunijā Muhu pamatskolā. 

22 Pastendes pamatskola 

Funkcijas: 

1. Pamatizglītības 

programmas īstenošana 28 

skolēniem; 

2. Pamatizglītības 

humanitārā un sociālā 

virziena programmas 

īstenošana 70 skolēniem; 

3. Speciālās pamatizglītības 

programmas īstenošana 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem 2 

skolēniem; 

4. Speciālas pamatizglītības 

133844,00 Ls 23 darbinieki 

(17pedagogi,  6 

tehniskie darbinieki) 

 

1.Sadarbība ar pagasta bibliotēku (Bērnu žūrijas 

aktivitātes). 

2.Līdzdalība Lielās talkas norisēs aprīlī un oktobrī 

3. Līdzdalība Ģibuļu pagasta sporta centra “Akmeņkaļi” 

rīkotajās aktivitātēs; 

4.Skolēnu un skolotāju līdzdalība Valsts svētku 

pasākumos Ģibuļu pagastā; 

5.Labdarības pasākums-koncerts Pastendē sadarbībā ar 

Ģibuļu pagasta jauniešu klubu “Kontakts”; 

6.Līdzdalība eglītes rotāšanā un pasākuma norisē, 

sadarbībā ar Ģibuļu pagasta pārvaldi, Pastendes k/n un 

PII “Ķipars”; 

7. Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, 

pašvaldības informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” 

un pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv 

1. Talsu novada pašvaldības kultūras 

projekts „Latvju danči Sāremā”; 

2.UNESCO kultūras mantojuma dienas 

„Skolas pilīs un muižās”; 

3. Skolēnu, vecāku, skolotāju un 

sabiedrības forums „Skolas nākošie trīs 

gadi”; 

4. Labdarības pasākumi sadarbībā ar 

jauniešu klubu „Kontakts”; 

5.Pilsoniskās un patriotiskās 

audzināšanas cikls „Mana Latvija”; 

 

 

 

 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

56 
 

progrrammas īstenošana 

izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem 6 

skolēniem. 

5. Interešu izglītības 

programmas īstenošana. 

starpniecību un Talsu Televīziju.  

 

 

23 Pūņu pamatskola- 

izglītības iestāde 

Saimnieciskais 

budžets un 

skolotāju algas: 

126 347,00 Ls 

  

Jumta kapitālais 

remonts:  

49 846,00Ls 

  

 

24 darbinieki,  15 

pedagogi, 9 tehniskie 

darbinieki 

Piedalīšanās: 

 novada jaunsargu svinīgā zvēresta nodošanā; 

 lāpu gājienā Talsos; 

 Lāčplēša dienā un Lāčplēša dienas pasākumā Rīgā. 

Tiek organizētas: 

 vecāku dienas; 

 klašu vecāku un skolas kopsapulce; 

 līdzdalība koncertā pagasta iedzīvotājiem valsts svētkos; 

 koncerti skolā - Ziemassvētkos, Mātes dienā; 

 seminārs – pieredzes apmaiņa Pūņu pamatskolā novada 

pedagogiem: 

-direktoru vietniekiem audzināšanas jomā 

-sākumskolas pedagogiem. 

Turpināt darbu: 

 Skolēnu izglītošanā un patriotiskajā 

audzināšanā. 

 Vecāku informēšanā un izglītošanā. 

 Pedagogu labākās darba pieredzes 

popularizēšanā. 

 

24 Virbu pamatskola (Skola 

un Pirmsskolas izglītības 

iestāde) 

F-cijas: 

1.Pamatizglītības  

programmas īstenošana 99 

skolēniem, 

2.Pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošana 60 

pirmsskolas vecuma 

bērniem 

3. Interešu programmu 

īstenošana(Dejas, koris, 

vizuālā māksla, Modes 

studija, Kokapstrāde, 

automodelisms, Teātris, 

Skolas muzejs) 

4. Talsu mākslas skolas 

1.klase (Virbu pamatskolas 

 Virbu pamatskola 

1.ieņēmumi 

107852,19 Ls 

2.izdevumi 

266688,82 Ls 

  

43 darbinieki 

(24 pedagogi, 19 

tehniskie darbinieki) 

Virbu pamatskola - 

„Labdarības skola”, sadarbības un labestības 

veicināšanai. Labestības brokastis pagasta pensionāriem 

(februāris). 

Sadarbība ar pagasta bibliotēku,(Bērnu žūrijas 

aktivitātes). 

Sadarbība ar pagasta kultūras namu ( koncerts maijā un 

Ziemassvētkos, informācija par norisēm skolā mācību 

gadu noslēdzot maijā).  

Līdzdalība Lielās talkas norisēs aprīlī un oktobrī 

Skolēnu līdzdalība un skolas prezentēšana Ventspilī 

labdarības pasākumā „Katūnu modes skate” jūlijā un 

Liepājā.  

Foruma” Virbu pamatskolas kā mūžizglītības centra 

izveides iespējas” organizēšana (oktobris) atskats uz 

paveikto. 

Skola maijā kļuvapar vienu no “Partners in learning” 

skolām Latvijā. Līdzdalība GOA pašnovērtējuma 

procesa programmas izstrādē (starptautiskais projekts)- 

Virbu pamatskolas kā mūžizglītības 

centra ieceres tālāka realizācija. 

Skolas 25 gadu jubilejas pasākumu 

organizēšana un norise. 

Sadarbības veicināšana at Talsu 

novada muzeju – līdzdalība dažādos 

pasākumos un aktivitātēs. 

Turpināt iesāktos informatīvos, 

sadarbības un labdarības  pasākumus 

ssadarbībā ar Virbu un Strazdes 

pagasta pārvaldēm un iestādēm pagastu 

iedzīvotājiem 

Līdzdalība inovatīvo skolu 

projektā“Partners in learning” un GOA 

workbench – ceļā uz izcilību. 

Ērti lietojamas mājas lapas atvēršana 

iestādes popularizēšanai. 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

57 
 

izglītojamiem Virbu 

pamatskolas telpās) 

5. Talsu Sporta skolas 

Volejbola sekcija (Virbu 

pamatskolas izglītojamiem 

Virbu pamatskolas telpās) 

6. Sporta zāles pieejamības 

nodrošināšana vakaros 

pagasta iedzīvotājiem 

5xnedēļā 

7.PIPP(publiskā interneta 

pieejamības punkts skolā- 

skolēniem, vecākiem) 

8. Iestādes telpās darbojas 

jauniešu klubs (NVO) 

I.M.P.U.L.S. 

9. Iestādes telpās darbojas 

pensionāru klubs 

skolas popularizēšana Latvijā caur līdzdalību šajos 

projektos.  

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, pašvaldības 

informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv 

starpniecību un Talsu Televīziju.  

 

 

 

25 Talsu sākumskola – 
izglītības iestāde 

77215,67 Ls 49 darbinieki *vecāku pilnsapulces, atvērto durvju diena jauno skolēnu 

vecākiem,  

*skolas kolektīvu koncerti Talsu tautas namā, 

* dalība Latvijas Republikas Neatkarības atjaunašanas 

dienas veltītajā akcijā „Dziedošais autobuss”,  

*dalība zēnu koru salidojumā Cēsīs „Nāc pie puikām”,  

*dalība skolēnu deju kolektīvu festivālā Liepājā „Latvju 

bērni danci veda”, 

* skolēnu vasaras nometne „Saules zaķis”,  

*Talsu sākumskolas koncerts Keresāres apvienotajā 

ģimnāzijā Igaunijā. 

*vecāku pilnsapulces, atvērto durvju 

diena jauno skolēnu vecākiem,  

*sporta pasākums skolēnu ģimenēm,  

*skolas kolektīvu koncerti Talsu tautas 

namā, 

*dalība starptautiskajā konferencē 

„Labās pieredzes skola” Rīgā, 

* dalība Latvijas Republikas 

Neatkarības atjaunašanas dienas 

veltītajā akcijā „Dziedošais autobuss”, 

*dalība zēnu koru salidojumā Talsos 

„Zaļā bumba”, 

*Talsu sākumskola, Kuresāres 

ģimnāzijas un Kuresāres apviernotās 

ģimnāzijas draudzības koncerts Talsos, 

*dalība skolēnu deju kolektīvu 

festivālā Aizkrauklē  „Latvju bērni 

danci veda”, 

* skolēnu vasaras nometne,  

* konferences sākumskolas 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

58 
 

pedagogiem „Labās prakses 

skola”organizēšana Talsu sākumskolā, 

* dalība starptautiskajā skolu 

sadarbības  programmā ERASMUS+. 

26 Lībagu sākumskola 

1. Pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošana. 

2. Pamatizglītības pirmā 

posma (1.-6.klasei) 

programmas  

īstenošana.  

3. Interešu izglītības 

programmu īstenošana.  

4. Pagarinātās dienas grupas 

nodrošināšana līdz plkst. 

16:00. 

194105,00 Ls 34 darbinieki, tai 

skaitā 19 pedagogi un 

15 tehniskie 

darbinieki 

2013. gada augustā izveidota Lībagu sākumskolas mājas 

lapa www.libagusakumskolas.lv, kurā regulāri tiek 

papildināta informācija par aktualitātēm skolā. 

Informācija par skolu tiek ievietota Talsu novada 

pašvaldības mājas lapā www.talsi.lv,  

laikrakstā „Talsu Vēstis”,  

Talsu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Talsu 

Novada Ziņas” un Talsu televīzijā. 

Vislielākais pasākums 2013. gadā bija Lībagu 

sākumskolas 20 gadu un pirmsskolas 30 gadu jubilejas 

pasākums, kurā aizākās sadarbība ar skolas 

absolventiem. 

Skola organizē vecāku dienas un vecāku sapulces, kurās 

informē par aktuālo un vecākus izglīto. 

Sadarbība ar Talsu Tautas namu – Lāpu gājiens. 

Sadarbība ar Talsu BJC – 

1.-2. klases, 3.-4. klases Starpnovadu tautisko  

deju kolektīvu skates, Starpnovadu 1.-4. klases  

koru skate,  

Skatuves runas konkurss;  

Starpnovadu vokālās mūzikas konkurss „Balsis”; 

Vizuālās mākslas konkursi.  

Sadarbība ar Lībagu BLPC – 

1.septembra pasākums,  

Ziemassvētku pasākums. 

1.-4.klašu kora un vokālā ansambļa atskaites  

koncerts;  

Mātes dienas koncerts;  

Deju kolektīva „Dzītariņš” ikgadējais koncerets;  

Bērnu svētki – oriantēšanās sports;  

Sestās klases izlaidums.  

Sadarbība ar Lībagu pagasta padomi  

Izstādes pagasta bibliotēkā.  

Ziemassvētku ieskaņas koncerts „Pagastmājā”.  

Turpināt veiksmīgi īstenot pirmsskolas 

izglītības programmu, pamatizglītības 

pirmā posma (1.-6.klasei) programmu 

un interešu izglītības programmas. 

Uzsākt speciālās izglītības programmas 

izglītojamiem ar mācīšanās grūtībām 

realizāciju. 

Turpināt skolas tradīcijas – aktīvi 

piedalīties konkursos un olimpiādēs, 

labdarības akcijās. Organizēt 

izglītojošus un saturīgus pasākumus 

visu vecumu izglītojamiem. 

Turpināt sadarbību ar izglītojamo 

vecākiem un vecāku izglītošanu. 

Turpināt sadarbību ar skolas 

absolventiem, iesaistot viņus skolas 

fiziskās vides uzlabošanā. 

Turpināt sadarbību ar Lībagu pagastā 

un Talsu novadā esošām iestādēm. 

Turpināt un pilnveidot sadarbību ar 

draudzības skolām un skolu interešu 

izglītības kolektīviem arī ārpus Talsu 

novada robežām. 

Informēt par aktualitātēm skolas mājas 

lapā www.libagusakumskola.lv 

Turpināt sadarbību ar masu mēdijiem. 

http://www.libagusakumskolas.lv/
http://www.talsi.lv/
http://www.libagusakumskola.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

59 
 

Sadarbība ar pansionātu „Lauciene” – labdarības 

koncerti. 

Sadarbība ar Talsu mūzikas skolu – Ziemassvētku 

koncerts. 

Sadarbība ar Talsu muzeju  

Izstāžu apmeklēšana.  

Sadarbība ar Stendes graudaugu selekcijas  

institūtu. 

Sadarbība ar viesu namu „Alīnas pirts” – vienu reizi 

mēnesī skolēniem tiek organizētas peldēšanas nodarbības 

baseinā. Deju kolektīvs „Dzītariņš” regulāri katru gadu 

piedalās Liepājas Tautisko deju kolektīvu festivālā. 

Skolas labākie sportisti piedalās Talsu novada Sporta 

skolas rīkotajās sacensībās. 

Lībagu sākumskolas Ziemas sporta spēlēs  

Kamparkalnā notiek katru gadu. 

Skola iesaistās makulatūras vākšanas kampaņā. 

27 Upesgrīvas 

internātpamatskola,  

  

Pamatizglītība 

Interešu izglītība 

Audzināšanas darbs 

Diennakts aprūpe 

Medicīniskā aprūpe 

Daļēja sociālā aprūpe 

(valsts apmaksāta 

ēdināšana, mācību līdzekļi 

un materiāli, internāts) 

 

406048,00 Ls Kopā: 73 

Pedagogi: 63 

Ārstniecības 

personas: 

3 

Tehniskie darbinieki: 

24 

Informācija masu mēdijos – 

Laikrakstā „Talsu Vēstis”; 

Talsu TV; 

Prezidenta kancelejas mājaslapā 

http://www.president.lv/pk/content/?cat_id=601&typ

e=image&id=2806&page=2&pos=2#!prettyPhoto[gal

erija]/12/ 

 

Sadarbības pasākumi, atvērtība sabiedrībai – 

Ikgadējais Ziemassvētku koncerts Talsu Tautas namā 

vecākiem, draugiem, sadarbības partneriem. 

Ikgadējais Ziemassvētku koncerts Uguņu saieta namā 

ciema iedzīvotājiem. 

Talsu novada skolēnu sacensības vieglatlētikā 4-cīņā 

(četriem skolēniem 3.vietas). 

Minifutbols “Bērzupe-2013” (3.vieta apakšgrupā, 

5.vieta kopvērtējumā) 

Talsu novada skolēnu pavasara kross Sabilē. 

Dalība ikgadējās mežu stādīšanas talkās, sadarbībā ar 

VAS „LATVIJAS MEŽI”. 

Dalība ikgadējās apkārtnes sakopšanas talkās, arī 

Darbības pamatjomu prioritātes  

Pamatjomā Mācību saturs 

2014./2015.m.g.turpināt uzņemšanu 

īstenojamajā licencētajā profesionālās 

pamatizglītības programmu Pavāra 

palīgs (kods: 2281102) uz Laidzes PV 

bāzes. 

Ar 2014./2015.m.g.uzsākt realizēt 

licencētu profesionālās pamatizglītības 

programmu Būvdarbi (kods: 2258201) 

uz Laidzes PV bāzes. 

 

Pamatjomā Mācīšana un mācīšanās 

Sekot jaunāko tehnoloģiju attīstībai un 

tās pielietojumam mācīšanas procesā. 

Turpināt fakultatīvi mācīt skolēniem 

mūzikas instrumentu spēli. 

 

Pamatjomā Atbalsts skolēniem 

Uzturēt un pilnveidot esošo interešu 

izglītības pulciņu piedāvājumu, 

https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=44766&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

60 
 

akcijas „PAR TĪRU LATVIJU” ietvaros. 

Ikgadēja skolā organizēta Mākslas diena kopā ar 

novada skolu skolēniem un pedagogiem. 

Konkurss “Ābolītis” kopā ar Talsu sākumskolas, 

Sabiles un Laidzes skolu skolēniem programmas 

“Skolas auglis” ietvaros. 

Latvijas Festivālu fonda organizētais integratīvās 

mākslas festivāls „Nāc līdzās!”. 

Skolas jaunā sadzīves iemaņu un internāta atklāšana 

01.02.2013. 

Izteiksmīgas runas konkurss “Valodiņa” Lažas 

internātpamatskolā. 

Rīgas 1.speciālās internātpamatskolas atklātās 

sacensības peldēšanā. (vienam skolēnam – 3.vieta) 

Latvijas Speciālās Olimpiādes novusa sacensības 

Rudzātu internātpamatskolā. 

Teātra festivāls Mazirbē. 

Deju festivāls “Sadancis” Stiklu speciālajā 

internātpamatskolā. 

Zīmēšanas konkurss “Burvju zīmulītis” Dauguļu 

internātpamatskolā. 

Deju festivāls “Carnikavas ritmi” Piejūras 

internātpamatskolā. 

Mūzikas konkurss „Dziesmiņa 2013” Purmsātos. 

Latvijas Speciālās Olimpiādes sporta sacensības 

Palsmanes internātpamatskolā, maijā (kopsavilkumā 

– 1.vieta) 

Dalība UNESCO (Troya, Francija) vizuālās mākslas 

konkursā (vienam skolēnam - atzinība) 

Dalība vizuālās mākslas konkursā „Latvija – mūsu 

drošās mājas” (diviem skolēniem – diplomi, vienam – 

atzinība. Laureātu godināšana Melngalvja namā – 

pieņemšana pie Valsts prezidenta) 

Pedagogu pieredzes apmaiņas brauciens uz Heino, 

Nīderlandē. 

Skolēnu sadraudzības pasākums Cellē, Vācijā. 

 

atbilstoši skolēnu interesēm un spējām. 

Keramikas darbnīcas atvēršana 

Sniegt atbalstu talantīgajiem 

skolēniem, gatavojot viņus dalībai 

konkursos un olimpiādēs skolā, 

novadā, valstī. 

 

Pamatjomā Skolas vide 

Turpināt uzlabot mācību vidi. 

Meklēt risinājumus plašāku darbnīcu 

iekārtošanai. 

 

Pamatjomā Resursi 

Uzlabot materiāli tehnisko bāzi 

mājturības un tehnoloģiju kabinetos. 

Turpināt ieviest jaunākās tehnoloģijas 

skolas ikdienā. 

Turpināt tālākizglītību, atbilstoši skolas 

pedagogu tālākizglītības grafikam. 

 

Pamatjomā Skolas darba organizācija, 

vadība un kvalitātes nodrošināšana 

Skolas darbinieku aktīvāka 

iesaistīšanās attīstības plāna īstenošanā. 

 

Plānotie pasākumi 

 Dalība projektā „Skolas auglis”; 

 Pedagogu iesaistīšanās pedagogu 

profesionālās darbības kvalitātes 

novērtēšanas procesā; 

 Skolas atbalsta centra organizēti 

pieredzes apmaiņas semināri. 

Mērķauditorija – Talsu, Rojas un 

Mērsraga novadu pedagogi, kas 

strādā ar bērniem ar speciālām 

vajadzībām; 

 Gatavošanās skolēnu dziesmu un 

deju svētkiem; 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

61 
 

 Skolēnu gatavošana Speciālās 

Olimpiādes sacensībām Briselē; 

 Skolas mājaslapas izveidošana; 

 Ikgadējie pasākumi pēc pasākumu 

plāna. 

28 Talsu Mūzikas skola ir 

pašvaldības izglītības 

iestāde profesionālas 

ievirzes mūzikas izglītības 

programmu īstenošanai.  

 

1)Valsts 

finansējums – 

101863,00 Ls 

2) Ieņēmumi no 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem – 

16430,00 Ls 

3) Pašvaldības 

finansējums –  

42114,00 Ls 

34 darbinieki, t.sk., 5 

tehniskie darbinieki,  

29 pedagogi  

Dažādi koncerti skolās, bērnu dārzos un citās pilsētas un 

novada iestādēs. Atvērto durvju dienas.  

Konkursi un koncerti (Kurzemes novada Mūzikas skolu 

ansambļu konkurss “Pūš’ pa deviņ”’, Amendas mūzikas 

svētki u.c.).  

Audzēkņu un pedagogu koncerti 

skolās, bērnu dārzos un citās pilsētas 

un novada iestādēs. Atvērto durvju 

dienas.  

Konkursi un koncerti skolā (Kurzemes 

novada Mūzikas skolu ansambļu 

konkurss “Pūš’ pa deviņ”’, Amendas 

mūzikas svētki un starptautuiskais 

stīgu instrumentu spēles izpildītāju 

konkurss u.c.). 

29 Talsu Mākslas skola,  

 skola īsteno profesionālās 

ievirzes izglītības 

programmu – vizuāli 

plastiskā māksla. 

45975,00  Ls 7 skolotāji, 

5 tehniskie 

darbinieki. 

Informācija presē, Talsu televīzijā un internetā par skolā 

svarīgākajiem pasākumiem. Izstādes skolā, bērnu 

bibliotēkā, Talsu tautas namā u.c. Vecāku sapulces. 

1.Nepieciešams kāpņu telpas 

kosmētiskais remonts, 

2. Organizēt pilnvērtīgu mācību darbu 

skolā, 

3. Piedalīties dažādos vizuālās mākslas 

konkursos Latvijā un Ārvalstīs, 

3. Piedalīties pasākumos Talsu pilsētas 

svētkos, 

4.Mākslas skolas audzēkņu darbu  

izstādes Talsu pilsētā un novadā. 

30 Valdemārpils Mūzikas un 

mākslas skola 

Profesionālās ievirzes 

izglītības iestāde 

Pašvaldības fin. 

29813,95 Ls 

Kopējais fin. 

63959,99Ls 

Pedagoģiskais un 

tehniskais personāls - 

15 

Piedalījāmies dažādos koncertos, festivālos, konkursos 

ne tikai novada un Valsts , bet arī Starptautiskā mērogā. 

Turpināsim piedalīties piedāvātajos 

koncertos, festivālos un konkursos, lai 

sekmētu skolas attīstību un 

popularizēšanu sabiedrībā. 

31 Sabiles Mūzikas un 

mākslas skolas 
profesionālās ievirzes 

programmas funkcijas: 

1.Klavierspēle 

2. Flautas spēle 

3. Vokālā mūzika-kora 

klase 

4. Vizuāli plastiskā māksla 

Valsts- 

22978,00 Ls 

Pašvaldības- 

3741,00 Ls 

Pedagogi-8 

Tehn.darbinieki-2 

1. Piedalīšanās Valsts konkursos-Klavierspēlē, Vizuāli 

plastiskajā mākslā, Vokālā mūzikas solo dziedāšanā. 

2. Piedalīšanās Talsu novada pasākumos- Amendas 

svētkos, „Pūš pa deviņi”. 

3. Piedalīšanās Sabiles Vīna svētkos. 

4. Valsts svētku koncertos. 

5. Pavasara un Ziemassvētku koncertos. 

1. Piedalīšanās Valsts konkursos- 

Klavierspēlē, Vizuāli plastiskajā 

mākslā. 

2. Piedalīšanās Talsu novada 

pasākumos- Amendas svētkos, „Pūš pa 

deviņi” u.c. 

3. Piedalīšanās Sabiles Vīna svētkos 

u.c. pilsētas pasākumos. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

62 
 

Talsu novada pirmsskolas izglītības iestādes 

32 Talsu pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„SPRĪDĪTIS”.   

PII „Sprīdītis īsteno 

pirmsskolas izglītības 

programmu, nodrošinot 

izglītojamā sagatavošanu 

pamatizglītības ieguvei. 

266441,00 Ls 32 darbinieki Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, pašvaldības 

informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv 

starpniecību, Talsu televīziju. 

 

Gatavošanās iestādes 65 gadu jubilejai.  

Sadarbība ar Talsu tautas 

namu. Pirmsskolas sporta diena 1 reizi 

gadā.  

Bērnu piedalīšanās konkursos, 

izstādēs, atvērto durvju dienas, vecāku 

informatīvās sanāksmes un sapulces. 

Sadarbība ar Talsu mūzikas skolu. 

33 Talsu pirmsskolas 

izglītības iestāde „Saulīte” 

Ieņēmumi 

35816,00 Ls 

Izdevumi 

169988,00 Ls 

36 darbinieki,  

17 pedagoģiskie 

darbinieki, 

19 tehniskie 

darbinieki 

Pirmsskolas darbinieku sporta diena Mērsragā; 

Latvijas dzelzceļa drošības stunda iestādē; 

Iesaistīšanās  izglītojošā programmaā Latvijas izglītības 

iestādēm par putras nozīmi bērnie; 

VISC seminārs”Droša un veselīga skolas vide”; 

Veselības mutes centra darbinieku viesošanās iestādē; 

Izbraukuma seminārs mūzikas skol.Igaunijā; 

Pieredzes brauciens Kuldīgas PII’Bitīte”; 

Sporta izprieces bērniem kopā ar vecākiem(Talsu sporta 

hallē,Ledus hallē); 

Pirmsskolas darbinieku konference”Fiziskā izglītība un 

veselība pirmsskolā/; 

Tkšanās ar bērnu mākslinieci M.Vilku; 

Sporta diena Talsu,Mērsraga,Rojas,Dundagas novada 

6gadīgajiem bērniem; 

Teātra un cirka apmeklējumsi,sadarbojoties ar bērnu 

vecākiem 

Seminārs Upesgrīvas internātskolā,seminārs Talsu 

sākumsskolā. 

 

Prioritātes-sports,veselība,kultūra! 

Sporta dienas PII darbiniekiem un 

bērniem; 

Rudens karnevāls; 

Semināri un kursi pedagogiem; 

Izglītojoši pasākumi  bērniem un 

vecākiem; 

Konkursi  bērniem un vecākiem; 

Iesaistīšanās projektos; 

Konstruktīva sadarbība ar 

VISC,VSMC, Talsu novada 

pašvaldību,IP,skolām,sporta skolu un 

pedagogiem. 

34  Talsu pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Zvaniņš” 

 Mūsu moto: ”Augsim 

audzinot” 

Iestāde realizē  licencētu 

vispārējās pirmsskolas 

izglītības programmu; kods: 

01011111  

Izglītības iestādes darba 

198608,19 Ls 33 darbinieki Komunikācija ar  Talsu TV, „Talsu Vēstis”, „Talsu 

Novada Ziņas,” Talsu novada mājas lapa, 

 žurnālu ,,Skolas vārds,,  

Sadarbība ar Talsu novada domi, IP, Talsu Tautas namu; 

Talsu sporta namu, Talsu 2-vsk. sporta halli, Talsu 

pilsētas skolām,Talsu bērnu un jauniešu centru,Talsu 

novada bērnudārziem,Stendes tautas namu, Pastendes 

tautas namu, Strazdes muižu, Sociālo dienestu; 

Bāriņtiesu, Talsu tipogrāfiju, kinoteātri ,, Auseklis”, 

muzeju, B. Veismanes- Rezongas ,, Dziesmu skolu,, 

Fiziskā izglītības un veselības 

pasākumu organizēšana ģimenēm ar 

bērniem, bērnu fiziskās attīstības un 

veselības veicināšanai 

Iestādes teritorijas labiekārtošana bērnu 

fiziskās attīstības, drošības un 

veselības veicināšanai         

Zinību dienas atzīmēšana 

Gadskārtu ieražu svinēšana – Miķeļi, 

Mārtiņi, Ziemassvētki,  

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

63 
 

režīms –                 12 

stundas 

Mācību valoda – latviešu  

Grupu komplektācija: 

iestāde uzņem bērnus 

vecumā no 1,5-6 gadiem. 

Iestādē ir sešas grupas. 

Mērķis: 

Veicināt pirmsskolas 

vecuma izglītojamo 

vispusīgu un harmonisku 

attīstību, nepieciešamo 

iemaņu un prasmju 

individuālajā un 

sabiedriskajā dzīvē apguvi; 

Funkcijas: 

1.Veicināt garīgo, fizisko 

un sociālo spēju attīstību, 

veidot sapratni par 

galvenajiem dabas un 

sociālajiem procesiem, 

morālajām un estētiskajām 

vērtībām; 

2.Nodrošināt iniciatīvas, 

zinātkāres, patstāvības un 

radošās darbības 

attīstību;veidot        ,, ES,, 

apziņu 

3.Attīstīt saskarsmes un 

sadarbības spējas; 

4.Veicināt harmoniskas 

personības veidošanos un 

attīstību; 

5.Nodrošināt psiholoģisku 

sagatavošanu 

pamatizglītības apguves 

sākšanai; 

6.Veidot izpratni par 

Sadarbība ar ģimeni pasākumu organizēšanā iestādē un 

ārpus tās: vecāku sapulces, gadskārtu ieražu svētki, 

izstādes, bērnu zīmēšanas un dziesmu konkursi, 

festivāli,( Cālis, Gailis, Tonis- Pustonis, Nošu bānītis ) 

akcijas, ( ,,Pasmaidi Latvijai” , ,, Dāvināsim eglīti”), 

radošās darbnīcas, tematiskās pēcpusdienas, sporta 

pasākumi, pārgājieni, ekskursijas.  

  

Meteņi,Lieldienas, Jāņi; 

Izlaidums; 

Valsts svētku svinēšana; 

Talsu pilsētas un Talsu vārda dienas 

svinēšana;  

Mātes , Tēvu un Ģimenes diena ; 

Vecmāmiņu un vectētiņu 

pēcpusdienas; 

Rotaļu rīti un tematiskās pēcpusdienas; 

,, Zvaniņa,, dzimšanas dienas 

atzīmēšana; 

Tematisko izstāžu akciju un konkursu 

rīkošana sadarbībā ar bērnu vecākiem 

un sabiedrību 

Leļļu teātru , koncertu , kino, muzeja 

apmeklējumi; 

Bērnu zīmēšanas un dziesmu konkursi, 

( novada un valsts līmenī) ,                                     

( Deviņu pakalnu balss, Deviņu 

pakalnu balstiņa, Nošu Bānītis, Tonis-

pustonis uc) Piedalīšanās pilsētas 

rīkotajos pasākumos, bērnu radošo 

darbu izstādēs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

64 
 

piederību Latvijas valstij;  

7.Nodrošināt iespēju apgūt 

nepieciešamās zināšanas un 

demokrātijas vērtības 

 

 

 

 

35  Talsu pilsētas 

pirmsskolas izglītības 

iestādes „Kastanītis” 
funkcijas: 

Izglītības iestādes darba 

režīms – 24 stundas. 

Mācību valoda – latviešu 

valoda. Iestāde realizē 5 

licencētas programmas: 

1)Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar jauktiem 

attīstības traucējumiem; 

2) Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem; 

3) Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar fiziskās 

attīstības traucējumiem; 

4) Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar valodas 

traucējumiem; 

5) Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar redzes 

traucējumiem. 

275984.00 Ls Pedagogi – 22 

(neieskaitot iestādes 

vadītāju un vadītāja 

vietnieci izglītības 

jomā) 

Tehniskie darbinieki 

– 29 

Komunikācija ar laikrakstu „Talsu Vēstis”, informatīvo 

izdevumu „Talsu Novada Ziņas” un pašvaldības 

interneta mājas lapas www.talsi.lv un iestādes 

mājaslapas  www.kastanitis.lv starpniecību. Izstādes – 

bērnu darbu izstāde atbilstoši konkrētiem tematiem. 

Sadarbība ar Talsu Tautas namu; Talsu novada 

pašvaldības Sociālo dienestu; vecākiem iestādes 

teritorijas sakopšanā, vecāku sapulcēs un grupu vecāku 

sapulcēs; 

Atvērto durvju dienas vecākiem un 

vecvecākiem; Zinību diena, Miķeļi, 

sporta svētki, Maizītes svētki, Mārtiņi, 

Latvijas Republikas dzimšanas diena, 

Ziemassvētku pasākums iestādē un 

Talsu domē, Kastanīša jubilejas nedēļa, 

Meteņi, vecmāmiņu un vectētiņu 

pēcpusdienas, teātra dienas, putnu 

dienas, pavasara talka, Lieldienas, 

Ģimenes diena, mākslas dienas, 

Žetoniņa diena, izlaidums, Jāņi, 

tematiskās sapulces vecākiem, 

sadarbība ar Tautas namu dažādu 

pasākumu ietvaros. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 Talsu pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Pīlādzītis” 

Iestādes funkcijas : 

pirmsskolas izglītības 

251254.00 Ls 48 darbinieki : 

25 pedagoģiskie 

darbinieki ; 

1 medmāsa; 

23 tehniskie 

Sadarbība ar 1)Talsu Tautas namu : 

Pasākums Sniega svētki Ideālais talsinieks, Talsu pilsētas 

svētki – darba grupa bērnu pilsētiņā. 

2)Sporta nodaļu – pirmsskolas audzēkņu sporta diena ; 

3)Talsu Galveno bibliotēku- 12.grāmatu svētki 

Sporta rotaļnodarbību plānošana, 

vadīšana dažāda vecuma grupās: 

audzēkņu veselības nostiprināšana, 

fiziskās attīstības veicināšana, 

organisma norūdīšanās, fizisko īpašību 

http://www.talsi.lv/
http://www.kastanitis.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

65 
 

programmas un speciālās 

pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošana . 

darbinieki. 

 

bērnudārzā par M.Cielēnas daiļradi; 

4) ar BJC- piedalīšanās akcijā „Pasmaidi Latvijai”. 

5) ar Bērnu tiesību aizsardzības inspekciju- kursi 

skolotāju palīgiem; 

6) ar Talsu pilsētas skolām: ekskursijas, pieredzes 

apmaiņas pasākumi, skolēnu izrādes : „Kaķīša 

dzirnaviņas „un „Notikums Rūķu bodē”. 

7) Talsu Mūzikas skolas audzēkņu koncerts bērnudārzā; 

8) Deju pulciņa koncerts vecākiem sezonas noslēgumā; 

9)10. Ģimeņu sporta diena bērnudārzā audzēkņiem un 

viņu vecākiem; 

10) audzēkņu ansambļa piedalīšanās popgrupu festivālā 

„Nošu bānītis”; 

11) svētki visās vecuma grupās ar vecāku piedalīšanos : 

rudens svētki, ziemassvētki, vecvecāku dienas, pavasara 

svētki, māmiņu diena, izlaidums. 

12) kursi novada mūzikas skolotājām – vad. B.Brice; 

13) sadarbība ar citu novadu PII : 

iestādi apmeklēja Saldus novada PII darbinieki , 

Alsungas PII un Siguldas PII darbinieki; 

14) pieredzes apmaiņas braucieni uz Tukuma PII 

„Karlsons” , Smārdes  PII „Pasaciņa” un Igaunijas PII 

Viljandē un Tartu. 

15) ar pedagoģiskajām augstskolām – prakses vadīšana 

RPIVA un LU studentiem . 

16) sadarbībā ar izdevniecību „Zvaigzne ABC” skolotāja 

A.Grīva izdevusi grāmatu +CD „Spēlēsim leļļu teātri”, 

rīkota grāmatas atvēršana un izdevniecības jaunāko 

izdevumu prezentācija.; 

17)Organizētas akcijas „Putras diena „, Vispasaules roku 

mazgāšanas diena, Drošības nedēļa  (sadarbībā ar Valsts 

policiju); 

18) darbinieki piedalījās starpnovadu PII darbinieku 

sporta dienā Mērsragā; 

18) atvērto durvju dienas vecākiem, 

attīstība. Integrēto nodarbību 

plānošana- dalīšanās pieredzē. 

Sadarbība ar Talsu sākumskolas 

pedagogiem par pēctecības 

nodrošināšanu posmā pirmsskola- 

sākumskola. 

Piedzes apmaiņas pasākums ar 

Gulbenes PII. 

Republikas bērnudzārzu 

„Pīlādzītis”1.salidojums jūnijā. 

Talsu pilsētas svētki- darba grupa 

bērnu pilsētiņā. 

Sadarbība ar pašvaldības iestādēm : 

skolām, bibliotēkām, Tautas namu, 

Sporta , Mākslas, Mūzikas skolām. 

Piedalīšanās Talsu novada fonda 

rīkotajā novada iedzīvotāju forumā. 

Izstrādāt pirmsskolas izglītības 

programmu ar mūzikas novirzienu. 

37 Talsu novada Pastendes 

pirmsskolas izglītības 

iestāde „Ķipars” 

 174626,00 Ls 33 darbinieki, 

pedagogi -18 

tehniskie darbinieki - 

Komunikācija ar „Talsu Vēstīm”, „Talsu mājas lapu 

„Izglītība un kultūra”” 

Sadarbība ar Talsu Tautas namu – „Sniega svētki”, 

Atvērto durvju dienas vecākiem un 

vecvecākiem. Informatīvās – 

tematiskās sanāksmes vecākiem. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

66 
 

15 pirmsskolas sporta diena 1 reizi gadā.  

Izstādes pagasta kultūras namā. Bērnu piedalīšanās 

„Cāļu” konkursā, „Dziesmu skolā. Piedalāmies 

labdarības pasākumos pagastā. Dzejas dienas Ventspilī. 

Dzejas uzvedumi Ventspilī, novada iestādēs. 

„Sniega svētki”, sadarbojoties ar Talsu 

Tautas namu. 

Pirmsskolas vecuma bērnu deju 

festivāls. 

Labdarības pasākumi pagastā. 

38 Valdemārpils pilsētas 

pirmsskolas izglītības 

iestāde „ Saulstariņš”  

290678,00 Ls 40 darbinieki - pasākums vecvecākiem; 

- labestības dienas; 

- atvērto durvju dienas; 

- teātra dienas; 

- ģimenes dienas pasākumi; 

- sporta svētki; 

- bērnu aizsardzības diena; 

- ziedu paklāji ; 

- koncerts Latvijas dzimšanas dienai; 

- ziemas svetku vecīša ciemošanās;’ 

- vecāku sapulces; 

- pilsētas egles iedegšana; 

- bērnu darbu izstādes bērnu bibliotēkā; 

- tematiskie pasākumi  

Bērnu bibliotēkā. 

 

- pasākums vecvecākiem; 

- labestības dienas; 

- atvērto durvju dienas; 

- teātra dienas; 

- ģimenes dienas pasākumi; 

- bērnu aizsardzības diena; 

 - Valdemārpils pilsētas svētki. 

-Siltinātās iestādes atklāšana; 

- sporta svētki; 

- ziedu paklāji „ Daudzkrāsainais 

rudentiņš” ; 

- koncerts Latvijas dzimšanas dienai; 

- ziemas svetku vecīša ciemošanās;’ 

- vecāku sapulces; 

- pilsētas egles iedegšana; 

- sadarbība ar talsu novada ziņām; 

- Valdemārpils pilsētas svētki; 

- bērnu darbu izstādes bērnu 

bibliotēkā; 

- tematiskie pasākumi  

bērnu bibliotēkā. 

39 Stendes pilsētas 

pirmsskolas izglītības 

iestāde „Saulīte” 

 

Bērnu izglītošana un 

audzināšana 

5-6 gadīgo bērnu 

sagatavošana skolai 

111521,00 Ls 22 darbinieki, 

pedagogi – 11 

tehniskie darbinieki - 

11 

Atvērtās durvju dienas. 

Sadarbība ar Stendes pamatskolu, Stendes tautas namu- 

izstādes, Stendes bērnu biblioteku. 

Piedalīšanās tēlotājmākslas konkursos novadā, republikā. 

Piedalīšanās nomada pirmsskolas bērnu sporta dienā. 

Piedalīšanās novada rīkotajā konkursā „Cālis” 

Labdarības pasākuma koncerts Laucienes pansionātā. 

Atvērto durvju dienas. Informatīvi 

tematiskie pasākumi vecākiem, 

iestādes darbiniekiem. Vecāku un 

darbinieku  talkas. Sadarbība ar 

Stendes pamatskolu,  Stendes tautas 

namu, Stendes bērnu bibliotēku. 

Piedalīšanās novada rīkotajos 

pasākumos, kā arī iespēju robežās 

republikas rīkotajos bērnu pasākumos. 

40 Sabiles pilsētas 

pirmsskolas izglītības 

iestāde ”Vīnodziņa” 

109612,00 Ls   24 darbinieki Novadā plānotās metodiskās apvienības, sporta diena, 

gadskārtu svētki,sadarbība ar Sabiles bērnu bibliotēku, 

skolu., kultūras namu, piedalīušanās dažādos konkursos, 

Iestādes 70 gadu jubilejas pasākumi 

Novadā plānotās metodiskās 

apvienības, sporta diena, gadskārtu 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

67 
 

Pirmsskolas izglītības 

programmas apmācība, 

obligātā 5/6 sagatavošana 

skolai. 

makulatūras vākšana 

 

 

svētki,sadarbība ar Sabiles bērnu 

bibliotēku, skolu., kultūras namu, 

piedalīušanās dažādos konkursos, 

makulatūras vākšana 

41 Laucienes pirmsskolas 

izglītības iestāde „Bitīte” 

Audzēkņu sagatavošana 

pamatizglītības apguvei, 

īstenojot pirmsskolas 

izglītības programmu. 

Struktūrvienība : Bērnu 

rotaļu un attīstības centrs 

„Mārīte” 

Funkcijas: bērnu 

uzraudzība, izglītošana, 

audzināšana. 

 95048,00 Ls 

 

 

 

 

 

8224,00 Ls 

22 darbinieki, 

Pedagogi -9 

tehniskie darbinieki - 

11 

 

 

 

2 

Komunikācija ar sabiedrību pašvaldības interneta 

mājaslapā www.talsi.lv 

Dalība pasākumu organizēšanā „Laucienes pagasta 

svētkos”. 

Bērnu radošo darbu izstādes Laucienes pagasta 

bibliotēkā. 

 

Ņemot vērā centra darba specifiku un apmeklētāju 

sastāva maiņu, netiek rīkotas publiskas informācijas, bet 

regulāri tiek konsultēti un informēti individuāli. 

Gadskārtu ieražu ,tradīciju kopšana, 

sadarbība ar ģimenēm , Iestādes 65 

dzimšanas dienas svinības 

42 Pirmsskolas izglītības 

iestāde  

Talsu novadā Valdgales 

pagastā ,,Kamenīte” 

80734,00 Ls 18 darbinieki, 

pedagogi – 8 

tehniskie darbinieki - 

10 

Komunikācija ar ,,Talsu Vēstīm”, ..Talsu mājas lapu” 

Sadarbība ar Valdgales Tautas namu – bērnu svētki, leļļu 

teātra skatīšanās, svētku pasākumi. Pirmsskolas sporta 

dienas reizi gadā. Atvērto durvju dienas vecākiem un 

vecvecākiem. Sadarbība ar Valdgales pagasta bibliotēku 

– izstādes. Sadarbība ar Pūņu pamatskolu. 

Sporta diena ar vecākiem.  

Informatīvi tematiskās sanāksmes 

vecākiem. 

Pagasta svētki. 

Bērnu laukumu labiekārtošanas darbi 

kopā ar vecākiem un vecvecākiem). 

43 Laidzes pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Papardīte” 

 

Vispārējās pirmsskolas 

izglītības programmas 

īstenošana attīstošā vidē, 

kas ietver bērnu mācīšanu, 

audzināšanu un viņu 

individuālo spēju attīstīšanu 

sadarbībā ar ģimeni 

Kopējais 

finansējums: 

101502,46  Ls 

t.sk.:  

no valsts budžeta: 

11065,88 Ls (MD 

ped.algām 10821,00 

Ls un valsts 

fin.mācību 

līdzekļiem 244,88 

Ls) 

no pašvaldības 

budžeta: 85995,21 

Ls 

maksas pakalpojumi 

un citi pašu 

17 darbinieki, 9 

pedagogi, 8 tehniskie 

darbinieki 

 

Vecāku  kopsapulces (2x gadā) 

Ģimeņu sporta spēles (2x gadā) 

Piedalīšanās novada pirmsskolas izglītības iestāžu bērnu  

sporta dienā  

Sadarbība ar Laidzes BLPC -  koncerts Laidzes 

pensionāriem, bērnu dalība Latvijas gadadienas, 

Ziemassvētku, Pagasta svētku, u.c. koncertos Laidzē 

Sadarbība ar Laidzes PV, dalība akcijā „Pasmaidi 

Latvijai!” 

Sadarbība ar Laidzes bibliotēku, pasākums  Ziemeļvalstu 

nedēļas ietvaros „Ziemeļos ir auksti, auksti…” 

Piedalīšanās Olimpiskās komitejas organizētajā 

vislatvijas rīta vingrošanas pasākumā „Olimpiskā diena 

2013” Talsu Sporta namā. 

Izglītojoša mācību ekskursija iestādes audzēkņiem „Ar 

omu un mugursomu”  Talsu pilsētā 

Iestādes 25 gadu jubilejas pasākumi 

 

Ģimeņu sporta spēles (2x gadā) 

 

Sadarbība ar medijiem („Talsu 

Vēstīm”, „talsu Novada ziņām”, Talsu 

TV) 

 

Sadarbība ar Laidzes BLPC, 

bibliotēku, Laidzes PV 

 

Izglītojošas bērnu mācību ekskursijas 

 

Sadarbība ar SIA „Dziesmu skola” 

 

Atvērto durvju dienas  un citi pasākumi 

http://t.sk/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

68 
 

ieņēmumi: 4441.37 Piedalīšanās SIA „AAS „Piejūra”” makulatūras vākšanas 

konkursā „Palīdzēsim kokiem!” 

Piedalīšanās PET pudeļu vākšanas akcija  

Sagatavošanas grupas izlaidums 

Regulārie plānotie gadskārtu ieražu svētki un  pasākumi 

vecākiem. 

vecākiem un vecvecākiem (tematiski 

pasākumi, radošās darbnīcas, 

kopsapulces)  

Dalība konkursos (zīmējumu, 

makulatūras, PET pudeļu, u.c.) 

 

44 Vandzenes pirmsskolas 

izglītības iestāde „Zīlīte”. 

Iestādes funkcijas: 

1. Pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošana un 

bērnu sagatavošana 

pamatizglītības 

programmas apguvei; 

2. Bērnu veselības 

nostiprināšana un drošības 

nodrošināšana; 

3. Sadarbība ar bērnu 

vecākiem, skolu un 

sabiedrību. 

114883,12 Ls 23 darbinieki, 

pedagogi – 12; 

tehniskie darbinieki -

11 

 

Vecākiem un vecvecākiem: *Atvērto durvju dienas;  

*Kopīgu ekskursiju rīkošana uz Rīgu un Laumu dabas 

parku; 

* Svētki un tematiskie pasākumi; 

*Vecāku sapulces. 

Sadarbība ar skolu:  

* Sadarbība ar skolas teātra pulciņu – izrāžu 

organizēšana; 

* Sadarbība ar skolas darbmācības pulciņu – mācību 

materiālu gatavošana;  

*Izlaiduma gr. bērnu diena  skolā maija mēnesī 

(tradīcija); 

*Skolas direktores, skolotāju un skolēnu prezentācija par 

skolas dzīves aktualitātēm  un izglītības iepējām bērnu 

PII „Zīlīte”vecākiem  

*9.klases pēdējā zvana pasākums (ievaddaļa –PII 

„Zīlīte”); 

*Ciemiņu uzņemšana (skolas sadarbības partneri 

COMENIUS projekta ietvaros); 

*Ēnu dienas. 

Sadarbība ar kultūras iestādēm: 

* PII izlaiduma organizēšana –Tautas namā; 

*Bibiotēkā – pastāvīgas bērnu darbu izstādes; 

*Tautas namā – kopīgi  koncerti dažādos gadskārtu 

pasākumos ar PII „Zīlīte”  bērnu piedalīšanos; 

*Pasākums kopā ar senioru ansambi „Ozolzeme” PII 

„Zīlīte”(UNESCO projekta ietvaros) 

Citas aktivitātes: 

*UNESCO nedēļa – organizēti pasākumi nemateriālā 

kultūras mantojuma saglabāšanai; 

*Bērnu piedalīšanās:   

-sporta dienā; 

*Gadskārtu svētku svinēšana un 

tematiskie pasākumi, sporta diena. 

* Atvērto durvju dienas. 

* Izstādes un pasākumi  Vandzenes 

Tautas namā un bibliotēkā. 

* Kopīgas ekskursijas ar bērnu 

vecākiem. 

*Vecāku tikšanās ar  Vandzenes 

pamatskolas  pedagogiem.  

*Piedalīšanās vokālistu konkursā. 

*Piedalīšanās starpnovadu sporta 

dienā. 

*Vecāku un darbinieku kopīgas 

iestādes labiekārtošanas talkas. 

*Publikācijas presē, informācija mājas 

lapā www.talsi.lv. 

* Jaungada sagaidīšanas pasākums  

(visām Vandzenes pagasta iestādēm  

tradīcija jau 6 gadus). 

*Iestādes padomes darba aktivizēšana. 

*IT iemanu attīstīšana, pilnveidošana 

pedagogiem. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

69 
 

-konkursā „Cālis”;  

*Darbinieku personīgo kolekciju izstāde;  

*Informācija Talsu novada mājas lapā; 

* Informācija „Talsu vēstīs”; 

*Vandzenes pagasta iestāžu darbinieku Jaungada 

gaidīšanas pasākums (tradīcija). 

Talsu novada bibliotēkas 

45 Talsu Galvenā bibliotēka 

Iestādes funkcijas:  

Bibliotēku darba pamata 

funkcija ir nodrošināt 

jebkuram interesentam 

piekļuvi  informācijas 

avotiem poligrāfiskā 

(grāmatas, periodiskie 

izdevumi, brošūras) kā arī 

elektroniskā formātā 

(internets, datu bāzes). 

Bibliotēka veic 

iespieddarbu un citu 

dokumentu uzkrāšanu, 

sistematizēšanu un 

saglabāšanu. Nodrošina  

tradicionālos un ierastos 

grāmatu un periodisko 

izdevumu izsniegšanas 

pakalpojumus, uzziņu 

sniegšanu par dažādām 

tēmām, SBA pakalpojumus 

(pēc pieprasījuma), grāmatu 

piegādi mājās (pēc 

pieprasījuma). Nodrošina 

veidošanu  un pieeju datu 

bāzēm, elektroniskajam 

kopkatalogam  

/http://talsi.alise.lv/alise/.  

Nodrošina maksas 

pakalpojumus - kopēšanu, 

160281,00 Ls 21 darbinieks, 

bibliotekārie 

darbinieki – 15,  

tehniskie darbinieki - 

6 

Komunikācija ar pašvaldības  informatīvā izdevumu  

„Talsu Novadu Ziņas”, laikrakstu „Talsu Vēstis”, Talsu 

televīziju, pašvaldības interneta mājas lapas 

www.talsi.lv, interneta portālos www.biblioteka.lv, 

www.draugiem.lv/talsubiblioteka/ 

www.talsubiblioteka.lv,  starpniecību.  

Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas pašvaldību publisko 

bibliotēku darbinieku tālākizglītības semināri, kursi, 

darba pieredzes braucieni. 

Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas  novadu pašvaldību 

25 publisko bibliotēku akreditācija. 

Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas pašvaldību publisko 

bibliotēku konkurss „Labākais novadpētnieks”. 

12. Novadu Grāmatu svētki, Dzejas dienas, tikšanās ar 

grāmatu autoriem, aktieriem, māksliniekiem, ekskursijas 

pa bibliotēku, internetbanku pakalpojumu apmācības, 

Burziņš bibliotēkā no 10.00 rītā līdz 10.00 vakarā, E-

prasmju nedēļa, Bibliotēku nedēļas pasākumi, izstādes. 

Organizēti Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas publisko 

bibliotēku „Rudens svētki”, noslēguma pasākums sakarā 

ar bibliotēku atkārtoto akreditāciju  un konkursa 

„Labākais novadpētnieks” noslēgumu. 

Pieredzes – mācību brauciens uz Talsu novada 

sadraudzības komūnu Lejrē, Dānijā. 

Piedalīšanās  Latvijas Nacionālās bibliotēkas, Kultūras 

informācijas sistēmu centra, IT ALISES, Latvijas 

bibliotēku biedrības organizētajās profesionālajās 

izglītības aktivitātēs. 

 

Pasākumi  -   

Aleksandra Pelēča literārās prēmijas  

pasniegšanas pasākums, 13. Novadu 

Grāmatu svētki, Burziņš bibliotēkā no 

10.00 rītā līdz 10.00 vakarā, tikšanās ar 

grāmatu autoriem, aktieriem, 

māksliniekiem, Dzejas dienas, 

internetbanku pakalpojumu apmācības, 

E-prasmju nedēļa, Bibliotēku nedēļas 

pasākumi, izstādes. 

Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas 

pašvaldību publisko bibliotēku 

darbinieku tālākizglītības semināri, 

kursi, darba pieredzes braucieni. 

Piedalīties Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas, Kultūras informācijas 

sistēmu centra, IT ALISES, Latvijas 

bibliotēku biedrības organizētajās 

profesionālajās izglītības aktivitātēs. 

 

http://talsi.alise.lv/alise/
http://www.talsi.lv/
http://www.biblioteka.lv/
http://www.draugiem.lv/talsubiblioteka/
http://www.talsubiblioteka.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

70 
 

printēšanu, skenēšanu, 

laminēšanu un faksa 

nosūtīšanu. Bibliotēkās tiek 

sekmēta vietējā vēstures un 

kultūras mantojuma 

(novadpētniecības) 

apgūšana, apzināšana, 

glabāšana un izplatīšana. 

46 Talsu bērnu bibliotēka 
Iestādes funkcijas: 

1.veidot bibliotēku par 

bērnu un jauniešu izglītības, 

informācijas, kultūras un 

sociālās saskarsmes centru. 

2.Sniegt kvalitatīvus 

pakalpojumus bibliotēkas 

lietotājiem. 

3.Veikt iespieddarbu 

komplektēšanu, 

iespieddarbu un citu 

materiālo vērtību uzskaiti 

un saglabāšanu. 

4.Piedalīties elektroniskā 

kopkataloga veidošanā. 

5.Ieviest jaunās 

informācijas un 

komunikāciju tehnoloģijas. 

6.Veikt bibliotēkas darba 

procesus atbilstoši nozares 

standartu prasībām. 

 51866,00 Ls 7 darbinieki * Bibliotēka sagatavota akreditācijai 

* Rīkoti 97 publiskie pasākumi: 

* Lielie lasīšanas svētki Talsu, Dundagas, Rojas, 

Mērsraga novada bērniem. 

* Prezentācija par darbu ar bērniem Talsu reģionā apaļā 

galda konferencē Nacionālajā bibliotēkā. 

* Tikšanās ar rakstiekiem: 

Ilzi Muižzemnieci, 

Vitu Štelmaheri, 

Lauru Dreiži, 

Ingunu Baueri. 

* Novada iepazīšanas pasākumi – 22 

* Bērnu radošo spēju attīstības darbnīcas – 6. 

* Latvijas mīlestības stundas – 6 

* Tematiski un literāri pasākumi pēc skolotāju 

pieprasījuma. 

* Grāmatas analīze bērniem ar īpašām vajadzībām. 

* Ziemassvētku pasākumi - 17 

 

* Darbs ar jaunākajiem lasītājiem:  

* Veidot harmonisku vidi nodarbībām. 

* Piedalīšanās jaunā programmā 

„Grāmatu starts”. 

* Lielie lasīšanas svētki Talsu reģiona 

bērniem. 

* Piedalīšanās starptautiskā konferencē 

par bilžu grāmatas nozīmi bērna 

attīstībā. 

* Diskusijas rīkošana par grāmatas un 

lasīšanas jēgu. 

* Piedalīšanās novadpētniecības 

konferencē Kuldīgā. 

* Radošās darbnīcas. 

* Dzejas dienas 

47 Sabiles bibliotēka ir Talsu 

novada pašvaldības Sabiles 

pilsētas un Abavas pagasta 

pārvaldes struktūrvienība, 

kas darbojas saskaņā ar 

Sabiles pilsētas un Abavas 

pagasta pārvaldes 

apstiprināto nolikumu. 

17900,00 Ls 4 darbinieki Sabiles bibliotēkā regulāri tiek rīkoti dažādi informatīvi, 

izglītojoši un tematiski pasākumi, izstādes.  

Par bibliotēka aktualitātēm regulāri pieejama informācija 

www.sabile.lv. 

Lielākie pasākumi: 

1. B-kas nedēlas konference. 

2. Tikšanās ar Inesi Ziņģīti 

3. Tikšanās ar astroloģi 2 pasākumos. 

E-nedēļa bibliotēkā. 

Bibliotēku nedēļas konference. 

Iepriekšējā gada čaklāko lasītāju 

sumināšana. 

 

Bibliotēkas pasākums Vīna svētku 

ietvaros. 

Dzejas mēneša pasākums. 

http://www.sabile.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

71 
 

Bibliotēkas uzdevums ir 

kultūras mantojuma-

iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu 

dokumentu uzkrāšana, 

sistematizēšana, 

katoloģizēšana, 

bibliografēšana un 

saglabāšana, kā arī 

bibliotēkas lietotāju 

apkalpošana mūsdienīgā 

informācijas vidē, 

nodrošinot pieeju 

daudzpusīgām informācijas 

formām. 

4. Pasākums skolēniem un skolotājiem. Žurnāls 

Ilustrētā Junioriem Sabilē. 

Lielākās izstādes: 

1. Izstāde par Sabiles amatierteātri. 

2. Suvenīru izstāde. 

3. Izstāde par ilggadējo Hercogu Jēkabu. Piemiņas 

izstāde V. Lejam. 

4. Latu kolekcija 

5. Kurpes ar Sabiles raksturu.  Veltīta Sabilei 760  

Pasākums Bibliotēka iziet ielās 

ietvaros. 

 

 

 

48 Sabiles bērnu bibliotēka 

Funkcijas: Nodrošināt 

iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu 

dokumentu uzkrāšanu, 

sistematizēšanu, 

katoloģizēšanu, 

bibliogrāfēšanu un 

saglabāšanu, kā arī 

nodrošināt tajā esošās 

informācijas publisku 

pieejamību un tās 

izmantošanu. 

21580,00 Ls 5 darbinieki Janvāris, Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas noslēguma 

pasākums. 

Pirmklasnieku iepazīstināšana ar bibliotēku 

,,Čigānmeitēns Ringla”’. 

Februāris, ,,Sveču gaismā pie Hiacintes,,- smalkais 

stils,galda kultūra sveču dienā. 

,,Lielie lasīšanas svētki” Talsos’ 

Marts, ,,Cilvēka bērns”- filmas skatīšanās un sarunas. 

,,Ķersim viņu aiz ļipas”- Lieldienu pasākums. 

Aprīlis ,,,Zini vai mini par Sabili”-konkurss veltīts 

sabiles 760. gadu jubilejai. 

Hercoga vēstījuma lasījums. 

Lielais svētku gājiens- bērnu vēlējumu lasīšana. 

Maijs, Apsveikumu darbnīca – gaidot māmiņdienu. 

Bibliotekārā stunda veltīta Latvijai- ,,Sameklēsim 

Latviju’’ 

Lasīšanas diena ,,Pasakas ,,Rācenis” lasījums b/d 

bērniem. 

Jūnijs, Aplīgošana Abavas pagastā un Sabilē. 

Jūlijs, ,,Slengotava’’- Vīna svētku ietvaros 

Septembris, ,,Līze –Analīze”-dzejas dienas mazuļim. 

,,Bērnībā atgriezties gribu” 

Ināras Šteinbergas dzejas un ne tikai pasākums –

Janvāris 

Bērnu žūrijas noslēguma pasākums. 

Pirmklasnieku iepazīstināšana ar 

bibliotēku. 

Februāris 

Lielie lasīšanas svētki. 

Sveču gaismā pie Hiacintes. 

Marts 

e-prasmju nedēļa 

-drošs internets 

Aprīlis 

Sabilei 761 

Lieldienu pasākums. 

Maijs 
Pasākums māmiņu dienai. 

Lasīšanas diena. 

Jūnijs 

Aplīgošana pagastā un pilsētā 

Jūlijs 

Vīna svētku pasākumi 

Septembris 

Dzejas dienas 

Oktobris 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

72 
 

skolēniem. 

Oktobris, Putras diena- sadarbībā ar skolu un Dobeles 

dzirnavnieku. 

Bibliotekārā stunda ,,Pasaku pavārgrāmata”. 

Novembris ,,,Bērnībā atgriezties gribu”- b/d bērniem 

Ināra Šteinberga. 

Ziemeļu lasījums ,,Ziemā vajag sniegu”. 

Sadarbībā ar sabiles vidusskolu runas konkurss 

,,Zvirbulis.” 

Decembris, Ziemassvētku darbnīca- apveikumu kartiņas 

pensionāriem. 

,,Rūķu privātprakse”- Lūcijas Volbergas stāstījums. 

Ziemassvētku eglītes PII ,,Vīnodziņa” 

Bibliotekārās stundas. 

Novembris 

Ziemeļvalstu lasījums. 

Decembris 

Ziemassvētku darbnīca. 

Rūķu dienas. 

Ziemassvētku pasākumi 

49 Abavas bibliotēka- 

Iedzīvotāju 

bibliotekārā apkalpošana 

 

6657,00 Ls 2 darbinieki 

 

Pasākumi: 

Janvārī – radošā darbnīca – Mezglošanas tehnika. 

Februārī – radošā darbnīca – Tamborēšana. 

Oktobrī – Dzeja zīmējumos. 

Decembrī – katru piektdienu radošās darbnīcas „  

Advente”  -vainaga, kartiņu, telpu un eglīšu rotājumu 

gatavošana. 

Izstādes : 

Aprīlī – Bērnu gatavotās ligzdiņas ar Lieldienu oliņām. 

Oktobrī – Veģu bērnu zīmējumi – „ Dzeja zīmējumos”  

Un 19 izstādes-stendi ar informatīvu  raksturu . 

Stendi ar informatīvu raksturu. 

Pasākumi vai izstādes:  

- Lieldienas, Dzejas dienas, LR 

proklamēšanas diena un Lāčplēša 

diena, 

Ziemeļu lasījums. 

 

50 Valdemārpils  

bibliotēka – vietējās 

nozīmes bibliotēka 

41964,00 Ls 5 darbinieki Regulāra komunikācija ar laikrakstu „Talsu Novada 

Ziņas” informācijas sniegšanai par pasākumiem un 

izstādēm bibliotēkā. 

Aktīva bērnu  literatūras nodaļas darbinieku  sadarbība ar   

Valdemārpils kultūras darba organizatori pasākumu 

organizēšanā pirmsskolas un skolas vecuma bērniem. 

Sadarbība ar mākslas skolu un PII „Saulstariņš” izstāžu 

rīkošana bibliotēkā; sadarbība ar Valdemārpils 

vidusskolu – skolas bibliotēku bibliotekāro stundu 

organizēšanā, bibliotēkas datu bāžu popularizēšanā. 

Sadarbība ar Valdemārpils PII „Saulstariņš” – pasākumi 

grāmatu lasīšanas veicināšanai un bērnu radošo darbu 

popularizēšanai  apkartējai sabiedrībai. 

Sadarbība ar tūrisma centru ekskursiju un izrāžu 

Popularizēt un aicināt piedalīties 

lasītājus Novadu Grāmatu svētkos. 

 Ar izstādēm papildināt Valdemārpils 

pilsētas svētku atzīmēšanu . Turpināt 

popularīzēt mākslas skolas, bērnudārza 

audzēkņu radošos darbus. Rīkot 

bibliotekārās stundas lasīšanas 

veicināšanai. 

Piedalīties 

projektā „Bērnu žūrija”. 

Atzīmēt dzejas dienas. 

Rokdarbu pulciņa darbības turpināšana 

un izstāžu rīkošana. 

Pilsētas svētkos piedalīties ziedu 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

73 
 

popularizēšanā. 

Rokdarbu pulciņa regulāras nodarbības rokdarbu 

interesentiem.  

Interešu klubiņa”Skārleta” organizēti tematiskie 

pasākumi  pilsētas iedzīvotājiem. 

Skolotājas E.Bērziņas grāmatas „Brīnumam jātic” 

atvēršanas svētki. 

Sadarbībā ar M.Krauli organizēti koncerti”Pužiņ’ dzied” 

un vācu dziedātājas Dorotejas Ločas koncerts. 

Kopā ar  Latvijas Tautas  sporta asociāciju organizēta 

nūjošanas nodarbība vietējiem iedzīvotājiem.  

Sadarbība ar  mākslas skolu  bērnu radošo  darbu 

popularizēšanā. 

iztādes veidošanā un                bērnu 

radošās darbnīcas  zīmēšanas tehnikā. 

Interešu klubiņa „Skārleta” 1x mēnesī 

organizētie pasākumi, tiekoties ar 

radošiem cilvēkiem. 

51 Talsu novada Nogales 

bibliotēka – iespieddarbu, 

elektronisko izdevumu, 

rokrakstu un citu 

dokumentu uzkrāšanu, 

sistematizēšanu, 

katoloģizēšanu, 

bibliografēšanu un 

saglabāšanu, kā arī 

nodrošina tajā esošās 

informācijas publisku 

pieejamību un tās 

izmantošanu. 

  5704,00 Ls 1 darbinieks    Tematiskās izstādes – 38 

Tematiskie pasākumi : 

1) 8.marts pasākums veltīts sieviešu dienai „Mēs 

tikāmies martā”. 

2)30.marts Lieldienu radošā darbnīca. 

3) 11.maijs pasākums „Ģimenes dienas”. 

4) 17.augusts izbraukuma pasākums Dižmāras gadatirgus  

5) 21.decembris pasākums „Ziemassvētku brīnums” 

Tematiskie pasākumi : 

1) 8.marts pasākums veltīts Sieviešu 

dienai „Tev mana labā”. 

2) 20.marts izbraukuma pasākums -

kopējā satikšanās “Grāmatu svētkos”. 

3) 19.aprilis pasākums lieliem un 

maziem „Lieldienu radošā darbnīca”. 

4)16.augusts izbraukuma pasākums 

Dižmāras gadatirgus. 

5)20.decembris pasākums 

„Ziemassvētki sabraukuši” 

52 Stendes bibliotēka, kuras 

uzdevums ir nodrošināt 

visiem  bibliotēkas 

lietotājiem brīvu, 

neierobežotu literatūras un  

informācijas saņemšanu. 

Sniegt visiem pieejamos un 

bibliotekāros un 

informacionālos 

pakalpojumus. 

14880,00 Ls, tai 

skaitā 1928,00 Ls 

krājuma 

komplektēšanai. 

2 darbinieki   Notikuši 11 tematiskie pasākumi: tikšanās ar astroloģi R. 

Smilgu: ar folkloras kopu „Talsi”; tikšanās ar rotkali H. 

Jaunzemu; pastmarku, aplokšņu dizainu autoru Ģ. Grīvu; 

gleznu autoru V. Pūcīti, Tukuma muzeja darbiniecēm 

izstādes atklāšanā; LTF 25. gadadienai veltīts pasākums, 

Ziemeļvalstu lasījumu nedēļas pasākums. Izliktas 48 

literatūras popularizēšanas, rokdarbu, kolekciju izstādes. 

Piedalījāmies novadpētniecības konkursā. 

Literatūras popularizēšanas izstādes 

par aktuālām tēmām: rakstnieku, 

mākslinieku jubilejām, rokdarbu 

izstādes, tematiskie pasākumi, tikšanās 

ar interesantiem cilvēkiem. 

 

53 

Stendes bērnu bibliotēka, 

kuras uzdevums ir 

6303,82  Ls 

 

1 darbinieks  Notikuši 12 tematiskie pasākumi: 

„Iepazīsti bibliotēku” – 1.kl., „Kas ir bibliotēkārs? – 
Literatūras popularizēšanas 

izstādes: 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

74 
 

nodrošināt visiem 

bibliotēkas lietotājiem 

brīvu, neierobežotu 

literatūras un informācijas 

saņemšanu, sniedzot visiem 

pieejamus bibliotekāros, 

bibliogrāfiskos un 

informacionālos 

pakalpojumus. Nodrošināt 

brīvu interneta pieeju. 

t.sk. krājuma 

komplektēšanai 

izlietoti, 792,00 Ls 

profesiju iepazīšana, 

„Cilpu, cilpu zaķīt`s skrēja”, Tikšanās ar vecmāmiņu 

L.Garanci „Grāmatas manā bērnībā”, „Čaklāko lasītāju 

tikšanās pie ugunskura”, dzejas dienas pasākumi  

Stendes pamatskolas 1.-4.kl. un 5.-9.kl. „Tā tapa dzeja”, 

„Pasakas – dzīves gudrības krātuve”, Ziemeļvalstu 

bibliotēku nedēļas pasākums  „Ziema Ziemeļos un pie 

mums”. 

 

1)rakstnieku, dzejnieku jubilejām; 

2)gadskārtu svētkiem; 

3)valsts svētkiem un atceres dienām. 

Tematiski pasākumi zināšanu 

paplašināšanai, grāmatu iepazīšanai, 

lasīšanas veicināšanai, radošo spēju 

attīstīšanai skolēniem un bērnudārza 

audzēkņiem. 

Turpināt piedalīties projektā „Bērnu 

un jauniešu žūrija”, Ziemeļvalstu 

bibliotēku nedēļā u.c. 

54 Balgales bibliotēka,  

darbības galvenie virzieni: 

iedzīvotāju bibliotekārā 

apkalpošana, krājuma 

komplektēšana un 

organizācija, uzziņu un 

informatīvais darbs, 

novadpētniecība, 

tālākizglītība un 

kvalifikācijas celšana, 

bibliotēkas publicitātes 

nodrošināšana, finansiālā 

darbība, projektizstrāde, 

veidot sadarbības tīklu ar 

citām pagasta iestādēm. 

 1 darbinieks 

 

 2013.gadā Balgales bibliotēkā reģistrēti 191 lasītājs, tai 

skaitā bērni un jaunieši līdz 18 gadu vecumam – 60. 

Apmeklējumu kopskaits ir 4474, kas ir mazāk kā 

iepriekšējā gadā.  

2013.gadā nopirktas grāmatas par Ls 1149-, periodika 

par Ls 550,-.  

Apmeklētāji var izmantot 4 datorus, printeri un skaneri. 

Pasākumi un izstādes:  

Izstāde „R. Blaumanim-150”. 

Tikšanās un praktiskā nodarbība ar dekupāžas meistari 

Ainu Reinholdi. 

Bērnu žūrijas noslēguma pasākums Talsu sporta namā.  

Izstāde „Valodniekam J. Endzelīnam – 140”. 

Tikšanās un praktiskā nodarbība ar kolēģi B. Šuršinu 

„Spilveni uz rāmja”. 

Grāmatu svētki Talsos. 

Izstāde „Dramaturgam G. Priedem-85”. 

Ekskursija uz Pļavmuižu, tikšanās ar rokdarbniecēm. 

Lieldienu izstāde. 

Tikšanās un praktiskā nodarbība ar L. Svikuli. 

Izstāde „Dzejniecei I. Jansonei -50”. 

Izstāde „M. Laukmanei -60”. 

Bibliotekārā stunda 5. Klasei „Vārdnīcas un 

enciklopēdijas”. 

Swedbankas apmācību kurss interneta lietošanā. 

S. Arhipovas auskaru izstāde. 

Izstāde „dabaspētniekam G Eniņam -80”. 

 Rokdarbnieču pulciņa dalībnieku 

tikšanās ar B. Eihenbaumu, 

A.Reinholdi, B.Šuršinu, ekskursija uz 

Pļavmuižas saietu namu. 

 

Projekts „Bērnu žūrija” 

Apkopot novadpētniecības materiālus 

par Balgales pagasta esošajām un 

zudušajām mājām. 

Izstāde „Balgales pagasts kartēs” 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

75 
 

Grāmatu izstāde „Septembrī ir dzejas dienas”. 

S. Arhipovas kaklarotu izstāde. 

Grāmatu izstāde „Dzejniekam O. Vācietim-80”. 

7. klases skolēnu iepazīstināšana ar referātu 

rakstīšanu,avotu meklēšanu. 

Rokdarbu izsāde. 

Tikšanās ar Pļavmuižas rokdarbniecēm. 

Grāmatu izstāde „A. Kolbergam-75”. 

55 Pastendes bibliotēka 
 Funkcijas: 

-informācijas sniegšana  

- fonda komplektēšana, un 

saglabāšana 

- izstādes un pasākumi 

- e-pakalpojumi 

- konsultācijas 

- kopēšana 

- printēšana 

- SBA 

 

20565,00 Ls 

4 darbinieki Komunikācija ar pašvaldības informatīvā izdevuma 

„Talsu novada Ziņas” un pašvaldības IT mājas lapas 

www.talsi.lv starpniecību.  

Bibliotēka piedalījās Lielajos lasīšanas svētkos, Grāmatu 

svētkos, bibliotēku nedēļā, projektā radi=dari radošā 

nedēļa,  

organizēja izstādes bibliotēkā, lasīšanas pēcpusdienas, 

 Talsu novada pazīstamu cilvēku mākslas darbu izstādes 

- A.Lācarus foto izstāde ”SOLĪTS”, Pastendes  mākslas 

studijas pieaugušajiem  radošo darbu izstādes,  Ilzes 

Pumpures personālizstāde, 

Dzejas lasīšanas konkursi,  

radošās darbnīcas-apsveikumu kartiņas ziemassvētkiem., 

Ziemeļvalstu lasījums. 

Lielie lasīšanas svētki, Barikāžu 

atceres dienu izstāde,                       R. 

Blaumanis,  

Radošā darbnīca - dekupāža,            

 M. Stāraste - pasaku pēcpusdiena,  

ē-prasmju nedēļa, 

V. Plūdonis -pasākums skolēniem., 

Lieldienas - izstāde, 

LNB izstāde - „Grāmatas ir zāles”, EX-

libris,  

”Bērnu žūrija”, 

 dzejas dienas, Ziemeļvalstu lasījums, 

 U. Balgas fotoizstāde. 

56 Spāres bibliotēkas 
funkcijas: 

 1) pasaules kultūras 

mantojuma — 

iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu 

dokumentu — uzkrāšana, 

sistematizēšana, 

kataloģizēšana, 

bibliografēšana un 

saglabāšana;  

2) bibliotēkas krājumā 

esošās informācijas 

publiskas pieejamības un 

izmantošanas 

nodrošināšana un 

 

29171,00 Ls 

2 darbinieki Komunikācija ar pašvaldības informatīvā izdevuma 

„Talsu novada Ziņas” un pašvaldības IT mājas lapas 

www.talsi.lv starpniecību. 

  

Bibliotēka piedalījās Lielajos lasīšanas svētkos, Grāmatu 

svētkos, kopā ar iedzīvotājiem vāca un apkopoja 

novadpētniecības materiālus. Bibliotēkā regulāri var 

apskatīt grāmatu un citu iespieddarbu izstādes par 

dažādām tēmām, kā arī rokdarbu, foto, gleznu un 

kolekciju izstādes. 

Nozīmīgākie pasākumi: Spāres bibliotēkas jauno telpu 

atklāšana; „ Maģisko krāsu pasaule”- tikšanas ar Vilni 

Pūcīti; izstādes „Mana kristāla kurpīte” atklāšana; „Kad 

migla vakaru tin”- tikšanās ar dzejnieku Arvīdu Akmeni; 

SEB bankas internetbankas prasmju apgūšana. 

 

1)Tikšanās ar rakstnieci un dzejnieci 

Dzintru Žuravsku.  

2)Aktīva dalība e-prasmju nedēļā. 

3)Literārās, mākslas, floristikas, 

rokdarbu u.c. izstādes. 

4)Bibliotēku nedēļā pasākums un 

izstāde „Vesels un informēts”; 

5)Sadarbība ar Spāres tautas namu: 

pakārtotas izstādes, kas sasaistās ar 

muižas pasākumiem. 

http://www.talsi.lv/
http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

76 
 

bibliotēkas pakalpojumu 

sniegšana. 

57 Īves bibliotēka 7179,00 Ls 1darbinieks Vienu reizi mēnesī lasītāju kluba tikšanās,lasīšanas 

veicināšanas pasākumi, 

Dzejas dienas, 

Novada grāmatu svētki, 

Lielie lasīšanas svētki, 

Rokdarbu un tematiskās literārās izstādes. 

Lasītāju kluba tikšanās, 

Dzejas dienas, 

Novada grāmatu svētki, 

Lielie lasīšanas svētki, 

Rokdarbu un tematiskās literārās 

izstādes, sadarbība ar pirmsskolas 

izglītības iestādi”saulstariņš” 

Tiņģeres filiāli. 

58   Ķūļciema bibliotēka. 

Veic iespieddarbu, 

elektronisko izdevumu, 

rokrakstu un citu 

dokumentu uzkrāšanu, 

sistematizēšanu, 

katoloģizēšanu, 

bibliogrāfēšanu un 

saglabāšanu, kā arī 

nodrošina bibliotēkā esošās 

informācijas publisku 

pieejamību un tās 

izmantošanu. 

Nodrošināt visiem 

bibliotēkas lietotājiem 

brīvu, neierobežotu 

literatūras un informācijas 

saņemšanu. 

8727,35 Ls 1 darbinieks Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, pašvaldības 

informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv 

starpniecību. 

Sadarbība ar Talsu Galveno bibliotēku un pārējām Talsu, 

Rojas,Mērsraga,Dundagas novada bibliotēkām. 

Aktuālas un tematiskas izstādes. 

Sadarbība ar Ķūļciema Brīvā laika pavadīšanas centru-

dzejas dienas pasākums.  

 Bērniem rokdarbu pēcpusdienas-zīmējām, līmējām-

veidojām izstādes., noformējām bibliotēkas 

telpas.Darbojāmies programmā „Bērnu žūrija”. Mazie 

eksperti piedalījās Lasīšanas svētkos Talsos.  

Piedalījāmies Grāmatu svētkos. 

„Pirmā iepzīšanās ar bibliotēku”mazajiem lasītājiem. 

Apmācīju dažāda vecuma cilvēkus strādāt ar datoru(bez 

priekšzināšanām)  

Ar pagasta iedzīvotāju aktīvu līdzdalību piedalījos SIA „ 

Papīrfabrika Līgatne” akcijā „ Zaļā bibliotēka” ,ieguvām 

Kurzemes reģionā pirmo vietu. 

Sadarbībā ar Pļavmuižas saieta nama Mākslas studiju 

bibliotēkā tika iekārtota izstāde. 

Sadarbībā ar Swdbank bibliotēkā notika apmācību 

seminārs.Apmācībās piedalījās pagasta iedzīvotāji un 

bibliotēkas lietotāji. 

Piedalīsimies VKKF 

programmā„Bērnu, jauniešu žūrija 

2014” 

 Pirmā iepazīšanās ar bibliotēku 

pirmskolas vecuma bērniem. Dzejas 

dienas pasākums, sadarbībā ar ĶBLPC  

Apmācība „Pirmie soļi pie datora” visa 

vecuma intresentiem.(bez 

priekšzināšanām) 

Izstādes.  

Kopā ar mazajiem bibliotēkas 

lietotājiem zīmēsim, līmēsim, 

veidosim, izstādes. 

Organizēsim angļu valodas un 

datorkursus(ar priekšzināšanām). 

59 Laidzes bibliotēka dibināta 

1923.gadā kā Latvijas 

jaunatnes savienības 

Piešķirti no 

pašvaldības budžeta 

11172,00 Ls, 

2 darbinieki Konkurss,,Labākais novadpētnieks” bibliotēkas 

akreditācija,Laidzes bibliotēkas 90.gadu pastāvēšanas 

jubilejas pasākums,,,Bērnu žūrija,,ekskursijas bērniem 

Gatavoties grāmatu automātiskai 

izsniegšanai „Bērnu žūrija” vasaras 

ekskursijas bērniem ar vecākiem, 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

77 
 

bibliotēka.Pamatfunkcija ir 

visu iedzīvotāju slāņu un 

Laidzes PV audzēkņu un 

skolotāju vispusīga 

apkalpošana ,darbs ar 

bērniem 

,novadpētniecība,mūžizglītī

ba un jaunākās informācijas 

un tehnoloģiju pieeja 

visiem iedzīvotāju 

vecumiem un prasībām. 

grāmatām 1449,00 

Ls, 

periodikai397,00 

Ls, 

precēm un 

pakalpojumiem 

1447,00Ls. 

kopā ar vecākiem ,Dzejas dienas,Joku diena,sadarbība ar 

jauniešu organizāciju Jaunatne ar Misiju,tikšanās ar 

rakstniekiem,makulatūras vākšana,Ziemassvētku 

svinēšana,sadarbība ar Kaltenes un Rojas bibliotēku. 

sadarbība ar Jaunatne ar Misiju  ar 

Kaltenes un Rojas bibliotēkām,  

Dzejas dienas, bibliotēku nedēļas 

pasākumi,  

Joku diena, 

Lieldienu dabas darbnīcas, 

Ziemassvētku pasākumi. 

60 Laucienes bibliotēka 

Iestādes funkcijas: 

 

Lasītāju apkalpošana. 

 

Informācijas sniegšana 

un apkopošana. 

 

Literatūras popularizēšana. 

 

Izglītības veicināšana. 

 

 

 

 

9129,00 Ls 

Iegādātas 

grāmatas par 

1139,00 Ls 

2 darbinieki  Komunikācija ar laikraksta „Talsu vēstis”, pašvaldības 

informatīvā izdevuma „Talsu Novada ziņas” un 

pašvaldības mājas lapas  starpniecību. 

Pasākumi,izstādes: 

1.Izstāde-bērnu zīmējumi „Mana baltā ziema”-janvāris 

2.Rakstniecei Ilzei Kalnārei-95 (1928-1968)-janvāris 

3.Izstāžu cikls „Vēstures lappuses”.-februārī. 

4.Dzejniecei Ārijai Elksnei-85 (1928-1984)-februārī. 

5.Bērnu radošo darbu izstāde „Mīļā sirsniņa”-februārī. 

6.Mīlas dzejoļu izstāde, kas veltīta Valentīdienai-„Sev 

mīlestību sirdī paturi”.-februārī. 

7.”Atmiņas…atmiņas iznirst debesīs, kā mākoņu kalni-

izstāde Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena.-

martā. 

8.Tikšnās ar pagasta represētajiem.-martā. 

9.Grāmatu svētki (tikšanās ar politiķiem,grāmatu 

izdevniecības,rakstnieki.)-martā. 

10.Aktrisei Olgai Dreģei-75 (1938)-martā. 

11.Bērnu dārza bērnu zīmējumu izstāde veltīta 

Lieldienām-marts. 

12.Aktierim Leonam Krivānam-75(1938)-aprīlī. 

13.”Krāsas un stils pasaules modē”-tematiska  izstāde-

izlaidumam-aprīlī. 

14.Dzejniekam Imantam Ziedonim-80 (1933)-maijā. 

15.Dzejniecei Maijai Laukmanei-60 (1953)-dzejnieces 

darbu  izstāde- maijā 

16.”Mūžīgā mīlestība”-literārā pēcpusdiena veltīta Mātes 

Pasākumi: 

1.Jauno grāmatu diena. 

2.Novada kultūras darbinieku diena. 

3.Barikāžu dienai veltīta izstāde-

„Janvāra naktī, kad nevaru aizmigt, 

kūp atmiņu ugunskuri”-janvārī. 

3.noslēdzošais etaps projektam 

„Bērnu/jauniešu žūrija „-februārī. 

4.Laucienes bērnu dārza Bitīte 

„Vāverēnu” grupas bērnu darbu izstāde 

„viss par bitēm”-februārī. 

5.Bērnu žūrijas pasākums rajonā-

februārī. 

6.Apsveikumu kartīšu izstāde 

„Sveiciens 8.martā”-martā. 

9.Literatūras izstāde „Dzīve turpinās, 

bet sāpes paliek…”25.marts 

komunistiskā genocīda upuru piemiņas 

diena. 

10.Grāmatu svētki (grāmatu 

izdevniecības, rakstnieki u.c.)-marts. 

11.Lieldienu kartiņu izstāde. 

12.Izstāde-„lieldienas klāt…”-aprīlī. 

13.Dalība lieldienu tirdziņa 

organizēšanā-aprīlī. 

14.Izstāde-„Mātes sejā maigums. 

Lūpās-vārdu pieskāriens”.-maijā. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

78 
 

dienai-maijā. 

17.”Muzeji Latvijā” aktuāla informācija par visa Latvijas 

muzeju  pasākumiem-jūnijā. 

18.Tematiska izstāde „Bērnu audzināšanas ABC”-jūnijā. 

19.Pasākums „nāc nākadana,Jāņa diena,tev pulka 

gaidītāju”-jūnijā. 

20.Aktrisei Lilitai Bērziņai -110 (1903-1983)-julujā. 

20.”Šurp grāmatas uz skolu”-Zinību dienai veltīta 

pēcpusdiena un izstāde bibliotekā-septembrī. 

21.Dzejas dienu pasākums ar dzejnieku piedalīšanos-

septembrī. 

22.Ziemeļvalstu lasījums-novembrī. 

23.Lāčplēša dienas pasākums pie piemiņas akmens-

novembrī. 

24.Pasākums „Likteņstāsti” –pagasta ievērojamāko 

cilvēku dzīves-novembrī. 

25.Izstāde „Balts un kluss nāk Ziemassvētku vakars” 

idejas Ziemassvētkiem-decembrī. 

 

 

 

 

 

 

15.Tematiska izstāde-„Bērnu 

audzināšanas ABC”-jūnijā. 

16.”Nāc nākdama ,Jāņa diena, tev 

pulka gaidītāju”-pasākums pagasta 

iedzīvotājiem-jūnijā. 

17.”No pirmā zvana ,pirmā sola, no 

klases, kas jau gaida mūs”.-zinību 

dienai veltīta pēcpusdiena un izstāde 

bibliotēkā. 

18.”Dzejas dienu pasākums ar 

dzejnieku piedalīšanos”-septembrī. 

19.”Tāds darbs ,tāds mūžs, arvienu 

steidzīgs- skolotāju dienai veltīta 

dzejas un eseju izstāde-oktobrī. 

20.Ziemeļvalstu lasījums-novembrī. 

21.”Latvija laikmetu griežos”-Lāčplēša 

dienas un Latvijas proklamēšanas 

dienas atzīmēšana- novembrī. 

22.”Skrien, bitīte istabā Mārtenīša 

vakarā”-mārtiņdienas svinēšana-

novembrī. 

23.Ziemassvētku pasākums-„Šurp no 

dziļa meža vēdām, pāri sīkām zaķu 

pēdām”- bērnu dārza bērnu ciemošanās 

bibliotēkā- decembrī. 

24.Gada laikā organizēt literārus un 

tematiskus pasākumus. 

61 Ausekļa bibliotēkas  
funkcijas: 

1. Lasītāju 

apkalpošana; 

2. Literatūras 

popularizēšana 

3. Informācijas 

sniegšana un 

apkopošana; 

4. Izglītības 

veicināšana 

5630,00 Ls 1 darbinieks   Komunikācija ar laikraksta izdevumu „ Talsu novada 

ziņas”  

Par aktivitātēm tiek informēti iedzīvotāji ar afišas 

palīdzību 

Izstādes: 

1. Džeraldam Darelam 88” (janvāris) 

2. „ Rūdolfam Blaumanim 150” (janvāris) 

3. „ Ārijai Elksnei 85” (februāris) 

4. „ Žoržam Simenonam 110” (februāris) 

5. „ Kārlim Ieviņam 125” (marts) 

6. Ļieldienas gaidot” (marts) 

Pasākumi un izstādes: 

Janvāris,  „Edvartam Virzam 130”, 

Dzintrai Žuravskai 75”,   

Februāris, Margaritai Stārastei 100”,    

„ Mīlestības svētki” 

Marts „ Jānim Purapuķei 150” ,Vilim 

Plūdonim 140”, „ Aīdai Niedrei 115”, 

„ Latviešu rakstnieki laika griežos"  

Aprīlis, „Vikam  75”, „ Veselību par 

naudu nenopirksi”, „Kas to Lieldieniņu 

iešūpoja”  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

79 
 

 7. „ Veselība dārgākā manta” (aprīlis) 

8. „ Jaroslavam Hašekam  130” (aprīlis) 

9.  „Imantam  Ziedonim 80” (maijs) 

10. „ Maijai Laukamanei 60” (maijs) 

11. Ķūļciema BLPC „ Čaklo pirkstiņu izstāde „ 

Reiz bija…”(maijs) 

12. Pasākums „ Pieminot Imantu Ziedoni” 

(29.05.) 

13.  „Pļavmuižas saieta nama Mākslas studijas 

jaunākie darbi” (jūnijs) 

14. „ Jānim Mauliņam – 80” (jūnijs) 

15. „ Īsākā nakts” (jūnijs) 

16. „Jānim Ivaram Stradiņam – 70”(jūnijs) 

17. „Aivaram Kļavim 60” (jūlijs) 

18. „ Matīsam kaudzītem 165” (augusts) 

19. „Valdim Artavam 85”  (augusts) 

20. „Ļevam Tolstojam 185” (septembris) 

21. „Jānim Rainim 148” (septembris) 

22. „ Albertam Belam 75” (oktobris) 

23. „Elīnai Zālītei 115” (oktobris) 

24. „ Ķisens šim un ķisens tam” (novembris) 

25. „Ojāram Vācietim 80” (novembris) 

26. Pasākums „ Ziemeļvalstu lasījuma krēslas 

stunda” Ziema ziemeļos (14.11.) 

27. „ Latvija- katram sava un visiem viena vienīgā” 

(novembris) 

28. „ Adventes laiks” (novembris) 

29. „ Andrim Kolbergam 75” (decembris0 

30. „ Čaklās rokas 2013” (decembris) 

Maijs, „ Jānim Klīdzējam  100”, 

„Vilim Lācim 110”, „Jānim Niedrem 

105”, „ Arnoldam Apsem 100”  

Jūnijs,  „ Andrejam Dripem 85”, 

„Aleksandram Puškinam 215”, 

„Vasaras saulgrieži”  

Septembris, Pasākums dzejas dienai 

veltīts,   

Novembris, „ Latvijas dzimšanas 

dienā” , 

Decembris, Izstādes  

62 Pļavu bibliotēka 

 Bibliotēkas funkcijas: 

1.Lasītāju apkalpošna 

2.Literatūras popularizēšana 

3. Informācijas sniegšana 

un apkopošana 

4. Izglītības veicināšana 

6912,00 Ls 1 darbinieks   Par aktivitātēm iedzīvotāji tiek informēti  ar afišu un 

informatīvo lapiņu palīdzību, kā arī izsūtot īsziņas 

konkrētai sabiedrības grupai.Regulāri tiek sniegtas ziņas  

ievietošanai izdevumā „Talsu Novada Ziņas’” un mājas 

lapā 

www.talsi.lv. 

Pasākumi:  

1.Sadarbojoties ar bibliotēku vadītājiem organizētas 

B.Šuršnas darināto lakatu izstādes  Rojas novada 

Pasākumi: 

1.Izlikt dzejnieku un rakstnieku 

jubileju izstādes 

2.Sadarbojoties ar novada 

bibliotekāriem organizēt B.Šuršinas 

darināto lakatu izstādes bibliotekās. 

3.Regulāri organizēt pasākumus 

Bērnu žūrijas dalībniekiem: 

„Pieneņu svētki”,  

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

80 
 

Kaltenes unTalsu novada 

Laidzes un Valdgales bibliotēkās, Ķūļciema BLPC. 

2.Ķūļciema BLPC izstādes 

„Reiz bija..” un  

„Čaklo pirkstiņu darbnīca” 

3.Organizētas radošās darbnīcas 

dekoru veidošanā „Krāsainie dzīpari” un  

„Ak, skaistā eglīte” 

4.Notikuši regulāri pasākumi Bērnu žūrijas dalībniekiem: 

„Draudzības pēcpustdiena ar Klapatu Peniju, 

Hūbertu, Pēterīti un Anniņu”,  

„Mošķu skola”, 

„Jautro burtu ballīte”.Bērnu žūrijas eksperti  

aizvesti uz Lielajiem lasīšanas svētkiem Talsos. 

5.Organizēta tikšanās ar Laucienes pagasta”Viju” mājas  

saimniekiem Ilviju un Vilni Neilandiem. 

6.Organizēti pasākumi skaisto dārzu un puķu mīļotājiem: 

piedalīšanās  36. 

Latvijas puķu draugu saietā Kuldīgā, vietējo dārzu 

apskate, 

„Mans stāsts par ķirbi”. 

„Re, kur mans dzejolītis”, „Reiz vecos 

labos laikos..” Piedalīties Lielajos 

lasīšanas svētkos Talsos. 

5.Organižēt skolēniem radošās 

darbnīcas: „Taurenīt, taurenīt..”, 

„Papīra rozes” 

6.Bibliotēkas nedēļā 22.04. 

organizēt izstādi un pasākumu  

„Pļavas, Nariņciems, Irbēnciems…?”. 

7. Tikšanās ar agronomu Māri 

Grīnvaldu. 

8.Skaisto dārzu un puķu mīļotājiem 

organizēt braucienu uz Nacionālo 

botānisko dārzu Salaspilī un stādu 

gadatirgu,  piedalīšanos 37.Latvijas 

puķu draugu saietā Priekuļos. 

63  Lībagu bibliotēka  veic 

pasaules kultūras 

mantojuma – iespieddarbu, 

elektronisko izdevumu, 

rokrakstu un citu 

dokumentu uzkrāšanu, 

saglabāšanu, 

sistematizēšanu utt., kā arī 

nodrošina tajā esošās 

informācijas publisku 

pieejamību 

13377,00 Ls                                                                                         3 darbinieki Dalība LNB projektā „ Bērnu žūrija”, izstādes, 

tematiskie pasākumi, dzejas dienas, Grāmatu svētki. 

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, Talsu TV, 

pašvaldības informatīvā izdevuma ”Talsu Novada Ziņas” 

un vietnes www.talsi.lv starpniecību. 

Sadarbība ar Lībagu sākumskolu, veidoti pasākumi ar 

bibliotēkas senioru interešu klubu „Sarma” .Reizi mēnesī 

tikšanās Lībagu skolā „Grāmatu draugiem”. 

Dalība LNB projektā „ Bērnu žūrija” ,  

Izstādes, tematiskie pasākumi, dzejas 

dienas, grāmatu svētki. 

Novadpētniecības krājuma 

papildināšana. Bibliotēkas vēstures 

pilnveidošana un papildināšana ar 

jauniem materiāliem. 

Turpināt sadarbību ar Lībagu 

sākumskolu. Ik pa diviem mēnešiem 

bibliotēkas senioru interešu klubam 

„Sarma” rīkot pasākumus. Turpināt 

sadarbību ar Lauksaimniecības muzeju 

„Kalēji”. 

Reizi mēnesī rīkot tikšanos ar 

„Grāmatu draugiem” Lībagu skolā. 

64 Dižstendes bibliotēkas 
funkcijas: 

13374,00  Ls 3 darbinieki Dižstendes bibliotēkā 2013 gadā notikušas 10 izstādes un 

2 pasākumi. 

Dažādas izstādes un pasākumi saistībā 

ar Latvijā pazīstamiem cilvēkiem, 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

81 
 

5. Lietotāju 

apkalpošana; 

6. Jaunākās 

literatūras 

popularizēšana; 

7. Informācijas 

sniegšana un 

apkopošana; 

8. Interneta pieejas 

punkta darbības 

nodrošināšana; 

9. Mūžizglītības 

veicināšana. 

 

Izstādes:  

1. Raibie raksti – Latvisko rakstu zeķu izstāde. 

Garās, īsās, mežģīņu un visparastākās. 

2. Imants Ziedonis un viņa laiks. Atceroties 

Imantu Ziedoni un viņa mūža peripetijas. 

3. Dažādu tautu Lieldienu tradīcijas. Izmantoti 

bibliotēkā pieejamie materiāli. 

4. Pavasaris atnācis! Dažādi pavasarīgi dekori no 

Dižstendes bibliotēkas apmeklētāju un 

bibliotekāru personīgajiem krājumiem. 

5. Jāņu noskaņas. Jāņu zāles un vainagi. 

6. Vasaras košums – rotaslietu izstāde. 

7. Vladimirs Kaijaks un “Likteņa līdumnieki” . 

Atceroties Vladimiru Kaijaku un viņa mūža 

radošās aktivitātes 

8. Ķisens šim un ķisens tam – spilvenu izstāde. 

Dažādu izmēru pašgatavotu un izrotātu 

spilventiņu izstāde sadarbībā ar Laucienes 

kultūras namu. 

9. Laiku lokos: Valsts Stendes graudaugu 

selekcijas institūtam – 90. Valsts Stendes 

graudaugu selekcijas institūta jubilejas izstāde. 

10. Šlipses… Šlipsītes… Vakar… Šodien… Rīt? 

Dažādu izmēru un krāsu kaklasaites, dažādi 

kaklasaišu mezgli. Sadarbībā ar Lībagu kultūras 

namu. 

Pasākumi: 

1. Mazliet veselīgāka dzīvesveida pamatnostādnes 

saistībā ar Amwey. 

2. Iepazīšanās ar “ Milzonīgo milžu grāmatu”. 

Pasākums bērniem. Pasakas par milžiem. 

aktuāliem notikumiem un gadskārtām. 

Turpināsim iepazīstināt interesentus ar 

vietējo iedzīvotāju rokdarbiem un 

hobijiem. Sadarbosimies ar Lībagu 

brīvā laika pavadīšanas centru izstāžu 

un pasākumu organizēšanā. Veicināsim 

vietējo iedzīvotāju mūžizglītību un 

informācijpratību. 

65 Lubes bibliotēka - Vietējās 

nozīmes bibliotēka 

7219,00 Ls 1 darbinieks 1. Projekts „Bērnu žūrija” 

2. Grāmatu svētki 

3. Izstāde „Sendienu šiks” 

4. Lubes pagasta diena 

5. Izstāde „Latvijas daba” 

6. Izstāde „Tā dzīvojam” 

Komunikācija ar laikrakstu „Talsu Vēstis”, 

„Bērnu žūrija” 

Grāmatu svētki 

Lubes pagasta diena, 

Sadarbība ar Lubes TN un Lubes brīvā 

laika pavadīšanas centru. 

Informācijas sniegšana”Talsu Novada 

Ziņās” un „Talsu Vēstīs” 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

82 
 

pašvald.informat.izdevumu „Talsu Novada Ziņas”. 

Sadarbība ar Lubes TN, pārvaldi  un Lubes brīvā laika 

pavadīšanas centru 

Piedalīšanās novadpētniecības konkursā 

Ziedu kompozīciju izstādes 

 

 

 

 

66 Strazdes bibliotēka - veic 

pasaules kultūras 

mantojuma – iespieddarbu, 

elektronisko izdevumu, 

rokrakstu un citu 

dokumentu uzkrāšanu, 

sistematizēšanu, 

katoloģizēšanu, 

bibliografēšanu un 

saglabāšanu, kā arī 

nodrošina tajā esošās 

informācijas publisku 

pieejamību un tās 

izmantošanu. 

 7671,00 Ls 1darbinieks 2013.gadā Strazdes bibliotēkā bija apskatāmas 23 

izstādes, kā arī tika rīkoti 7 pasākumi. 

Nākamajā gadā turpināšu rīkot radošās 

darbnīcas, un kā prioritāti izvirzu 

lielāku uzmanību pievērst bērnu 

iesaistīšanai pasākumos. 

67 Valdgales bibliotēka 

1.attīstīt bibliotēku par 

izglītības, informācijas, 

kultūras un sabiedriskās 

saskarsmes centru; 

2.sniegt kvalitatīvu 

pakalpojumus bibliotēkas 

lietotājiem; 

3.rūpēties par informācijas 

un komunikāciju 

tehnoloģiju ieviešanu un 

attīstību bibliotēkā; 

4.nodrošināt valsts un 

pašvaldību institūciju 

sagatavotās un publicētās 

informācijas pieejamību. 

 

 

 

7182,05 Ls 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 darbinieks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, pašvaldības 

informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv 

starpniecību,  

Organizēti pasākumi: 

1. Radošā darbnīca “Liesim sveces” un sveču izstāde; 

2.Anekdošu turnīrs bērniem; 

3. Tikšanās ar rakstnieci Daci Priedi pasākumā 

“Krāsainās ilgas”; 

4. Varžu kolekcijas izstāde “Mēs arī esam pasaulē” un 

noslēguma pasākums “Maza, zaļa vardīte”; 

5. Pasākums “Sniegs tik balts, ledus tik auksts” 

Ziemeļvalstu literatūras popularizēšanai; 

6.Fotodarbu izstāde “Zelta rudens Latvijai”; 

7. Rokdarbu izstāde “Lai ziemā būtu silti” un noslēguma 

pasākums; 

8. Bērnu zūrijas grāmatu “Kur ņemt vienu apkampinu” 

un “Līze Analīze un citi slimnīcas lasāmpanti” izspēle; 

9. Grāmatas “Pārsteiguma ballīte Hūbertam” izspēle 

Veikt remontu bibliotēkas sanitārajā 

mezglā un nomainīt grīdas segumu 

vienā no telpām 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

83 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kopā ar dienas centra bērniem; 

10. Lasīšanas dienas pasākums; 

11. Izstādes: 

 11.1. “Skola no pirmsākumiem līdz mūsu dienām”; 

  11.2. “Bibliotēka no pirmsākumiem līdz mūsu dienām”; 

  11.3. “Veidojumi Lieldienām”; 

  11.4. “Gaidām pavasari” (izšūtas kartiņas, no dažādiem 

materiāliem veidotas glezniņas); 

  11.5. Ievērojamu personu darbu izstādes 

68 Vandzenes bibliotēka 

 

Kultūras, informācijas un 

izglītības iestāde-nodrošina  

informācijas pieejamība, 

veic literatūras 

popularizēšanu, 

novadpētniecības materiālu 

vākšanu un uzkrāšanu 

 

 

 

 

 

 

Ieņēmumi: 21,25Ls; 

izdevumi: 7493,42 

Ls 

 

  

2 darbinieki  25 izstādes un 5 pasākumi 

Jauno grāmatu izstādes, rakstnieku jubilejas izstādes-R. 

Blaumanim, Ā. Elksnei, M. Laukmanei,Ē. Hānbergam, 

V. Veldrem, O Vācietim, PII Zīlīte bērnu darbu izstāde. 

Izstādes- Talsu BJC un Vandzenes psk .teātra pulc. “ 

Rūķitis” – 30 gadu jub izst, , “ Reiz bija Ļeņina kolhozs” 

, “ Ceļā uz Dziesmu un Deju svētkiem”, “ Adiet sievas 

ko adiet’i vīriem zeķes noadiet”, “ 30. gadu Vandzene 

fotogrāfijās” ,  

Ziemassvētku kartiņu izst., “ Ziemassvētki rūķu mežā”. 

Swedbank i-bankas apmācības, tikšanas ar apdr. grupas 

Compensa Life Vienna Insurance group SE Latvijas fil 

pārst.,  

V. Vēldres-105 gadu jub. pas., Bērnu žūrijas pas. ,.  

Ziemassvētki ar grupiņu Kāpecīši 

 

Veidot izstādes, sadarbība  ar tautas  

namu, PII Zīlīte, Vandzenes  

pamatskolu, Bērnu žūrija.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

69 Uguņu biblioteka izglītības 

un informācijas patstāvīga 

iestāde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ieņēmumi: 39,64 

Ls;  

izdevumi 

8182,09 Ls 

  

Iegādātas grāmatas 

par 726,00 Ls, 

periodika 276,00 Ls 

  

1 darbinieks 28 – izstādes 

8 – tematiskie pasākumi 

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, pašvaldības 

informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv 

Sadarbība ar Upesgrīvas internātpamatskolu (veidojot 

kopā interesantas izstādes un tematiskos pasākumus, 

Bērnu un jauniešu žūrija) 

Izstādes - 

Talsu fotokluba dalībnieku izstāde” Brisele” 

Fotoizstāde “ Upesgrīvas skolai – 85” 

 Novadpētniecības izstāde Lauku sēta “ Krācumi” 

Upesgrīvas internātskolas skolēnu radošo darbu izstādes. 

Dzejas dienām veltīta izstāde” Dzejas burvība” 

27 izstādes un 10 tematiskos 

pasākumus 

Dažādas izstādes  - Upesgrīvas 

internātpamatskolas skolēnu lietišķās 

un vizuālās mākslas darbu izstādes, 

zīmējumu izstādes, arī vietējo 

novadnieku foto izstādes, rokdarbu 

izstādes, jubilejas un piemiņas izstādes 

rakstniekiem un dzejniekiem. Dažādi 

tematiskie pasākumi – pasaku  un 

grāmatu pēcpusdienas, dzejas 

pasākumi, radošās darbnīcas u.c. 

 

 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

84 
 

 

 

 

Vilim Veldrem - 105 

Maijai Laukmanei – 60 

Imantam Ziedonim – 80  

70 Virbu bibliotēkas 
funkcijas: 

1.Lasītāju bibliotekārā 

apkalpošana; 

2.Literatūras popularizēšana 

3.Informācijas sniegšana un 

apkopošana; 

4.Izglītības veicināšana 

13161,00 Ls 1 darbinieks  Komunikācija ar informatīvo izdevumu  

„ Talsu novada ziņas”  

Par aktivitātēm tiek informēti iedzīvotāji ar afišas 

palīdzību 

2013.gadā Virbu bibliotēka ir izstrādājusi vienu projektu, 

piecus tematiskos pasākumus, astoņas izstādes, citu 

iestāžu rīkotie pasākumi – trīs. 

Pasākumi un izstādes: 

 Dalība LNB projektā „Bērnu, jauniešu 

un vecāku žūrija”, Dalība bibliotēku 

nedēļā un e-prasmju nedēļā. 

Rakstniekiem veltītas izstādes, Dzejas 

dienu pasākums u.c. 

Talsu novada tautas nami, kultūras nami, brīvā laika pavadīšanas centri, saieta nami 

71 Talsu tautas nams  ir 

Talsu novada pašvaldības 

iestāde, kura īsteno valsts 

un pašvaldības 

kultūrpolitiku un realizē 

likumā „Par 

pašvaldībām” norādītās 

funkcijas - rūpēties par 

kultūru, sekmēt tradicionālo 

kultūras vērtību 

saglabāšanu un tautas  

jaunrades attīstību savā 

teritoriālajā pārvaldē. 

TTN funkcijas ir 

amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana un 

koordinēšana, to  

iesaistīšana vietējās, 

reģionālās, valsts un 

starptautiskās kultūras 

norisēs, atbildība par  

kolektīvu māksliniecisko 

izaugsmi.  

Profesionālās mākslas 

pieejamības nodrošināšana 

Talsu pilsētas 

Talsu novada 

pašvaldības budžets 

232 811,00 Ls 

 

VKKF projekta 

finansējums 

1750,00 Ls 

 

Sponsoru ziedojumi 

3550,00 Ls 

 

 

19 tautas nama 

darbinieki(administrā

cija un tehniskie 

darbinieki) 

 

25 tautas nama 

kolektīvu darbinieki 

Uzsākot sezonu organizējam atvērto durvju dienas. 

Komunikācijai ar sabiedrību izmantojam  sociālos tīklus. 

Aktīvi darbojamies portālā www.draugiem.lv 

www.twitter.com  

www.facebook.com 

Šajos portālos veicam dažādas aptaujas par vēlamajiem 

pasākumiem un atsauksmes par notikušajiem 

pasākumiem.  

Katru mēnesi pasākumi tiek apkopoti informācijas lapā, 

kuras nosūtām iestādēm, sadarbības partneriem, kā arī 

informācijas lapas pieejamas TTN, TIC un citās Talsu 

pilsētas un novada iestādēs. 

Visu informāciju par  pasākumiem, relīzes, bilžu 

galerijas ievietojam TTN mājas lapā 

www.talsutautasnams.lv 

Lai organizētu Talsu pilsētas svētkus un Dižmāra 

gadatirgu izveidojām darba grupu, iesaistot dažādu 

profesiju pārstāvjus, lai uzklausītu sabiedrības viedokli, 

idejas, ko viņi vēlas redzēt un iegūt svētku laikā. 

Talsu pilsētas svētkos ir ļoti daudz un dažādu pasākumu, 

lai viņi būtu interesanti un piepildīti veidojam vairākas 

darba grupas (iesaistot dažādas sabiedrības pārstāvjus), 

kuri iesaistās darba procesā un pasākumu organizēšanā. 

Šāda veida sanāksmes notiek regulāri visas sezonas 

garumā. 

 

2014.gada prioritāte ir Radošās sētas 

iedzīvināšana,  pasākumu  un kolektīvu 

mākslinieciskā snieguma kvalitātes 

celšana, kā arī profesionālās mākslas 

nozīmes un pieejamības nodrošināšana. 

Esam plānojuši  33 pašu organizētus,  

22 viesmākslinieku un  15 citu iestāžu 

rīkotus pasākumus, kā arī 17 izstādes 

un 12 radošās darbnīcas. 

Kā nozīmīgākie ir Talsu pilsētas svētki, 

Dižmāras gadatirgus un Valsts svētku 

pasākumi. 

 

 

 

http://www.draugiem.lv/
http://www.twitter.com/
http://www.facebook.com/
http://www.talsutautasnams.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

85 
 

iedzīvotājiem.  

Valsts svētku, 

kultūrvēsturisko un 

tradicionālo svētku 

organizēšana Talsu  

pilsētas iedzīvotājiem.  

 Informatīvu un izglītojošu 

pasākumu organizēšana 

interesentiem dažādās  

zinību jomās. Koncertu, 

izrāžu un izstāžu 

organizēšana. Atpūtas un 

izklaides pasākumu 

organizēšana. 

 

72 Sabiles kultūras nams: 

1.Amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana un 

koordinēšana, to 

iesaistīšana vietējas, 

reģionālās, valsts un 

starptautiskās kultūras 

norisēs, atbildība par 

kolektīvu māksliniecisko 

izaugsmi. 

2.Profesionālās mākslas 

pieejamības nodrošināšana 

Sabiles pilsētas un Abavas 

pagasta iedzīvotājiem. 

3.Koncertu, izrāžu un 

izstāžu organizēšana 

Sabiles pilsētas un Abavas 

pagasta iedzīvotājiem. 

4.Atpūtas un izklaides 

pasākumu organizēšana. 

5.Attīstības programmas, 

gada kultūras aktivitāšu 

plānu izstrāde, saskaņojot 

tos ar novada pašvaldības 

61351,00 Ls   8 darbinieki 

 

Informācija par kultūras nama plānotajiem un 

organizētajiem pasākumiem tiek ievietota Sabiles mājas 

lapā www.sabile.lv , Talsu novada mājas lapā 

www.talsi.lv  un Talsu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Talsu Novada Ziņas”. 

Pasākumi 2013.gadā: 

Janvāris,Muzikāls pasākums „Krodziņš pie Viļņa” 

1991. gada barikāžu atceres pasākums 

Sudmaļu ģimenes koncerts 

Februāris, Leļļu teātra izrāde 

Talsu, Dundagas, Rojas novadu amatierteātru skate 

2. balles muzikantu saiets 

Marts, Eiropas senioru deju kolektīvu precizēšanas 

seminārs 

Skolēnu koru sadziedāšanās 

Andra Daņiļenko koncerts 

Filma „Mammu, es tevi mīlu” 

Mazo dziedātāju saiets „Sadziedam mazputniņi” 

Teātra dienas pasākums 

Lieldienas Pedvālē 

Aprīlis, „Sabilei 760” 2-7. aprīlis 

Kinofilma „Ja nebūtu šī skuķe” 

Teatralizētais gājiens „Dzeltens. Lillā. Zaļš” 

Jautrs pasākums „Zupotava” 

2014.gadā plānotie pasākumi: 

Janvāris 

1991. gada barikāžu atceres pasākums 

Leļļu teātra izrāde „Putnubiedēklis un 

viņa draugi”  

Sabiles AT pirmizrāde „Latvieši mežā” 

Februāris 

Leļļu teātra izrāde 

Valentīndienas pasākums „Cīrulis un 

citi putni” 

Mediķu salidojums 

Filma „Ghetto Games” 

Marts 

Eiropas senioru deju kolektīvu 

precizēšanas seminārs 

Leļļu teātra izrāde 

8.marta groziņballe 

Mazo dziedātāju saiets „Sadziedam 

mazputniņi” 

Teātra dienas pasākums 

Talsu novada forums-  apkaimes 

darbnīcas 

Aprīlis 

„Sabilei 761” 4.-5. Aprīlis 

http://www.sabile.lv/
http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

86 
 

kultūras nodaļu.  

 

Talsu apriņķa tautas deju kolektīvu koncerts 

„Sadancosim Sabilē „ 

Talsu apriņķa deju kolektīvu skate 

Kinofilma „Sapņu komanda” 

Muzikāls pasākums „Krodziņš pie Viļņa” 

Maijs , Tūrisma sezonas atklāšana 

„Dziedošais autobuss ” 

Ukrainas cirks 

Talsu, Dundagas, Rojas novadu teātra skate 

Mātes dienas koncerts 

Senioru vokālo ansambļu koncerts 

Brīvdabas sezonas atklāšana „Lecam zaļumos” 

Jūnijs, Brīvdabas koncerts 

Jāņu ielīgošana 

Koncertuzvedums „Līgosim Sabilē” 

Jūlijs, XV Sabiles Vīna svētki 

Augusts, Kaimiņu svētki 

Septembris, Pensionāru balle „Ziedu balle” 

Tētu dienas pasākums 

Amatierteātru festivāls „ IN VINO VERITAS” 

Oktobris, Pašdarbnieku balle 

Leļļu teātris 

Groziņvakars 

Novembris, Diskotēka jauniešiem 

Lāčplēša dienas pasākums 

Latvijas valsts svētki 

Decembris, Lielās egles iedegšana 

Pensionāru Ziemassvētku balle 

Ziemassvētku tirdziņš 

Ziemassvētku koncerti 

Jaungada sagaidīšana 

Jaungada disko balle. 

  

 

„Rotaļlietu cļojums” 

Talsu ģitārstudijas koncerts 

„Sadziedāsim Sabilē” 

Satiec savu Meistaru 

Talsu apriņķa deju kolektīvu skate 

Lieldienu pasākums „Iešūposim 

Lieldienas” 

Maijs  

Tūrisma sezonas atklāšana 

„Dziedošais autobuss ” 

Talsu, Dundagas, Rojas novadu teātra 

skate 

Mātes dienas koncerts 

Senioru vokālo ansambļu saiets  

Brīvdabas sezonas atklāšana „Lecam 

zaļumos” 

Jūnijs 

7. Starptautiskā Laikmetīgās 

Čuguna mākslas konference. 

Jāņu ielīgošana 

Koncertuzvedums „Līgosim Sabilē” 

Brīvdabas koncerts 

Jūlijs 

XVI Sabiles Vīna svētki 24-27.jūlijs 

Augusts 

Kaimiņu svētki 

Zaļumballe 

Septembris 

Pensionāru balle „Ziedu balle” 

Tētu dienas pasākums 

Amatierteātru festivāls „ IN VINO 

VERITAS” 

Oktobris 

Pašdarbnieku balle 

Leļļu teātris 

Groziņvakars 

Teātra izrāde  

Novembris 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

87 
 

Mārtiņdienas tirgus 

Diskotēka jauniešiem 

Lāčplēša dienas pasākums 

Latvijas valsts svētki 

Decembris 

Lielās egles iedegšana 

Pensionāru ziemassvētku balle 

Ziemassvētku tirdziņš 

I  Sabiles Karstvīna svētki 

Ziemassvētku koncerti 

Jaungada sagaidīšana 

73  Stendes tautas nams 
Amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana un 

koordinēšana, to 

iesaistīšana vietējās, 

reģionālās, valsts un 

starptautiskās kultūras 

norisēs, atbildība par 

kolektīvu māksliniecisko 

izaugsmi. Profesionālās 

mākslas pieejamības 

nodrošināšana Stendes 

pilsētas 

iedzīvotājiem.Informatīvo 

un izglītojošo pasākumu 

organizēšana.Valsts svētku, 

kultūrvēsturisko un 

tradicionālo svētku 

organizēšana.Atpūtas un 

izklaides pasākumu 

organizēšana dažādu 

sociālo un interešu grupu 

auditorijām. 

27832,00 Ls 2 darbinieki  

12 darbinieki ar 

līgumu  

Komunikācija ar laikraksta "Talsu Vēstis",pašvaldības 

informatīvā izdevuma "Talsu Novada Ziņas" un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv, kā arī ar 

Talsu TV starpniecību.Sadarbība ar Talsu novada 

kultūras iestādēm, Stendes pilsētas organizācijām, 

iestādēm un uzņēmumiem.Izstāžu 

organizēšana.Amatierkolektīvu piedalīšanās Talsu 

novada Kultūras nodaļas organizētajās skatēs un 

konkursos, kā arī Latvijas mēroga organizētajās 

skatēs..Piedalīšanās novada Dziesmu un Deju svētkos un 

Vispārējos Latviešu Dziesmu un Deju svētkos. Piemiņas 

brīži Stendes dzelzceļa stacijā, Lieldienu pasākumi 

bērniem un pensionāriem, Deju kolektīvu sadancis, 

līnijdeju saiets,.Dalība gadatirgū brīvdabas muzejā, 

Draugu dienas Stendē, Nošu bānītis, Līgo svētki, Valsts 

svētki par godu 18.novembrim, Ziemassvētku pasākumi 

visām paaudzēm. 

Amatierkolektīvu  piedalīšanās Novada 

un pārnovadu skatēs, audēju, 

rokdarbnieku darbu izstāde Manis paša 

radīts, Piedalīšanās Amatnieku 

gadatirgū Brīvdabas muzejā. Lieldienu 

labdarības koncerts skolotājam un 

māksliniekam Mārtiņam Brāzmam. 

Lieldienu balle, Lieldienu  Atpūtas 

pasākums novada pensionāriem .Talsu 

, Kandavas un Dundagas novadu bērnu 

Ritma deju grupu koncerts Danču 

diena Stendē, ,Nošu bānītis, Līgo 

svētki.Piedalīšanās Pasaules koru 

olimpiādē Rīgā.Stendes pilsētas 

dzimšanas dienas svinības.Valsts 

svētki, Draugu diena Stendē, 

Ziemassvētku pasākumi. 

74 Balgales tautas nams   
Funkcijas: 

Amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana. 

19 474,00 Ls   Pasākums senioriem „Zvaigžņu apspīdēts šis laiks” 

Deju kolektīvu sadancis 

Teātra izrāge „Ģimenes svinības” 

Veselības pēcpusdiena 

Pasākums senioriem „Pa sniegoto 

taku” 

Jaunatnes sporta un atpūtas centra 

atklāšana. 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

88 
 

Valsts svētku, 

kultūrvēsturisko, un 

tradicionālo svētku 

organizēšana. 

Informatīvo un izglītojošo 

pasākumu organizēšana. 

Koncertu, izrāžu un izstāžu 

organizēšana. 

Veidot daudzveidīgu un 

kvalitatīvu kultūras 

piedāvājumu atbilstoši 

savas teritorijas visu 

paaudžu un sociālo grupu 

iedzīvotājiem. 

Informācijas aprites 

nodrošināšana ar 

pašvaldības un valsts  

institūcijām. 

Filma „Mammu es tevi mīlu” 

Pļavmuižas Saieta nama mākslas studijas izstāde 

Lieldienu pasākums bērniem 

Liliputu cirka izrāde 

Filma „Sapņu komanda” 

LR Neatkarības atjaunošanas akcija „Dziedošais 

autobuss” 

Koncerts „No visas sirds” 

Bērnu deju kolektīva „Asniņi” dzimšanas diena 

Balgales pagasta lauku sētu aplīgošana 

Zāļu vakara ielīgošana 

Dziesmusvētku karoga svinīga pacelšana 

Sporta svētki. Pagasta diena. 

Pasākums bērniem „Jampadracis” 

Saksafonista,un kristīga misionāra Craig Hearn koncerts 

Teātra izrāde „Kaimiņu būšana” 

Koncerts „Nākam kopā” 

Teātra izrāde „Pacelt vabolīti” 

Valsts svētku pasākums „Cik svētīts šis laiks” 

Jauniešu koncerts pagasta pensionāriem 

Jaunā gada pasākums „Vajag tik rakt”. 

Koncerts „Šai pasaulē”. 

Iedzīvotāju forums. Apkaimes 

darbnīcas. 

Talsu novada sieviešu koru draudzības 

koncerts. 

Lieldienu pasākums bērniem. 

Teātra izrāde „Savedējs” 

LR Neatkarības atjaunošanas akcija 

„Dziedošais autobuss” 

Mātes dienai veltīts koncerts. 

Bērnu deju kolektīva „Asniņi” 

dzimšanas diena. 

Balgales pagasta lauku sētu 

.aplīgošana. 

Jāņu ielīgošana. 

Sporta svētki. Pagasta diena. 

Pasākums bērniem „Jampadracis”. 

Sezonas atklāšanas pasākums. 

Valsts svētku pasākums. 

Jaunā gada pasākums. 

 

75 Tiņģeres saieta nams : 

1.veidot daudzveidīgu 

un kvalitatīvu kultūras 

piedāvājumu atbilstoši 

savas teritorijas un visu 

paaudžu un sociālo 

grupu iedzīvotājiem; 

2. Uzturēt un izkopt 

pilsoniskās kultūras 

daudzveidību; 

3. nodrošināt nacionālās 

un vietējās kultūras 

vērtību un tradīciju 

pārmantošanu; 

4. Veicināt labvēlīgu 

vidi jaunradei, sociālajai 

līdzdalībai un 

17442.00 Ls – 

pašvaldības budžets 

100,00 Ls  – 

ziedojumi 

350,00 Ls – 

projekta līdzekļi 

8 darbinieki Komunikācija ar laikraksta izdevumu „ Talsu novada 

ziņas” , „Talsu Vēstis” 

Par aktivitātēm tiek informēti iedzīvotāji ar afišas 

palīdzību, informāciju interneta vietnēs „draugiem.lv”, 

„facebook.com”, „Talsu novada ziņas”, „Talsu vēstis” 

Pasākumi:  

1. Pils balle 

2. Talsu teātra kopas izrāde „Par šo un to” 

3. Koncerts „Sieviete satika vīrieti” 

4. Sk.Bičules izstāde „Vaļasprieks” 

5. „Kas to Lieldienu iešūpoja, tam...” 

6. Tiņģeres amatierteātra izrāde A.Niedzviedzis 

„Pacelt vabolīti” 

7. „Pavasarīga pēcpusdiena jūgentstila noskaņās” – 

lekcija 

8. Tiņģeres SN lit.mākslas pulciņa izstāde „Radīšanas 

prieks” 

Pasākumi un izstādes: 

1. Pils balle 

2. Sieviešu dienai veltīts 

amatierkolektīvu pasākums – 

koncerts 

3. Radošo amatu un mākslas 

studijas vadītājas B.Kalnas 

lekcijas – 1 x mēnesī 

4. Izstādes – 1 x mēnesī 

ekspozīcijas maiņa 

5. Lieldienu pasākums Tiņģeres pilī 

6. Lietišķās mākslas kolektīva 

izstādes – 3 x sezonā 

7. Tiņģeres SN amatierteātra 

pirmizrāde 

8. Jāņu ielīgošana Tiņģerē 

9. Pagasta dienas -3 dienas 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

89 
 

mūžizglītības procesam 

savā pagasta teritorijā. 

 

9. Pūņu AT viesizrāde M. Zīle „Savedēja” 

10. „Dziedošais autoboss” 

11. Pils nakts pasākumi ( Muzeju nakts ietvaros) 

12. Nakts orientēšanās „Barona Baha atslēgu 

meklējumos” 

13. H.Dhejnes fotodrukas@video izstāde 

14. Jāņu ielīgošana Tiņģeres pils parkā 

15. Tiņģeres pirmskolas vecuma bērnu grupas 

zīmējumu izstāde 

16. Tiņģeres dienas „Savērpies, sapinies, savijies” 

17. Ķurbes ev.lut.draudzes pasākumi pagasta dienu 

ietvaros 

18. Amatu diena 

19. Sporta svētki 

20. B.Veismanes – ezongas koncerts „Lai vēji kopā 

mūs sien” 

21. Ķurbes ev.lut.draudzes 20 gadu jubilejas pasākums 

22. Dzejas dienas 

23. Salidojums bijušajā Tiņģeres pamatskolā 

24. A.Vikaiņa darbu izstāde 

25. Ugāles AT viesizrāde 

26. LR gadadienas pasākums, godināšana 

27. Lekcija „Latviešu sakrālā māksla” 

28. Laidzes AT viesizrāde 

29. D.Kārkluvalka fotoizstāde „No Valdemārpils līdz 

Tiņģerei” 

30. Pensionāru kluba Ziemassvētku pasākums 

31. Tiņģeres SN amatierkolektīvu Ziemassvētku 

koncerts „Vecīša cimdiņš” 

32. Koncerts „Dod spārniem brīvību” (B.Veismane – 

rezonga) 

33. Radošo amatu un mākslas studijas dalībnieku 

izstāde 

34. Mazturīgo ģimeņu Ziemassvētku pasākums 

Tiņģerē ( Tiņģeres un Valdemārpils) 

10. Sporta svētki 

11. Miķeļdienas gadatirgus  

12. Sportiskas aktivitātes ( 

orientēšanās, galda spēles, 

novuss, teniss) 5 x gadā 

13. Talsu un kaimiņnovadu 

viesizrādes Tiņģeres SN – 4 x 

gadā 

14.  LR gadadienas pasākums, 

koncerts, godināšana 

15. Tiņģeres SN amatiermākslas 

kolektīvu Ziemassvētku 

uzvedums 

16. Pirmskoas vecuma bērnu 

Ziemassvētku eglīte 

17. Jauniešu organizēti pasākumi, 

diskotēkas  ( 1x 2 mēnešos) 

18. Dalība Talsu novada pašvaldības 

sporta spēlēs 

19. Mednieku kolektīva pasākums 

20. Kino seansu organizēšan ( pēc 

piedāvājuma) 

 

76 Ķūļciema pagasta brīvā 

laika pavadīšanas centrs 

Iestādes funkcijas: 

55073,72 Ls, t.sk.  

37429,27 Ls 

pamatkapitāla 

4 darbinieki  Komunikācija ar laikrakstu „Talsu Vēstis”, pašvaldības 

informatīvo izdevumu „Talsu Novada Ziņas” un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv 

Tradicionālie svētki, bērnības svētki,  

PAGASTA SVĒTI, radošās 

meistarklases, sporta pasākumu 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

90 
 

* nodrošinām iedzīvotājus 

ar daudzveidīgu kultūras 

pasākumu piedāvājumu. 

* ar dažādām sporta 

aktivitātēm pēc iedzīvotāju 

vajadzībām. 

* rīkojam tradicionālos 

pasākumus. 

* amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana un 

koordinēšana, to 

iesaistīšana vietējās, 

reģionālās kultūras norisēs 

veidošanai  starpniecību. 

Sadarbība ar  pagasta NVO, pagasta pārvaldi, Talsu 

pašvaldību un domi, kultūras nodaļu. 

Lielākie pasākumi pagastā: Tradicionālie svētki-Jāņi, 

Ziemassvētki, Lieldienas,Valsts svētki, Mātes dienas 

pasākums, bērnības svētki pagasta svētki-„EZERA 

SVĒTKI”, kā arī sporta svētki. 

Iestādē notiek radošās meistarklases, informatīvi 

pasākumi, sporta pasākumi, viesu koncerti,teātra izrādes. 

aktivitātes. 

 

77 Laucienes kultūras nams 

Struktūrvienības funkcijas:  

1.amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana un 

koordinēšana, to 

iesaistīšana vietējās, 

reģionālās, valsts un 

starptautiskās kultūras 

norisēs, atbildība par 

kolektīvu māksliniecisko 

izaugsmi; 

2.profesionālās mākslas 

pieejamības nodrošināšana 

Laucienes pagasta 

iedzīvotājiem; 

3.valsts svētku, 

kultūrvēsturisko un 

tradicionālo svētku 

organizēšana Laucienes 

pagasta 

iedzīvotājiem; 

4.informatīvu un izglītojošu 

pasākumu organizēšana 

Laucienes pagastā 

interesentiem dažādās 

23896,00 Ls  10 darbinieki Informācija par struktūrvienībā notiekošo regulāri tiek 

sniegta laikrakstam „Talsu vēstis”, Talsu novada 

pašvaldības informatīvajam izdevumam „Talsu novada 

ziņas”, kā arī publicēta pašvaldības mājas lapā 

www.talsi.lv  

Organizētie pasākumi pieejami ikvienam sabiedrības 

loceklim un aptver plašu tēmu loku – gan informatīvi 

semināri un tikšanās par saimnieciskiem jautājumiem, 

gan koncerti, kinofilmas, izstādes, izklaides pasākumi. Ir 

pasākumi, kas tiek organizēti sadarbībā ar Laucienes 

pamatskolu un sporta centru „Lauciene”, tādējādi 

piesaistot un komunicējot ar plašāku sabiedrības loku.  

 

Lielākie pasākumi - pagasta svētki – 

Laucienes pagasta diena augustā, 

Ziemeļkurzemes folkloras kopu „Ziņģe 

Laucienē” martā, jauktā kora 

„Lauciene” simtgade, ikgadējā novada 

koru satikšanās pasākumā „Sadziedam 

Laucienē” februārī. 

Janvāris 

Pasākums skolēniem, slēgtie pasākumi 

Februāris 

Koru draudzības koncerts „Sadziedam 

Laucienē”; Valentīndienas izklaides 

pasākums; Popiela, Leļļu teātra izrāde 

Marts 

Sieviešu dienas pasākums; Informatīvs 

seminārs; Leļļu teātra izrāde; Ziņģu 

vakars;  

Aprīlis 

Lieldienu pasākums; pasākums; 

Klubiņa „Madaras” tematiskais 

pasākums 

Maijs 

Pensionāru kluba “Madaras” 10 gadu 

jubilejas pasākums, 

Mātes dienai veltīts koncerts; Akcija 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

91 
 

zinību jomās; 

5.koncertu, izrāžu un 

izstāžu organizēšana 

iedzīvotājiem; 

6.atpūtas un izklaides 

pasākumu organizēšana 

dažādu sociālo un interešu 

grupu auditorijām; 

7.amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju un speciālistu 

profesionālās tālākizglītības 

un radošās 

izaugsmes veicināšana; 

8.konsultāciju, ieteikumu 

un citas palīdzības 

sniegšana ieinteresētajām 

personām un 

institūcijām konkrētu 

kultūras problēmu 

risināšanā; 

9.attīstības programmas, 

gada kultūras aktivitāšu 

plānu izstrāde, saskaņojot 

tos ar novada 

pašvaldības kultūras nodaļu 

un pagasta pārvaldi; 

10.Laucienes KN radošās 

un izglītojošās darbības 

dokumentēšana un analīze, 

11.Domes apstiprinātu 

maksas pakalpojumus 

sniegšana savā nozarē citām 

juridiskām un 

fiziskām personām; 

12.Laucienes KN valdījumā 

nodotās pašvaldības mantas 

pārvaldīšana un racionāla 

apsaimniekošana; 

„Dziedošais autobuss”; Pavasara 

concerts, Tematiska izstāde 

Jūnijs 

Bērnu svētki; Laucienes pamatskolas 

izlaidums; Jāņu pasākums 

Augusts 

Diskotēka;  

Pagasta diena; Pagasta pensionāru 

klubiņa pasākums 

Septembris 

Zinību diena. Tematiskā izstāde; 

Dzejas diena;  

Oktobris 

Leļļu teātra izrāde, 

Zemnieku balle; kinoseanss 

Novembris 

Lāčplēša dienas pasākums; Svecīšu 

vakars pagasta kapsētās; Likteņstāsti; 

Latvijas Republikas proklamēšanas 

svinības, Svētku balle  

Decembris 

Pagasta eglītes iedegšanas pasākums; 

Koncerts pirmssvētku noskaņās; 

Ziemassvētku koncerts;  

Jaungada nakts balle 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

92 
 

13.informācijas aprites 

nodrošināšana ar 

pašvaldības un valsts 

institūcijām. 

78 Lībagu brīvā laika 

pavadīšanas centra 
struktūrvienības funkcijas: 

1.Amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana un 

koordinēšana, to 

iesaistīšana vietējās, 

reģionālās, valsts un 

starptautiskās kultūras 

norisēs, atbildība par 

kolektīvu māksliniecisko 

izaugsmi; 

2.Sekmēt tradicionālo 

kultūras vērtību 

saglabāšanu; 

3.Sekmēt tautas jaunrades 

attīstību; 

4.Sekmēt sporta 

pakalpojumu piedāvājumu; 

5.Veicināt sabiedrības 

saskaņu savā teritoriālajā 

pārvaldē; 

5.Profesionālās mākslas 

pieejamības nodrošināšana 

Lībagu pagasta 

iedzīvotājiem; 

6.Amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju un speciālistu 

profesionālās tālākizglītības 

un radošās izaugsmes 

veicināšana. 

27807,00 Ls 10 darbinieki  Komunikācija ar informatīvo izdevumu „ Talsu novada 

ziņas”  

Par aktivitātēm tiek informēti iedzīvotāji ar afišas 

palīdzību. 

Galvenie pasākumi:  

1. Festivāls "Tieva, gara tēva josta"; 

2. "Neliec sveci zem pūra"- senioru ansambļu 

draudzības pēcpusdiena-koncerts; 

3. "Sadziedam Dižstendē" - vokālo ansambļu 

draudzības concerts; 

4. "Kas zaķim groziņā?" Lieldienu pasākums; 

5. „Aprīļa pilieni, jeb zvaigžņu lietus"- koncerts ar 

jokiem un balle ar groziņiem; 

6. Lībagu sākumskolas 20 gadu jubilejas skolēnu 

pasākums; 

7. Bērnudārza 30.dzimšanas dienas pasākums. 

8. Lībagu sākumskolas 20 gadu jubileja, 

pirmsskolas 30 gadu jubileja un absolventu 

salidojums. 

9. "Sveicam saulīti!" Lībagu sākumskolas tautisko 

deju kolektīvu "Dzītariņš"un "Dzītariņi" 

concerts; 

10. "Jāņu ielīgošana un danči Lībagos" - pasākums 

Lībagu tautas namā; 

11. "Jāņu ielīgošana un danči Lībagos" - pasākums 

pie Lībagu BLPC Dižstendē; 

12. Lībagu pagasta sporta svētki "Esi pirmais!" 

13. Lībagu pagastnamam – 80 

14. Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai 

veltīts svinīgs godināšanas pasākums "No 

manas sirds Latvijas plaukstās" 

15. Ziemassvētku egles iedegšana - "Krāsainā 

Lībagu pasaka" Dižstendē 

16. Senioru pasākums Ziemassvētku noskaņās 

Prioritārie pasākumi : 

21. Stendes, Dižstendes un 

Pastendes senioru vokālo 

ansambļu sadziedāšanās 

„Neturi sveci zem pūra!” 

22. Vokālo ansambļu draudzības 

koncerts „Sadziedam 

Dižstendē!” 

23. Koncerts „Sveiciens sieviešu 

dienā!” 

24. Apkaimes ideju darbnīca-

Lībagu pagasta forums 

25. Satiec savu meistaru-

dārzniece Edīte Krūziņa 

26. Satiec savu meistaru –  

27. Rokdarbniece Sarmīte Millere 

28. Satiec savu meistaru –  

Pavāre Elma Nagle 

29. Talsu novada vokālo 

ansambļu skate 

30. Lieli zaķi, mazi zaķi-visi lec 

pulciņā! Zaķu balle ar dejām 

un darbošanos.”Dzītariņš” 

31. Lieli zaķi, mazi zaķi-visi lec 

pulciņā! Zaķu radošās 

darbnīcas 

32. II Latvijas senioru ansambļu 

konkurss 

33. LR neatkarības deklarācijas 

pasludināšanas dienas akcija 

„Dziedošais autobuss Nr.24” 

34. Talsu novada Amatierteātru 

skate 

35. Lībagu PII pirmsskolas 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

93 
 

"Dāvana Tev" - senioru kluba "Papardes" 

10.dzimšanas dienas svinības 

17. Ziemassvētku koncerts "Sapņi piepildās"  
 

vecuma grupas audzēkņu 

izlaidums 

36. Lībagu sākumskolas 5.-6. 

klases izlaidums 

37. Lībagu pagasta svētki „Daba, 

darbs un dzīvesprieks 

38. Pavasara sporta svētki 

39. Jāņu ielīgošanas pasākumi 

un danči brīvdabā 

40. Lībagu pagasta sporta svētki 

„Esi pirmais!” 

41. Senioru vokālā ansambļa 

„Kamene” jubilejas paskums; 

42. Amatierkolektīvu darbības 

sezonas atklāšanas pasākums; 

43. Lībagu pagasta 35 gadu 

dzimšanas dienas pasākumi 

44. Valsts svētku pasākumi; 

45. Ziemassvētku pasākumi 

Lībagos, Dižstendē; 

46. Vecgada vakara pasākumi. 

79 Lubes tautas nams – 

veidot daudzveidīgu un 

kvalitatīvu kultūras 

piedāvājumu  

9839,00 Ls 3 darbinieki 1. Jaungada nakts balle 

2. Lubes trio Jaungada koncerts 

3. Pensionāru kluba „Labākie gadi” atpūtas sarīkojums 

4. Sieviešu dienai veltīts pasākums 

5. Līnijdeju festivāls „Kovbojmeitenes un zēni-

sanāciet, sabrauciet, sasadancojiet!” 

6. Lieldienu balle 

7. Lubes bērnu ansambļa Lieldienu koncerts 

8. Amatierteātra izrāde V.Pumpure „Kaimiņu būšana” 

9. LR Neatkarības deklarācijas pasludināšanas 

23.gadad.veltīta akcija „Dziedošais autobuss-23” 

10. Valdemārpils deju kol.”Krišjānis” 20gadu jubilejas 

koncerts „Cauri gadiem deju solī” 

11. Pensionāru kluba „Varavīksne” sarīkojums 

12. Līgo vakara koncerts „Es ar Jāni dancot gāju pašā 

Jāņu vakarā” 

13. Jāņu nakts diskotēka 

Līgo svētki 

3.Lubes pagasta svētki 

Valsts svētki 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

94 
 

14. 2.Lubes pagasta svētki 

15. Pensionāru klubu draudzības sarīkojums „Zelta 

rudens” 

16. Talsu teātra kopas izrāde „Mākslas darbdiena” 

17. Lāčplēša dienai veltīts piemiņas brīdis un Svecīšu 

vakars Lubes kapsētā 

18. LR Proklamēšanas 95.gadad.veltīts svētku koncerts 

„Manā zemē, manā Latvijā” 

19. Tautas balle 

20. Pensionāru kluba „Labākie gadi” Ziemassvētku 

eglīte 

21. Talsu novada pašvaldības darbinieku un deputātu 

Vecgada balle 

80 Lubes brīvā laika 

pavadīšanas centrs – 

nodrošināt visa vecuma 

grupu iedzīvotāju lietderīga 

brīvā laika izmantošanas 

iespējas. Sekmēt visu 

vecuma grupu līdzdalību 

dažādos sporta un brīvā 

laika pavadīšanas 

pasākumos 

2660,00 Ls 1 darbinieks 1. Dalība novada sporta spēlēs (2 posmi) 

2. Dalība „Mazajās sadraudzības spēlēs” 

3. Novusa un galda tenisa turnīrs 

4. Ziemassvētkiem veltīts pasākums „Brīnumam tici” 

5. Katru sestdienu darbojas „Radošā darbnīca” 

6. Lubes pagasta svētki un Lubes pagasta sporta spēles 

7. Jocīgā sporta diena bērniem 

8. Veselības grupa katru otrdienu un ceturdienu 

9. Trīs posmi svara stieņa spiešanai guļus un Novusā 

dubultspēlās 

Komunikācija ar laikrakstu „Talsu Vēstis”, 

pašvald.informat.izdevumu „Talsu Novada Ziņas”. 

Sadarbība ar Lubes TN, Lubes bibliotēku, Lubes PP 

1. Dalība novada sporta spēlēs 

ziemas un vasaras posmā 

2. Dalība mazajās sadraudzības 

spēlēs (2 posmi) 

3. Lubes 3.pagasta svētki un Lubes 

pagasta sporta spēles 

4. Ziemassvētku novusa turnīrs 

5. Jocīgā sporta diena bērniem 

6. Sacensības svaru stieņa spiešanā 

guļus (2 posmi) 

7. „Radošā darbnīca” darbība katru 

sestdienu 

8. Veselības grupa katru otrdienu un 

ceturdienu 

9. Trīs posmi svara stieņa spiešanai 

guļus un Novusā dubultspēlās 

81 Laidzes Brīvā laika 

pavadīšanas centrs 

 

Ieņēmumi plānotie– 

300,00Ls 

Izdevumi – 

34154,00 Ls 

t.sk. atlīdzība- 

18671,00 Ls 

preces un 

pakalpojumi – 

11296,00 Ls  t.sk. 

3 darbinieki, 

5 amatiermākslas 

kolektīvu vadītāji   

2013.gadā notikušas 15 izrādes, dalība 5 pagastu un 

pilsētu svētkos, 4 kino izrādes, notikuši 16 koncerti, 7 

valsts svētku pasākumi, dalība 2 festivālos, 12 izklaides 

pasākumi, sarīkojumi, dalība 5 konkursos, noorganizēti 3 

informatīvi izglītojoši pasākumi. 

Starptautiskās teātra dienas pasākums, 

Lieldienu pasākums, 

IV Pagasta svētki, 

Valsts svētki, 

Ziemassvētku koncerts 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

95 
 

pakalpojumi – 

10046,00 Ls  

preces – 1250,00 Ls 

pamatkapitāla 

veidošana – 

4187,00 Ls 

82 Pastendes kultūras nams 
 Funkcijas un uzdevumi ir: 

1)veidot daudzveidīgu un 

kvalitatīvu kultūras 

piedāvājumu visu paaudžu 

un sociālo grupu 

iedzīvotājiem,  

2) organizēt un koordinēt 

amatiermākslas kolektīvu 

darbību, 

3) veidot labvēlīgu vidi 

jaunradei, sociālajai 

līdzdalībai un mūžizglītības 

procesam. 

41548,00 Ls 14 darbinieki 

 

  

Pārskata periodā notikušas 80  norises ar kopējo 

apmeklētāju skaitu 9669. Tai skaitā ir 46 pašu 

organizētās norises: 9 Valsts un tradīciju svētki, 12 

informatīvi izglītojošas norises, 6 koncerti, 4 izrādes, 10 

izstādes, 4 izklaides sarīkojumi, 1 literārs pasākums un  

34 citu iestāžu organizētās norises: 7 Valsts un tradīciju 

svētki, 13 informatīvi izglītojošas norises, 4 koncerti, 1 

izstāde, 7 izklaides sarīkojumi un 2 konkursi/skates.  

10 amatiermākslas kolektīvos un interešu grupās kopā 

darbojušies 201 dalībnieks. Amatiermākslas kolektīvi 

piedalījušies 53 izbraukuma sarīkojumos Talsu novadā, 

Rīgā, Ventspils pilsētā un Ventspils novadā, Ances 

novadā, Mērsraga novadā un Prieņu novadā Lietuvā, kur 

piedalījušies vai snieguši pilnu koncerta programmu: 

9 Valsts un tradīciju svētkos, 4 pilsētu/pagastu svētkos, 

26 koncertos, parādījuši 3 izrādes, 3 izstādes, kā arī 

piedalījušies 6 konkursos/skatēs.  

Pastendes kultūras nama infrastruktūru 4 reizes nedēļā 

nodarbībām izmanto Talsu novada Talsu BJC sporta deju 

klubs “Sara” un Pastendes pamatskolas deju kolektīva 

“Jumalēni” 3 vecuma grupas ar kopējo dalībnieku skaitu 

97. 

Vispārējos XXV latviešu Dziesmu un XV Deju svētkos 

Rīgā piedalījās 68 Pastendes kultūras nama 

amatiermākslas kolektīvu dalībnieki. Deju kolektīvi 

“Austris” un “Spriganis” piedalījās lielkoncertā “Tēvu 

laipas”, bet Tautas lietišķās mākslas kolektīva “Kurši” 

rokdarbnieces darbojās amatnieku tirdziņā Vērmanes 

dārzā.  

Pastendes pamatskolas izlaidums un Pastendes PII 

Ķipars izlaidums notika Pastendes kultūras namā, 

tādējādi radot iespēju visiem lūgtajiem viesiem un 

Sieviešu vokālā ansambļa “Harmonija” 

45 gadu jubilejas koncerts, Tautas 

lietišķās mākslas kolektīva “Kurši” 5 

gadu jubilejas izstāde, Paula Putniņa 

lugas “Debešķigā tikšanās sievietībā” 

pirmizrāde, klasiskās mūzikas koncerti 

skolēnu un pieaugušo auditorijām, 

Latvijas Republikas Neatkarības dienas 

atjaunošanas un Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienas  sarīkojumi. 

Pavasara, vasaras rudens un ziemas  

Saulgriežu svētki.  

Amatiermākslas kolektīvu dalībnieku 

iesaistīšanās Vasaras vidus svinēšanas 

koncertos Talsu pilsētā. Deju kolektīva 

“Spriganis” koncertbrauciens uz 

Horvātiju. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

96 
 

interesentiem piedalīties . Sadarbība izveidojusies ar 

Ģibuļu pagasta Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu 

atbalsta centru un jauniešu klubu “Kontakts”, kopīgi 

veidojot sarīkojumus jauniešiem un Ziemassvētku 

labdarības koncertu. Koncertu un izstāžu organizēšanā  

sadarbība ir ar Talsu Bērnu mūzikas skolu, Talsu novada 

muzeju un Talsu novada Bērnu un jauniešu centru. 

83 Brīvā laika pavadīšanas 

un jauniešu atbalsta 

centrs 

Saturīga brīvā laika 

pavadīšanas iespējas 

ikvienam pagasta un 

novada iedzīvotājam. 

6415,00 Ls 1 darbinieks Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, pašvaldības 

informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv 

starpniecību.  

2 interešu grupas: 

Jauniešu klubs „Kontakts” 15 dalibnieki; 

Mākslas studija pieaugušajiem   8 dalībnieki. 

Tematiski sarīkojumi - 10, dalībnieki - 180 

Meistarklases - 4 

Dalībnieki- 40 

1.Esošo interešu grupu darbība un 

jaunu grupu veidošana. 

2. Darbs ar jauniešiem - jauniešu kluba 

„Kontakts” darbības pilnveidošana, 

projektu īstenošana, tematiskas 

nodarbības bērniem, brīvprātīgā darba 

organizēšana. 

3. Tematisku vakaru un meistarklašu 

organizēšana. 

84 Pastendes sporta centrs 

 

39964,00 Ls 8 darbinieki 

 

  

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, pašvaldības 

informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv 

starpniecību.  

 

Notikuši:  

1.  44 pašu organizēti sporta pasākumi un dalība Novada 

pasākumos; 

2. Organizēti un vadīti 6 novada mēroga pasākumi;  

3. Notikušas 7 organizātoriskas sapulces 

4. Notikušas 3 labiekārtošanas un sakopšanas talkas.  

 

1.Turpināt labiekārtot sporta zāli un 

sporta laukumu. 

2.Ierīkot šautuvi sporta centrā 

3.Galvenie pasākumi:  

1.1. Mazās sadraudzības spēles – sporta 

sacensības sešiem mazajiem novada 

pagastiem; 

1.2. sporta centra  3.dzimšanas diemas 

pasākums;  

1.3. Sporta diena pagasta iestādēm; 

1.4. Vasaras sporta diena; 

1.5. Komandu veidošana un dalība Talsu 

novada sporta spēlēs.  

2. Sporta zālēs pavisam nodarbojušies 

7574 cilvēki, vidēji dienā 21 cilvēks 

(ieskaitot vasaras mēnešus), telpu 

nodarbību mēnešos (bez maija, jūnija, 

jūlija, augusta) vidēji dienā 51 cilvēks. 

85  Spāres tautas nams 
Nodrošināt iedzīvotājiem 

saturīgu un kvalitatīvu brīvā 

36750,00 Ls 13 darbinieki 

 

  

Spāres tautas namā aktīvi darbojas 10 kolektīvi. 4 

kolektīvu vadītāji saņem atalgojumu no pašvaldības, 

pārējie kolektīvi un interešu pulciņi darbojas paši pēc 

Turpināt un pilnveidot jau 

tradicionālos pasākumus un svētkus – 

„Dullās Paulīnes” 3.  sēņu sēšanas un  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

97 
 

laika pavadīšanu, iesaistot 

amatiermākslā, pasākumos 

un arī dažāda rakstura 

sabiedriskajās aktivitātēs.  

Kultūrvēsturiskā 

mantojuma apzināšana, 

saglabāšana un 

popularizēšana novadā un 

ārpus tā. Apkārtnes un 

vides sakopšana. 

 

 savas iniciatīvas. Kopā 142 dalībnieki. 

Komunikācija ar pārvaldi, pašvaldību -  informatīvā 

izdevuma „Talsu Novada Ziņas” un pašvaldības interneta 

mājas lapas www.talsi.lv starpniecību, kā arī ar 

laikrakstu „Talsu Vēstis”, „Talsu Televīzija”, „Kurzemes 

Radio” un citām kultūras iestādēm novadā un citos 

novados. Ir izveidojusies sadarbība ar organizācijām - 

A/S „Valsts Meži”, „Ziemeļkurzemes Virsmežniecība”, 

Talsu Rotari klubs, jaunsargiem un citām organizācijām, 

amatierkolektīviem un interešu grupām novadā un ārpus 

tā. 2013. gadā rīkotas un organizētas 176 kultūras 

aktivitātes un pasākumi, kuros piedalījušies 6515 

apmeklētāju.  

Tautas nams organizē un rīko tradicionālos gadskārtu 

pasākumus, Valsts nozīmīgu datumu un svētku  norises 

un, protams, pasākumus, kuri ir jau tradicionāli un 

raksturīgi tikai Spārei – „Dullās Paulīnes sēņu  

čempionāts”,  Sēņu sēšanas svētki un Dullās Paulīnes 

bļitkošanas sacensības, amatierkolektīvu nozīmīgas 

jubilejas un otro gadu piedalāmies projektā „Satiec savu 

meistaru.”  Pirmo reizi organizējām bijušo kinomehāniķu 

salidojumu „Ekrāns balts un neparasts – kino dienas 

garumā”. 

Ļoti iecienīta tradīcija -  Adventes laika pasākumi ar visu 

konfesiju mācītāju un dažādu mūziķu piedalīšanos, kā arī 

interesantu izstāžu un ekspozīciju veidošana, un 

izvietošana tautas namā un Spāres muižā. Pirmo reizi 

organizējām Mirušo piemiņas atceres pasākumu Spāres 

kapos, kā arī pirmo reizi piedalījāmies Piļu un Muižu 

asociācijas organizētā pasākumā „Leģendu nakts” Spāres 

muižā. 

6. reizi sēņu lasīšanas svētki, Dullās 

Paulīnes bļitkošanas sacensības, otro  

reizi tiks organizēts pasākums, kas 

veltīts bijušajiem kinomehāniķiem – 

„Ekrāns balts un neparasts -  Kino 

visas dienas garumā”, piedalīšanās 

projektā „Satiec savu meistaru”,  

novadu senioru klubu saiets Spāres 

estrādē, organizēsim 7. Vislatvijas 

līnijdeju grupu  festivālu, TLM 

kolektīva „Nāmetiņš” gadskārtējā 

rokdarbu izstāde,  visi tradicionālie 

gadskārtu  un Valsts svētku pasākumi 

utt. Pirmo reizi rīkosim sendienās un 

šodien spēlējošo akordeonistu saietu, 

kā arī veidosim kopīgus teatralizētus 

pasākumus ar VPDK „Spriganis”, 

turpināsim iesaistīties „Leģendu naktī” 

un veidosim jaunus , interesantus 

pasākumus, realizēsim labas idejas un 

popularizēsim Spāres vārdu pasaulē. 

 

 

86 Strazdes BLPC - rūpēties 

par kultūru, sekmēt 

tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu, tautas 

jaunrades attīstību, veselīgu 

dzīvesveidu, sporta 

pakalpojumu piedāvājumu 

 25013,00 Ls 6 darbinieki Komunikācija ar pārvaldi, pašvaldības informatīvo 

izdevumu „Talsu Novada Ziņas” un pašvaldības 

interneta mājas lapu www.talsi.lv,ar laikrakstu ”Talsu 

vēstis”, „Talsu Televīzija”, ”Kurzemes Radio”, Talsu 

TIC un citām organizācijām novadā. Izveidojusies laba 

sadarbība ar Talsu novada skolām un pirmsskolas 

iestādēm, ar Strazdes ev.lut. baznīcas mācītāju un 

Turpināt un pilnveidot tradicionālos 

svētkus. 

Atjaunot Strazdes pagasta sakoptākās 

sētas konkursu „Laime nāk tikai 

sakoptā vietā”, Strazdes pagasta diena. 

Piedalīties  Talsu novada rīkotajās 

skatēs, izstādēs, konkursos un 

http://www.talsi.lv/
http://www.talsi.lv,ar/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

98 
 

un sabiedrības saskaņas 

veicināšanu savā 

teritoriālajā pārvaldē.  

 

draudzi, vietējiem uzņēmējiem, ar citām kultūras 

iestādēm un amatierkolektīviem. 

  BLPC organizē un rīko tradicionālos gadskārtu 

pasākumus, valsts nozīmīgu datumu un svētku norises, 

piedalās projektā „Satiec savu meistaru” un rīko 

pasākumus, kas ir jau tradicionāli un tikai raksturīgi 

Strazdei. Jauna  iezīme BLPC darbībā ir kultūrtūrisma 

piedāvājums „Strazdes rūķu četri gadalaiki”(Teatralizēts 

tūrisma piedāvājums Strazdes muižas kompleksā visa 

gada garumā). 

Strazdes BLPC kolektīvi aktīvi piedalās Talsu novada un 

citu kultūras iestāžu rīkotajos pasākumos,  aktivitātēs, 

skatēs, projektos un konkursos. 

BLPC  piedāvātais Ziemassvētku pasākums „Strazdes 

muižas rūķu burziņš” ir ieguvis pieprasījumu gan bērnu, 

gan pieaugušo vidū. Strazdes BLPC 2013. gadā 

organizēja 60 norises un tās apmeklēja 1902 apmeklētāji. 

Amendas svētku ietvaros noorganizēt 

Ziemeļkurzemes jauniešu 

kamerorķestra koncertu. Lietišķās 

mākslas – audēju kolektīva gadskārtējā 

izstāde un piedalīties projektā „Satiec 

savu meistaru” .Tiks rīkoti visi 

gadskārtu un Valsts svētku pasākumi. 

Tiks papildināta „Rūķu” programma. 

87 Valdgales tautas nams 

1.amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana un 

koordinēšana; 

2.profesionālās mākslas 

pieejamības  nodrošināšana 

pagasta iedzīvotājiem; 

3.valsts svētku, tradicionālo 

svētku, koncertu, izrāžu, 

izstāžu, atpūtas un izklaides 

pasākumu organizēšana; 

4.amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju un speciālistu 

profesionālās tālākizglītības 

un radošās izaugsmes 

veicināšana. 

 

 21236,59 Ls 

 

4 darbinieki 

 

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, pašvaldības 

informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv 

starpniecību, 

Pasākumi: 

1. Atpūtas vakars “Ar un par sievietēm”; 

2. Represēto atceres pasākums; 

3. Lieldienas “Diža, diža Liela diena”; 

4. Rokdarbu izstāde “Pa klusiem ziemas vakariem”; 

5. Pop-iela “Dziesmu spēles”; 

6. Lielā talka; 

7. Dziedošais autobuss Nr.23; 

8. Teātra izrāde M.Zīle “Savedējs”; 

9. Zāļu vakara ielīgošana; 

10. Valdgales pagasta diena (Valdgales dzirnavās); 

11. Saimnieču saiets “Ar ķirbīti dižojos”; 

12. Lauksaimniekiem veltīts atpūtas vakars “Kad graudi 

apcirkņos”; 

13. Svecīšu vakars “Sirdij tuvos pieminot” pagasta 3 

kapsētās; 

14. Senioru kluba  “Mārtiņroze” 10 gadu jubilejas 

 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

99 
 

pasākums; 

15. Valsts svētku sarīkojums “Vienotā dziesmā Latviju 

sveiksim”; 

16. Pagasta egles iedegšana; 

17. Adventes koncerti; 

18. Pasākums pensionāriem “Kad piparkūkas smaržo”; 

19. Jaunā gada sagaidīšanas balle. 

88 Valdgales    sporta un 

interešu centrs 

1.nodrošināt bērniem, 

jauniešiem un 

pieaugušajiem kvalitatīvu 

brīvā laika pavadīšanu; 

2.organizēt atbalstu 

ģimenēm; 

3.veicināt pozitīvu 

saskarsmi starp vecākiem 

un bērniem; 

4.organizēt nodarbības 

iedzīvotāju interešu 

grupām. 

45145,55 Ls 

t.sk. 

projekts 

40510,82 Ls 

1 darbinieks Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, pašvaldības 

informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv 

starpniecību, 

Pasākumi: 

1. Talsu novada ziemas sporta spēles; 

2. Talsu novada invalīdu sacensības; 

3. Talsu novada vasaras sporta spēles; 

4. Mazās sadraudzības spēles; 

5. Zolītes turnīrs; 

6. Lieldienu zole; 

7. Ziemassvētku zolītes turnīrs; 

8. Valdgales sporta diena; 

9. regulāras vingrošanas nodarbības trīs grupās – pilates, 

ārstnieciskā vingrošana, aerobika. 

Sporta un interešu centra telpas (ar iespēju izmantot 

saunu un dušu)  iedzīvotāji var izmantot saviesīgiem  

pasākumiem; ir iespēja izmazgāt veļu veļas automātā. 

 

89 Vandzenes tautas nams- 

1) organizē un koodrdinē 

amatiermākslas kolektīvu 

darbību, iesaistot tos 

dažādās norisēs, atbild par 

kolketīvu māksliniecisko 

izaugsmi 

2)Finasiālo iespēju robežās 

nordršina prof. mākslas 

pieejamību Vandzenes 

pagasta iedzīvotājiem 

3)organizē valsts, 

kultūrvēsturiskos un 

32920,29  Ls 5 darbinieki 2012. gadā Vandzenes TN ir rīkojis un ar kolektīvu 

līdzdalību krāšņojis notikumus citos pagastos un 

novados. Pavisam kopā 82 dažāda satura kultūras, 

izglītojošus un izklaides pasākumus t.sk.38 iestādes 

rīkoti, 13 citu iestāžu rīkoti un 31 izbraukuma norises 

Vandzenes TN 3013. gadā ir plānojis 

organizēt visus tradicionālos svētkus, 

kā arī turpināt iesākto jaunu notikumu 

ieviešanu  – februārī –Dziesma visām 

paaudzēm, jūlijā – Notikums lauka 

vidū un rudenī Zemes diždiena. 

Dalību Dziesmu un deju svētkos ņem 

divi kolektīvi – sieviešu koris DĪVA un 

vidējās paaudzes deju kolektīvs 

KREPLIŅI 

 

 

 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

100 
 

tradicionālos svētkus 

Vandzenes pagasta  

iedzīvotājiem 

4)organizē informatīvus un 

izglītojošus pasākumus 

5)organizē koncertus, 

izrādes, izstādes, atpūtas un 

izklaides pasākumus 

 

 

 

 

 

 

 

90 Virbu kultūras nams  15833,00 Ls  9 darbinieki Kultūras nams piedāvāja valsts tradicionālos svētkus, 

amatieru koncertus,izklaides sarīkojumus, 

kinoizrādes,koncertus. 

Tika rīkotas izstādes un tikšanās ar autoriem. 

Pasākumi ģimenēm- Lieldienas, Jāņu 

svinēšana, pagasta svētki, Tēvu dienas 

svinēšana, Ziemassvētki. 

91 Pļavmuižas saieta nams, 

Pļavmuižas SN funkcijas ir: 

1.amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana un 

koordinēšana, to 

iesaistīšana vietējās, 

reģionālās, valsts un 

starptautiskās kultūras 

norisēs, atbildība par 

kolektīvu māksliniecisko 

izaugsmi; 

2.profesionālās mākslas 

pieejamības nodrošināšana 

Laucienes pagasta 

Pļavmuižas iedzīvotājiem; 

3.valsts svētku, 

kultūrvēsturisko un 

tradicionālo svētku 

organizēšana Laucienes 

pagasta Pļavmuižā; 

4.informatīvu un izglītojošu 

pasākumu organizēšana 

Laucienes pagasta 

Pļavmuižas  interesentiem 

dažādās zinību jomās; 

5.koncertu, izrāžu un 

Pašvaldības budžets 

29399,00 Ls, no 

tiem 12019,00 Ls 

rekonstrukcijai 

5 darbinieki Pasākumi: 

1991.gada barikāžu aizstāvju atceres dienai veltīts 

pasākums; 

Teātra vakars kopā ar Kr.Valdemāra Talsu tautas teātri; 

Pļavu muižas diena; 

Rokdarbu izstāde „Ķisens šim un ķisens tam”;  

Mākslas studijas sezonas noslēguma izstāde, Mākslas 

studijas plenēra izstāde „Nurmuiža” 

Ielīgošana Pļavmuižā; 

Izaicinājuma spēles novusā un tenisā „Juniori pret 

senioriem”; 

Pļavmuižas SN atvērtās durvju dienas;  

„Pļavmuižas kauss 2013” junioriem un senioriem novusā 

un tenisā; 

II dubultspēles novusā;  

Ziemassvētku egles iedegšana; 

Dažādu jomu meistarklases; 

Fotogrāfiju un gleznu izstādes, 

Kino seansi. 

 

Par aktivitātēm iedzīvotāji tiek informēti ar afišu un 

reklāmas lapiņu palīdzību, kā arī izsūtot īsziņas konkrētai 

sabiedrības grupai.  

Regulāri tiek sniegtas ziņas ievietošanai informatīvajā 

izdevumā „Talsu Novada Ziņas” , laikrakstam „Talsu 

Vēstis” un www.talsi.lv. 

Prioritātes: 

ar projektu palīdzību piesaistīt papildus 

līdzekļus apkārtnes labiekārtošanai un 

ēkas renovācijai. 

  

Pasākumi: 

1991.gada barikāžu aizstāvju atceres 

dienai veltīts pasākums; 

Teātra vakars ; 

III dubultspēles novusā „Arņa 

Bergmaņa kauss”; 

Mākslas studijas sezonas noslēguma 

izstāde; 

Pļavu muižas diena; 

Rokdarbu izstāde „Vecmāmiņas un 

draugi”; 

Ielīgošana Pļavmuižā,  

Mākslas studiju plenērs; 

Izaicinājuma spēles novusā un tenisā;  

Pļavmuižas SN atvērtās durvju dienas; 

„Pļavmuižas kauss 2014” junioriem un 

senioriem novusā un tenisā; 

LR Proklamēšanas dienai veltīts 

pasākums; 

Ziemassvētku egles iedegšana. 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

101 
 

izstāžu organizēšana 

iedzīvotājiem;   

6.atpūtas un izklaides 

pasākumu nodrišināšana 

dažādu sociālo un interešu 

grupu auditorijām; 

7.izglītojošo pasākumu 

organizēšana, interesentiem 

dažādās dzīves nozarēs 

(kursi, interešu apvienības, 

diskusiju klubi, lektoriji 

u.c.); 

8.sporta pasākumu un 

nodarbju plānošana un 

organizēšana visu paaudžu 

iedzīvotājiem, nodrošinot 

veselīgu dzīves veidu, 

sadarbojoties ar Laucienes 

pagasta sporta centru; 

9.amatieru mākslas 

kolektīvu vadītāju un 

speciālistu profesionālās 

tālākizglītības un radošās 

izaugsmes veicināšana; 

10.konsultāciju, ieteikumu 

un citas palīdzības 

sniegšana ieinteresētajām 

personām un institūcijām 

konkrētu kultūras problēmu 

risināšanā u.c. funkcijas. 

 

Sadarbības partneri:  

Pļavu bibliotēka, Laucienes kultūras nams, biedrība 

„Latvānis”, Nariņciema baptistu draudze, Laucienes 

sporta centrs, biedrība „Talsu rajona partnerība”, 

biedrība „Latvijas Kinematogrāfistu savienība”, 

pansionāts „Lauciene” 

 

92 1. Laucienes brīvā laika 

pavadīšanas centrs 

2. 1. radīt optimālus apstākļus 

attīstību sekmējošu 

pasākumu īstenošanai; 

2. sniegt mūžizglītības 

pieejamību veicinot 

iedzīvotāju pašiniciatīvu un 

16806,00 Ls 1 darbinieks Par notiekošajiem pasākumiem sabiedrība tiek  

informēta izmantojot dažādus masu saziņas līdzekļus: 

„Talsu vēstis”, Talsu televīzija,  

www.talsi.lv,  

afišas uz Laucienes pagasta ziņojumu dēļiem un pie 

iedzīvotāju mājām. 

Laucienes brīvā laika pavadīšanas centrā aktīvi darbojas  

3 interešu grupas – adatu darbi, koka darbi un nūjotāju 

Laucienes brīvā laika pavadīšanas 

centrs arī nākotnē turpinās jau esošās 3 

interešu grupas – adatu darbi, koka 

darbi un nūjotāju grupa, kā arī tiks 

turpināta nometne „APLIS”. Nākotnes 

plānos ietilpst arī dažādas 

meistarklases, hobijdarbnīcas, 

konkursi,  jauniešu kluba izveide un 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

102 
 

kopienas attīstību; 

3.sekmēt darbu ar jaunatni, 

veicot izglītojošu un 

audzinošu darbību 

harmoniskas personības  

veidošanā, ņemot vērā 

mērķauditorijas intereses un 

pieprasījumu; 

4.nodrošināt nepieciešamos 

līdzekļus iedzīvotāju 

pašiniciatīvas attīstīšanai un 

sekmēšanai; 

5.veicināt bērnos interesi 

iesaistīties vasaras 

nometnēs, sniedzot 

dalībniekiem jaunas 

zināšanas  

un iemaņas dažādu tautu 

kultūras jomās; 

6.izstrādāt projektus 

darbam ar jaunatni un 

kultūrizglītības virzienu 

attīstībai, piesaistot 

papildus finansējumu; 

7.veicināt sadarbību ar 

izglītības un kultūras 

iestādēm, pašvaldību u 

n nevalstiskajām  

organizācijām; 

8.informēt sabiedrību par 

centra darbību, aktivitātēm, 

sniegtajiem pakalpojumiem 

pašvaldības  

informatīvajā izdevumā un 

mājas lapā. 

grupa. Ikdienā aptuveni 10 – 12 jaunieši spēlē galda 

spēles. 

Īpaši tiek domāts par vasaras piedzīvojumu un atpūtas 

nometni „APLIS”, kura notika Mazirbes 

internātpamatskolā. Nometnē piedalījās 50 skolēni, ar 

viņiem strādāja 6 pedagogi. Nūjotāju grupai tika 

organizēta pavasara ekskursija.  

 

labdarības pasākumi. 

93  Valdemārpils kultūras 

nams, 

Funkcija: Nodrošināt 

 

 16081,00 Ls  

2 darbinieki Komunikācija: 

1.Reģionālo laikraksts „Talsu Vēstis”. 

2.Pašvaldības informatīvais izdevums „Novada Ziņas” 

Pasākumi 2014.gadā:  

1.Pietiekšanās/atlase bērnu popgrupās; 

2. Aivars Lācarus foto izstāde „Solīts”; 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

103 
 

kultūras vērtību pieejamību 

pilsētas iedzīvotājiem, 

iedzīvotāju kultūras un 

intelektuālā līmeņa 

paaugstināšanu un iestādes 

kvalitatīvu darbu.  

3.Pašvaldības mājas lapa www.talsi.lv 

4. Pilsētas mājas lapa www.valdemarpils.lv 

5.Twitter konts @Valdemarp_Knams 

6. Afišas pilsētas ielās. 

Vietējā sadarbība: 

1. Valdemārpils JIC "SAVA VIETA"; 

2.  Valdemārpils vidusskola; 

3. Valdemārpils Mūzikas skola ; 

4.  Valdemārpils Mākslas skola ; 

5. Valdemārpils PII "Saulstariņš" ; 

6.  Valdemārpils bibliotēka ; 

7.  Valdemārpils TIC. 

Pasākumi 2013.gadā:  

1. Dziedošais autobuss Nr.23; 

2. I.Ziedoņa radošā nedēļa „Blēņas un pasakas”; 

3. VPDK „Krišjānis” 20.gadu jubilejas koncerts; 

4. Līgo svētku koncerts „Jāņu nakts pusnaktī”; 

5. Līgo svētku balle; 

6. Šveices pūtējorķestra „La Ponesse” koncerts; 

7. Izstāde „Valdemārpils dārzā”; 

8. Valdemārpils sporta svētki; 

9. Iedzīvotāju tikšanās ar kultūras nama direktori; 

10. Vasaras noslēguma pasākums; 

11. Tēva diena; 

12. Laidzes amatierteātra izrāde „Kaimiņu būšana”; 

13. Dzejas dienas kopā ar Maiju Laukmani; 

14. Filma bērniem „Lote no izgudrotājciema”; 

15. Spēlfilma „Miglā”; 

16. Koncerts „Mūzikas instrumentu parāde”; 

17. Izklaides sarīkojums „Rudens ražas 

sprādziens”; 

18. Izklaides sarīkojums bērniem „Šausmu nakts 

Helovīns”; 

19. Pastendes amatierteātra izrāde – Džordi i Sjerra 

i Fabra „Kafka un ceļojošā lelle”; 

20. Cirka „Allē” programma; 

21. Informatīvi radošā nedēļa „Latvija laiku laikos” 

kopā ar vēsturnieci; 

3. Izstāde „Sendienu šiks”; 

4. Valentīna dienas koncerts; 

5. Talsu novada pedagoģiskā 

programma „No tumsas uz gaismu”; 

6. Ghetto Games filma „Tas ir tikai 

sākums”; 

7. Izstāde „Iepazīsim putnus”; 

8. Sieviešu dienas koncerts „Ciemos 

pie Klāras”; 

9. Talsu novada IV iedzīvotāju forums; 

10. Ulbrokas, Kandavas, Valdemārpils 

Mūzikas skolas akordeona koncerts; 

11. Joku nedēļa „Patiesība vai meli”; 

12. Pilsētas svētku darba grupas 

sanāksmes; 

13. Lieldienu pasākums „Iešūposim 

Lieldienas Valdemārpilī”;  

14. „Jaunās ielas svētki”, Dziedošais 

autobuss; 

15. Mātes dienai veltīts koncerts; 

16. I.Ziedoņa radošā nedēļa; 

17. Vasaras sezonas atklāšanas 

pasākums;  

18. Līgo svētki; 

19. Valdemārpils pilsētas svētki; 

20. Valdemārpils sporta svētki; 

21.Vasaras noslēgumu balle; 

22. Zinību diena; 

23. Tēva diena; 

24. Dzejas dienas; 

25. Veco ļaužu diena; 

26. Mūzikas svētki; 

27. Ražas svētki; 

28. Helovīns;  

29. Lāčplēša diena;  

30. Pašdarbnieku vakars; 

31. Valsts svētki; 

32. 1.adventes koncerts; 

http://www.talsi.lv/
http://www.valdemarpils.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

104 
 

22. Lāčplēša dienai veltīts lāpu gājiens un piemiņas 

brīdis pie K.Valdemāra pieminekļa; 

23. Valsts svētku  koncerts „Šai vietā esam 

paaudzēs vienoti, stipri...”; 

24. Valsts svētku balle; 

25. Filma bērniem „Lote un mēnessakmens 

noslēpums”; 

26. Senioru vokālā ansambļa „Varavīksne” 10.gadu 

jubilejas koncerts; 

27. Pilsētas egles iedegšana; 

28. Koncerts „Ceļā uz Ziemassvētkiem; 

29. Izrāde „Rūķīšu darbi”. 

33. Svētku egles iedegšana; 

34. Ziemassvētku koncerts; 

35. Dažādas izstādes; 

36. Radošās darbnīcas; 

37. Orientēšanās skrējiens pilsētā;  

38. Viesmākslinieku koncerts. 

94 Valdemārpils Jaunatnes 

iniciatīvu centrs „Sava 

vieta” 

Mērķis: 

Veicināt pašvaldības 

jauniešu iniciatīvas, viņu 

līdzdalību lēmumu 

pieņemšanā un 

sabiedriskajā dzīvē. 

Funkcijas: 

1.Nodrošināt jauniešiem 

lietderīga brīvā laika 

izmantošanas iespējas. 

2.Sekmēt jauniešu zināšanu 

un prasmju apgūšanu ārpus 

formālās un interešu 

izglītības, īstenojot dažādus 

neformālās izglītības 

pasākumus, projektus un 

programmas. 

3.Radīt labvēlīgus apstākļus 

jauniešu intelektuālai un 

radošai attīstībai. 

4.Nodrošināt nepieciešamo 

atbalstu jauniešu 

iniciatīvām. 

8 0258,00 Ls 2 darbinieki Komunikācija: 

1.Reģionālo laikraksts „Talsu Vēstis”. 

2.Pašvaldības informatīvais izdevums „Novada Ziņas” 

3.Pašvaldības mājas lapa www.talsi.lv 

4. Pilsētas mājas lapa www.valdemarpils.lv 

5. Sociālā vietne www.draugiem.lv/savavieta 

6.Twitter konts @jicsavavieta 

Vietējā sadarbība: 

1.Valdemārpils vidusskola. 

2. Valdemārpils PII „Saulstariņš”. 

3. Sieviešu vokālais ansamblis „Kaprīze”. 

4. Pensionāru klubiņš „Varavīksne”. 

5. Valdemārpils pilsētas dome. 

6. Sieviešu klubs „Skārleta” 

7. Valdemārpils kultūras nams. 

Rīkotie pasākumi: 

1.Galda spēļu sacensības. 

2. Dalība jaunās ielas svētkos. Jauniešu sētas 

noorganizēšana ar dažādām aktivitātēm. 

3. Dalība Talsu Jauniešu dienās (ikgadējs pasākums). 

4.Jauniešu padomes uzņemšanas pasākums „Zaļie 

gurķi”. 

5. Valentīna dienas izrāde Izstāžu zālē. 

6. Projekta „[RE]aktīvs. Re, aktīvs jaunietis! Tāds, kas 

darbojas” realizācija: 

 „Lielā Talka” – 2.stāva sagatavošana remonta 

Plānotie pasākumi: 

1.Pašu rīkotie pasākumi un aktivitātes. 

2.Dalība kultūras pasākumos 

Valdemārpilī (Jaunās ielas svētki, 

pilsētas svētki u.c.) 

3. Dalība citu organizāciju pasākumos 

– semināros. 

4. Dalība Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centra rīkotajos konkursos, 

akcijās, aktivitātēs un projektos. 

http://www.talsi.lv/
http://www.valdemarpils.lv/
http://www.draugiem.lv/savavieta


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

105 
 

5.Sekmēt jauniešu 

līdzdalību jaunatnes 

organizācijās un 

brīvprātīgajā darbā. 

6.Nodrošināt piekļuvi 

jauniešu vajadzībām un 

interesēm atbilstošai 

informācijai. 

7.Sekmēt sociālā riska 

grupu jauniešu iekļaušanu 

vienaudžu vidū Centra 

darbībā. 

8.Organizēt jauniešu 

individuālās un grupu 

konsultācijas par jauniešiem 

aktuālajām tēmām. 

9.Veicināt sadarbību starp 

Centru un ar jaunatnes 

politikas īstenošanā 

iesaistītajām personām 

reģionā, valsts un 

starptautiskajā mērogā. 

10.Sekmēt pašvaldības 

jauniešu iesaistīšanos 

pilsētas, reģionālajā, valsts 

un starptautiska mēroga 

pasākumos, projektos un 

programmās. 

darbiem. 

 Publicitāte – Talsu TV, „Talsu Vēstis”, sociālās 

vietnes. 

 Brīvprātīgais darbs – sponsoru piesaiste, 

remonta darbi, atklāšanas pasākuma 

sagatavošana. 

 Atklāšanas pasākums ( mediju piesaiste). 

 

7.Putras diena bērnudārza audzēkņiem 2.stāvā. 

8. Dalība konkursā „Labākā jauniešu organziācija” 

2013./2014.g. – 1.vieta. 

 

 

95 Sporta centrs „Lauciene”,  

Sporta centra funkcijas, 

darbība ir:  

1. nodrošināt nodarbības 

vietu Laucienes 

pamatskolas sporta 

stundām, 

2. Laucienes pamatskolas 

sporta pulciņu nodarbībām, 

3. Laucienes pagasta  

 3 darbinieki   

 

Par aktivitātēm iedzīvotāji tiek informēti ar afišu, 

reklāmas lapiņu, interneta portālu,  izsūtot īsziņas 

konkrētai sabiedrības grupai,  

Regulāri tiek sniegtas ziņas ievietošanai informatīvajā 

izdevumā „Talsu Novada Ziņas”, laikrakstam „Talsu 

Vēstis”. kā arī interneta portāliem:  

www.talsi.lv  

www.talsi24.lv  www.darugiem.lv  

http://www.beachvolley.lv Rīkotie publiskie pasākumi: 

Sporta centram ir ļoti daudz tradīciju Turnīri, Kausa 

Pasākumi: 

Katrs pasākums ir vienlīdz svarīgs. 

Pasākumi Laucienes sporta centrā: 

Laucienes Kausi 2013  

Florbolā,  

Novusā,  

Zolītē,  

Mix Volejbolā, Novusa Dubultspēles,   

 3+1 Volejbolā; 

Lāčplēša Kauss Novusā;  

http://www.talsi.lv/
http://www.talsi24.lv/
http://www.darugiem.lv/
http://www.beachvolley.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

106 
 

pārvaldes interešu izglītības 

un novada iedzīvotāju 

sporta nodarbības. 

4. Sporta zāles īre iestādēm, 

firmām, un utt. 

5. sadarboties ar valsts, 

pašvaldību, privātajām un 

sabiedriskajām institūcijām 

novada sporta dzīves 

attīstībā un veselīga 

dzīvesveida organizēšanā, 

6. rīkot un popularizēt 

sporta sacensības, turnīrus 

un citus  pasākumus, 

7. iekļauties Latvijas sporta 

klubu un sporta 

organizāciju apritē. 

8. piedalīties ar Sporta 

centra kompetenci saistīto 

jautājumu risināšanā 

Laucienes pagasta pārvaldē, 

novada domē, un  citās 

valsts pašvaldību 

institūcijās un 

organizācijās, 

9.sniegt  publiskus 

pakalpojumus un veikt 

saimniecisko darbību 

normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā, 

10. pieaicināt kvalificētus 

ekspertus, pedagogus un 

instruktorus Sporta centra 

uzdevumu veikšanā un 

organizēšanā. 

11. iekasēt maksu par 

sporta centra sniegtajiem 

pakalpojumiem un veikto 

izcīņas, sporta spēles, bet paši populārākie ir Laucienes 

pagasta Sporta Svētki, Nakts Turnīrs, Sporta centra 

Jubilejas pasākums, Florbola turnīrs visas sezonas 

garumā. 

 

  11.01 Sporta centra 7.gadu jubilejas 

pasākums; 

 11.05 Lielā Talka Sporta bāzes 

sakārtošanā, labiekārtošanā; 

 

Pasākumi Pļavu ezera sporta bāzē: 

25.05 Laucienes pagasta Sportiskās  

Vasaras sezonas atklāšana,  

01.06  sākās Pļavu Kauss 2013 

Pludmales volejbolā kopā 6.posmi.; 

 

20.07.  Laucienes pagasta Sporta 

Svētki  

10.08. Talsu novada meistarsacīkstes 

Pludmales volejbolā 

 31.08 Vasaras sezonas Noslēguma 

sacensības; 

Pasākumi Laucienes sporta centrā: 

Septembrī sākas visi iepriekš minētie 

pasākumi no jauna. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

107 
 

saimniecisko darbību 

saskaņā ar pakalpojumu 

izcenojumiem, ko 

apstiprinājusi Laucienes 

pagasta pārvalde, un Talsu 

novada dome. 

96 Stendes sporta un brīvā 

laika pavadīšanas centrs.  

Sporta centra galvenie 

uzdevumi ir organizēt 

sporta aktivitātes -

sacensības, turnīrus kā arī 

akcentēt aktīva brīvā laika 

pavadīšanu pilsētā, kā arī 

aktualizēt sportiska dzīves 

veida nozīmi Stendes 

pilsētā un Talsu novadā. 

 

Sporta centrs pilda sociālo 

funkciju, radot vietējiem 

iedzīvotājiem piederību 

pilsētai -  atbalsts 

skolēniem, jauniešiem, 

ģimenēm, vecākiem, 

organizējot dažādas ar 

aktīvu dzīves veidu saistītas 

nodarbības un sporta 

pasākumus. 

Kopā 482407,00 Ls 

Pamatkapitāls  

473266,00 Ls 

Darbinieku algas 

1989,00 Ls 

Preces un 

pakalpojumi 

7152,00 Ls 

 

 

4 darbinieki Sporta rīts ģimenēm 

 

Halloween pasākums bērniem, jauniešiem 

 

Volejbola turnīri sieviešu un vīriešu komandām 

 

Sporta treniņi un nodarbības sporta centrā: 

Basketbola un volejbola treniņi skolēniem/jauniešiem  

 

Aerobika/Fitness,  

 

Sports bērniem/jauniešiem  

 

Basketbola un volejbola treniņi pieaugušajiem 

 

Fizioterapijas nodarbības. 

 

Brīvie nodarbību laiki, kurus iespējams izmantot, lai 

sportotu sporta centrā. 

Stendes „Kraukšķītis” aktīvās atpūtas 

pasākums, janvārī 

Ziemas sporta diena, februārī 

Jaunsardzes florbola komandu 

sadraudzības spēles, februārī 

Sieviešu un vīriešu volejbola turnīri 

aprīlī/maijā,septembrī,oktobrī, 

novembrī 

Sporta nodarbības ģimenēm 1 reizi 

mēnesī 

Lieldienu sporta pasākums, aprīlī  

Jauniešu sporta spēles, aprīlis vai maijs 

Stendes skrējēju diena  

Nūjotāju sabraukums Stendē 

Pludmales volejbola kausa izcīņa un 

streetball kausa izcīņa 

Piedzīvojumu sacensības „Stende 

Challenge”, jūnijs 

Ģimeņu sporta spēles, jūlijs 

Stendes sporta svētki, augustā 

Senioru sporta spēles, augustā 

Stendes pusmaratons, septembrī 

Orientēšanās sacensības „Stendes 

meži”, oktobrī 

Sporta centra 1 gada jubilejas 

pasākums, oktobrī 

Florbola turnīri oktobrī, novembrī, 

decembrī 

Halloween pasākums 

bērniem/jauniešiem, oktobris 

Lāčplēša dienai veltīts sporta turnīrs, 

novembrī 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

108 
 

Stendes sporta laureāts, decembrī 

97 Stendes jauniešu 

iniciatīvu centrs „Five” 

4352,00 Ls 1 darbinieks „Jauniešu dienas” Talsos; 

„Zelta ripa” hokeja turnīrs Talsos; 

Sadraudzības vakars „Mafija”; 

Modes skate „Avangards”; 

Pašvaldības sporta spēles Valdemārpilī; 

JIC 5 gadu jubilejas pasākums; 

Pieaugušo „Popiela”. 

Projekta„Roku rokā brīvprātīgā darbā” 

pludmales volejbola turnīri, JIC 6 gadu 

jubilejas pasākums; Helovīna 

pasākums, Sadraudzības vakars 

„Sāksim vasaru kopā” 

Pašvaldības sporta spēles 

Valdemārpilī; Pieaugušo „Popiela”. 

Ziemassvētku luga 

 

 

 

 

 


